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66 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Prvo srečanje  
»drakslarjev«
Sobota je bila v Poljanski dolini 
namenjena spoznavanju tradicije 
in umetnosti oblikovanja lesa. Na 
Visokem so se srečali slovenski in 
tuji »drakslarji«, kot se po domače 
imenujejo lesostrugarji.

3

GORENJSKA

Sozvočje starega in 
novega 
Na natečaj za izbiro najprimernej-
še rešitve za ureditev odprtih jav-
nih površin starega mestnega je-
dra Škofje Loke ter ureditev obrež-
ja obeh Sor je prispelo deset reši-
tev. Vse so predstavljene na raz-
stavi v Sokolskem domu.

6

SVET V GIBANJU

Nujnost in  
prostovoljnost
V Sloveniji so avtomobilska zava-
rovanja obvezna, ker s tem ščitijo 
ekonomske interese nas, državlja-
nov. Vemo, da ni nujno, da mi ne-
komu s prometno nezgodo pov-
zročimo škodo – lahko jo tudi 
nekdo drug povzroči nam.

11

ZADNJA

Stoletnica iz Žirov
V četrtek je gospa Juta Krulc, vrtna 
arhitektka, ki živi pri hčerki in zetu 
v Žireh, dopolnila sto let. Prazno-
vala je v soboto, v svojem botanič-
nem vrtu, skupaj s številnimi go-
sti, med katerimi je bilo največ 
last nikov vrtov, ki jim je narisala 
načrte.

24

VREME

Danes zjutraj bo oblačno, 
dež bo ponehal. Delno se 
bo zjasnilo. Jutri in v 
četrtek bo pretežno jasno 
in topleje.

3/22°C
jutri: pretežno jasno

Boštjan Bogataj

Šentilj, Ljubljana – Sedaj že 
bivši varnostnik, ki so ga 
Slovenci zaradi razloga in 

načina, kako je izmaknil 911 
tisoč evrov, imenovali za slo-
venskega Robina Hooda, se 
je v četrtek zvečer predal. 

Hriberšek, Sintalov 
tat, se je predal
Borut Hriberšek iz Kamnika, ki je pred dvema 
tednoma delodajalcu, družbi Sintal, odnesel večjo 
vsoto denarja, se je predal policiji.

Borut Hriberšek se je na Šentilju predal slovenski policiji, 
sedaj mu grozi do osem let zapora. / Foto: Igor Mali/Slovenske novice

10. stran

Urša Peternel

Jesenice – Na Jesenicah hiti-
jo obnavljat Športno dvorano 
Podmežakla, ki bo septem-
bra gostila EuroBasket 2013. 
Kot je povedal župan jese-
niške občine Tomaž Tom 
Mencinger, obnova poteka 
po načrtu. Tako so že zače-
li prekrivati streho, ta teden 
pa bodo začeli urejati tudi 
fasado. Urejajo tudi prosto-
re v pritličju severne tribu-
ne, kjer bodo garderobe in 
spremljevalni prostori, gra-
dijo novo stopnišče in dvi-
galo v zahodnem delu dvo-
rane. Dvorana – dela morajo 

biti zaključena do konca ju-
nija – bo imela 5500 sede-
žev, v času prvenstva pa je-
seniški organizatorji priča-
kujejo med 15 in 20 tisoč na-
vijačev, zvečine iz nekdanjih 
jugoslovanskih republik. Na 
Jesenicah bodo namreč igra-
le ekipe Bosne in Hercego-
vine, Srbije, Črne gore, Ma-
kedonije, Litve in Latvije. 
Vendar pa navijači vstopnic 
za tekme, ki bodo poteka-
le v Podmežakli, še ne mo-
rejo kupiti, saj zaradi obno-
ve dvorane še ni znan sede-
žni red. Znana pa je že cena, 
stale bodo od 15 do 35 evrov. 

Navijači bodo bivali pri sorodnikih
Ker Jesenice hotela nimajo, je uradna turistična agencija EuroBasketa 2013 v ponudbo vključila več 
hotelov in penzionov na Bledu in v Kranjski Gori, tudi v Bohinju, Lescah in Radovljici, pa celo na 
Pokljuki, v Preddvoru, Naklem in Cerkljah. Veliko navijačev iz bivših jugoslovanskih republik pa bo na 
Jesenicah stanovalo pri sorodnikih.

Petdeset prenočišč bo ponujal Dom Pristava v Javorniškem 
Rovtu. Kot je povedal Miloš Jenkole iz Zveze društev 
prijateljev mladine Jesenice, ki ima dom v najemu, bodo 
lahko sprejeli en avtobus navijačev, prav v teh dneh se za 
obisk dogovarjajo s skupino iz Bosne. 4. stran

Alenka Brun

Radovljica – Tako v soboto 
kot nedeljo so na drugem 
Festivalu čokolade, ki je po-
tekal v Radovljici na Linhar-
tovem trgu in v Radovlji-
ški graščini, ves čas poteka-
le različne degustacije čo-
koladnih izdelkov, delavni-
ce za otroke in tudi za odra-
sle, kjer so ti spoznavali še 
konjak in cigare, ugotavlja-
li, kakšno vino gre k sladki, 
grenki, začinjeni čokoladi. 
S kuhanjem se je predsta-
vila tudi Srednja gostinska 

in turistična šola Radovlji-
ca. Modna revija Chocolat 
Cou(l)ture, delo čokoladni-
ce Rajska ptica in oblikoval-
ke Petje Zorec, je tako kot 
kuharska šova in ustvarja-
nje presne torte pustila vtis. 
Zanimiv je bil tudi spremlje-
valni program in šov v atrak-
tivnem mešanju pijač. Obi-
skovalci so  lahko poskusili 
čokoladno pivo, vse od slane 
čokolade do sivke v njej, ali 
se odločili le za palačinke s 
čokolado, če so jim bili bližji 
bolj v arni okusi.

Čokolada privabila dvajset tisoč ljudi
Dvodnevni Festival čokolade je minuli vikend v 
Radovljico privabil blizu dvajset tisoč obiskovalcev. 
Veliko jih je le občudovalo ustvarjalnost čokoladnih 
mojstrov, drugi pa so  okušali čokoladne izdelke.

Gorenjkina velikanka je tehtala dobrih devetdeset kilogramov. / Foto: Tina Dokl4. stran
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Knjigo prejme MIHA KOZELJ iz Preddvora.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Jože Košnjek

Okroglo – Jama pod vrhom 
pečine nad Savo v gozdu pri 
Okroglem ima žalostno zgo-
dovino. Aprila leta 1942 jo je 
izbralo za skrivališče 14 par-
tizanov Kokrške čete, ki se 
jim je uspelo prebiti iz nem-
škega obroča v Udin borštu. 
Žal je zaradi izdaje posta-
la varna in težko dostopna 
jama njihov grob. Nemci so 
jih 21. aprila trinajst, kolikor 
jih je bilo takrat v jami, obko-
lili. Ker jim z orožjem niso 
mogli do živega in se niso 
predali, so v jamo spustili 
plin. Osmerica partizanov si 
je sama vzela življenje, pet 
pa jih zaradi omamljenosti 
tega ni uspelo storiti. Te so 
odpeljali v Begunje, kjer so 
štiri kot talce ustrelili v Dra-
gi. Le Stanko Mlakar mlajši 
se je rešil, vendar je tudi on 
še isto leto padel v Udin bor-
štu. Od štirinajsterice je voj-
no preživel le Vladimir Pera-
ić – Planin, ki je se je pred 
napadom spustil k Savi po 
vodo, vendar nazaj ni mogel 
in se je dva dni skrival pod 
skalo v mrzli Savi.

Združenje za vrednote 
NOB Naklo, njegova predse-
dnica je Julijana Erbežnik, 
je tradicionalno spominsko 
slovesnost organiziralo v ne-
deljo. Ob spomeniku, ki so 
ga postavili na mestu prve-
ga groba v jami umrlih par-
tizanov in za katerega skrbi 

Marija Kokalj, se je le malo-
krat zbralo toliko ljudi kot 
tokrat. Ustvarjalci kulturne-
ga programa, pevci moške-
ga pevskega zbora Triglav 
Dup lje in učenci Osnovne 
šole Naklo pod vodstvom 
Nataše Zaletelj so si zaslu-
žili dolg aplavz udeležencev, 
prav tako pa tudi slavnostni 
govornik evropski poslanec 
Jelko Kacin.

»Če bi takratna mladina 
spraševala starše za nasvet, bi 
morda čakala, tako pa so dali 
prostor mladosti, odločnosti, 
čustvom, ponosu, zanosu, 

upanju, okupatorju so rekli 
ne, dovolj je in se uprli z orož-
jem,« je povedal Jelko Kacin. 
Glede sedanjih razmer je de-
jal, da smo predolgo odlaša-
li z ukrepanjem in zato beža-
nja pred resnico ni več. Vse 
ustanove EU želijo Slove-
niji uspeh in čakajo na pro-
gram ukrepov vlade, ki bodo 
13. maja predstavljeni finanč-
nim ministrom evro obmo-
čja. »Kdor pravi, da za Slo-
venijo ni pravih tem in izzi-
vov, ne živi v realnosti. Samo-
pomilovanje in jamranje sta 
slab in nedopusten izgovor. 

Slovenija bo, če bo naš odziv 
pravočasen in učinkovit, še 
enkrat zgodba o uspehu, ven-
dar za to potrebujemo gospo-
darsko rast,« je povedal Ka-
cin in govor sklenil z mislijo, 
da nas nihče ne bo odrešil in 
ne saniral, kot nas pred mno-
gimi leti nihče drug ni osvo-
bodil. Vse je na nas in naši 
sposobnosti, da se miselno 
poenotimo, se prenehamo 
ločevati na leve in desne, da 
bi lahko ukrepali v dobro go-
spodarstva, v dobro delovno 
aktivne generacije in mladih, 
ki na delo še čakajo.

Le gospodarska rast je rešitev
Na slovesnosti v spomin na umrle v okrogelski jami pred 71 leti je bil osrednji govornik evropski 
poslanec Jelko Kacin.

Evropski poslanec Jelko Kacin je bil govornik na nedeljski slovesnosti na Okroglem.

Davčna uprava bo na spletni strani do 10. maja objavila nov 
seznam davčnih zavezancev z zapadlimi davčnimi obveznost-
mi, ki bodo na dan 25. april presegale pet tisoč evrov in bodo 
starejše od 90 dni, in seznam zavezancev, ki do tega dne ne 
bodo predložili obračunov davčnega odtegljaja za izplačilo 
plače in nadomestila plače za mesec februar. Zavezanci imajo 
torej do četrtka, 25. aprila, čas, da poravnajo davčni dolg in 
predložijo obračun davčnega odtegljaja ter se tako izognejo 
javni objavi. Davčna uprava bo tudi potlej javno objavljala tak 
seznam enkrat mesečno, najkasneje do 10. v mesecu. C. Z.

Kranj

Maja nov seznam davčnih neplačnikov

Hrvaška družba Dukat, ki je članica francoske skupine Lactalis, 
je v petek objavila prevzemno ponudbo za odkup še preostalih 
delnic Ljubljanske mlekarne. Za delnico ponuja 8,75 evra, po-
nudba pa velja do 20. maja opoldne. Dukat ima v lasti že 50,28 
odstotka delnic, ki jih je lani jeseni kupil od družb KD Skladi, 
Factor Banka, NFD Holding, KD Banka in Sava. Že prej so se 
za nakup Ljubljanskih mlekarn potegovale družbe Mlekodel, 
DBS, Zadružna zveza Slovenija in še 31 zadrug, med katerimi 
je bila tudi večina gorenjskih, vendar ponujena cena 6,50 evra 
za delnico takrat ni prepričala največjih lastnikov. C. Z.

Kranj

Prevzemna ponudba za Ljubljanske mlekarne

Matevž Pintar

Jesenice letos gostijo v 
Dvorani Podmežakla eno od 
predtekmovalnih skupin v 
košarki. Sodelujoče v anketi 
smo vprašali, ali menijo, da 
bo organizacija evropskega 
prvenstva v košarki septem-
bra letos pozitivna za Jeseni-
ce in ali se nameravajo ude-
ležiti katerega od tekmovanj 
košarkarskega prvenstva. 

Zanimalo nas je še, ali bi na 
Jesenicah zaradi pomanjka-
nja parkirnih mest morali 
uvesti plačljivo parkiranje za 
parkiranje, daljše od dveh ur.

Da bo organizacija evrop-
skega prvenstva v košarki 
pozitivna za Jesenice, meni-
jo dobre tri četrtine anketira-
nih, desetina vprašanih se s 
tem ne strinja, 12 odstotkov 
sodelujočih na vprašanje ni 
odgovorilo.

Dobra tretjina anketiranih 
se bo udeležila katerega od 
tekmovanj košarkarskega 
prvenstva, polovica sodelu-
jočih pa je odgovorila, da ne.

Da bi na Jesenicah zara-
di pomanjkanja parkirnih 
mest morali uvesti plačljivo 
parkiranje, meni ena četrti-
na vprašanih, dve tretjini an-
ketiranih se s tem ne strinja-
ta, slaba desetina na vpraša-
nje ni odgovorila.

Sodelujočim smo v za-
hvalo ponudili brezplačne 
izvode Gorenjskega glasa. 
Če ste našo ponudbo spre-
jeli, vas znova pokličemo, 
da nam zaupate tudi svo-
je mnenje o časopisu. Če bi 
ga želeli prebirati še naprej, 
nas pokličite v Klicni stu-
dio slepih na številko 04/51 
16 440 in se nanj naročite. 
Novi naročniki si izberejo 
tudi lepo darilo.

O evropskem prvenstvu v košarki in parkiranju 

Jutri in v četrtek bo v Cankarjevem domu v Ljubljani največja 
letošnja finančna prireditev v Sloveniji: sejem Kapital. Na sej-
mu bo svojo ponudbo predstavilo okrog šestdeset bank, zava-
rovalnic, vzajemnih skladov in drugih ponudnikov finančnih 
storitev, svojo ponudbo za podjetja bodo predstavile državne 
ustanove, zvrstilo se bo štirideset predavanj, predstavitev in 
drugih dogodkov, razglasili pa bodo tudi »naj« finančnika, 
direktorja in podjetje. Na okroglih mizah bodo med drugim 
razpravljali o prihodnosti in izzivih slovenskega finančnega 
trga, o tem, kako do tisoč evrov pokojnine, ter o investicijskih 
priložnostih v kriznih časih. C. Z. 

Ljubljana

Finančni sejem Kapital

V Športni dvorani na Bledu se bo v soboto, 11. maja, ob 20. uri 
začel že 27. Alpski večer, ki ga pripravlja Turizem Bled. Poleg 
nepogrešljivega Alpskega kvinteta bo nastopilo še 18 priljublje-
nih ansamblov narodnozabavne glasbe. Program bosta pove-
zovala Ana Tavčar in Boris Kobal. Kot že več let zapored bomo 
tudi letos petim naročnikom podelili po dve vstopnici za ogled 
Alpskega večera. V žrebanju lahko sodelujete tako, da pošljete 
odgovor najkasneje do petka, 3. maja, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si. Nagradno 
vprašanje je, kdo je na fotografiji?

a) Blejski župan      b) Janez Per      c) Jože Antonič

Nagrajenci

Nagradna igra Nizozemska vas v Arboretumu nagradne vsto-
pnice prinaša Silvi Lavtar iz Križ, Špeli Belehar iz Šenčurja, 
Barbari Katrašnik iz Naklega, Iztoku Greinerju z Jesenic in 
Francu Ajdovcu iz Šenčurja. Čestitamo!

27. Alpski večer na Bledu
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Vsako delovno mesto je 
danes, ko je v Sloveniji 
okoli 120 tisoč brezpo-

selnih, zelo pomembno. Veliko-
krat ena plača preživi celotno 
družino, ko tudi te ni, je vse na 
plečih – države.

Čevljarske industrije na Go-
renjskem skoraj ni več. V Žireh 
se Alpina spopada z likvidnos-
tjo in le upamo lahko, da jim 
bo uspelo prebroditi težave s 
švedskim partnerjem, pa če-
prav je danes kateri izmed 
delavcev doma. Gospodarska 
kriza bo enkrat le minila, trg se 
bo morda nekoliko spremenil 
in bolj sprejemal domače, če 
hočete evropske, izdelke, v ka-
tere je vloženih več znanja in 
kvalitete.

Tako lahko upajo tudi v 
Tržiču. Peko je pred tedni 
praznoval 110-letnico, v tistih 
dneh se je posebna komisija 
iz vrst lastnikov (v sklopu Slo-
venske odškodninske družbe) 
odločila in izbrala primernega 
kupca.

S trimesečnim zaostankom 
je najboljši med dvema ponu-
dnikoma postal hrvaški Osim-
pex. Po njihovih zagotovilih 
naj bi sedanjim lastnikom, to 
je v večji meri država, izplača-
li dva milijona evrov, Peko pa 
takoj dokapitalizirali z dvema, 
nato pa v petih letih vložili še 
štiri milijone evrov.

Prejšnji teden je najprej 
predsednica vlade Alenka Bra-
tušek, nato še njen svetovalec 
Gašpar Gašpar Mišič, govorila 

o tem, da potrebuje vlada čas 
za odločitev, piko na i je dodal 
gospodarski minister Stanko 
Stepišnik, češ da Hrvati ne 
dajejo pravih garancij za svoje 
obljube. Koliko bo odločitev za 
ustavitev postopka stala Peko?

Najprej dva milijona evrov 
in morda še kasnejše štiri mi-
lijone evrov. Še bolj pomemb-
no: Peko je insolventen ali na 
robu insolventnosti. Zaradi 1,5 
milijona evrov visokega dolga 
ne morejo kupovati materiala, 
proizvodnja od konca marca 
stoji. Je to boljše kot gotovina 
v državni proračun in dobavi-
teljem ter ponovni zagon proi-
zvodnje?

Čudno je, da vlada špekulira 
o boljšem prevzemniku, ki se 
pred pol leta ni javil na razpis, 
Peko pa bo vsak čas v insol-
ventnih postopkih, ki se naj-
večkrat zaključi s stečajem in 
odhodom zaposlenih na borzo. 
Skrb vlade za 380 delovnih 
mest oziroma 280, kot jih za-
gotavlja v prihodnjih petih le-
tih Osimpex, je kaj čudna skrb.

Da ne govorimo o tem, da 
bo državni proračun namesto 
piškavih dveh milijonov evrov 
nekaj milijonov evrov moral 
nameniti tržiškim čevljarjem. 
Ti pa so že tako ali tako potr-
pežljivi. Več mesecev že čakajo 
na odločitev o njihovi priho-
dnosti. Ne sprašujejo se, ali je 
za sedanje stanje krivo prejšnje 
ali sedanje vodstvo, ali so krivi 
lastniki ali Kitajci. Upajo le na 
modro odločitev vlade. 

Za vse niso krivi Kitajci

KOMENTAR
Boštjan Bogataj

Mateja Rant

Bled – Tudi na tokratnem 
srečanju so izpostavili pro-
bleme, povezane v vzgojo in 
izobraževanjem, in posku-
šali skupaj s strokovnjaki is-
kati rešitve zanje, je uvodo-
ma pojasnil Rudi Zaman, di-
rektor založbe Didakta, ki or-
ganizira srečanje. »Pripravi-
li smo vsebine, s katerimi že-
limo dodati nov kamenček v 
mozaiku vašega dela, vzgo-
je in motivacije učencev.« 
Sled nja je bila namreč rdeča 
nit letošnjega srečanja.

O tem je spregovorila tudi 
psihologinja dr. Zdenka Za-
lokar Divjak, ki je poudarila, 
da morajo šola in starši otro-
ku privzgojiti odgovorno ve-
denje do njegovih življenj-
skih nalog. Te se nanašajo 
predvsem na učenje in do-
mače obveznosti. »Vrednote 
učenja in dela pa smo danes 

zreducirali za nekaj, o čemer 
se lahko veliko dogovarjamo 
in celo pogajamo.« Odgo-
vor na vprašanje, kako otro-
ke motivirati za delo in uče-
nje, po njenem postane ja-
sno, ko razumemo pravi po-
men besede motivacija. Be-
seda izhaja iz glagola moti-
vare, kar v izvoru, je razložila, 

pomeni potisniti v gibanje, in 
ne navduševati ali zainteresi-
rati, kakor si ponavadi tolma-
čimo pomen te besede. Zato, 
pravi Zdenka Zalokar Div-
jak, je od otroka treba zahte-
vati, da opravi domače naloge 
in druge šolske obveznosti. 
»Vzgoja zahteva našo reak-
cijo,« je opozorila in dodala, 

da je treba začeti pri vrednost-
nih usmeritvah. »Vedeti mo-
ramo, kaj je prav in kaj naro-
be, kaj se bo nagrajevalo in kaj 
kaznovalo « O delu in uče-
nju, je poudarila, se z otro-
kom ne pogajamo, obenem 
pa jim za opravljeno delo ni 
treba obljubljati posebnih na-
grad. »Nagrada morajo biti že 
same učne in delovne nava-
de, ki jih bo s tem pridobil.«

Kadar imamo pred sabo 
osebnost otroka in mladost-
nika ter v mislih predvsem 
njegovo nadaljnjo življenj-
sko pot, je še poudarila Zden-
ka Zalokar Divjak, nam ne 
more biti vseeno, s kakšnimi 
lastnostmi bo opremil svojo 
osebnost. »Ali ga bomo pre-
pustili ležernosti in iskanju 
najlažjih poti za dosego ne-
kih ciljev, ali pa bomo posta-
vili zahteve in visoke kriterije 
za pridobitev učnih in delov-
nih navad,« je končala.

V ospredju motivacija učenca
Ravnatelji slovenskih osnovnih šol so se minuli petek zbrali na Bledu na 24. republiškem srečanju 
Osnovna šola na Slovenskem.

Ravnatelji so na Bledu iskali rešitve za boljšo šolo. 

Boštjan Bogataj

Visoko – Med pobudniki sre-
čanja je bil Stanislav Lamov-
šek, lesostrugar, ki še vedno 
večino kruha služi s kovino-
strugarstvom: »Danes smo 
tu, da prikažemo naše delo, 
obiskovalcem pokažemo 
kvaliteto izdelkov, finost ob-
delave in se »drakslarji« tudi 
bolje spoznamo.« Če je v tu-
jini lesostrugarstvo prizna-
na umetnostna obrt, je pri 
nas še nekoliko drugače, saj 
tudi Lamovšek priznava, da 
na samostojno pot še ne upa.

Da bo srečanje tako uspe-
šno, komaj kake pol ure po 
začetku je bilo na Visokem 
polno obiskovalcev iz vseh 
koncev Slovenije, si ni upal 
misliti: »Iskali smo v temi, 
odziva pa sem zelo vesel.« 
»Zelo rada imam izdelke iz 
lesa in ideje, ki jih iz sebe iz-
tisnejo mojstri stružnice ozi-
roma umetniki lesa,« nam je 
zaupala Martina Hrovat, ki 
je občudovala dvanajsterico 
strugarjev pod Tavčarjevim 
kozolcem.

Med njimi je bil tudi Ma-
tija Hiršenfelder, dobitnik 
zlate vitice, nagrade za po-
sebne rokodelske dosež-
ke, ki je o svojem delu pri-
povedoval kar med izdelo-
vanjem umetelne skledice: 
»Danes vsi govorijo o izumi-
ranju obrti in tradicije, mi 

pa pravimo, da je naše delo 
popularno.« Njemu je, tako 
pravi sam, uspelo po naklju-
čju. Zaposlen v prototipni 
delavnici Litostroja se je zna-
šel na razpotju, ali čas pora-
biti koristno, ali ga potratiti. 
»Enostavno sem se lotil in 
začel ustvarjati,« pravi.

Skledice, ki so njegov za-
ščitni znak, in so plod ročne-
ga dela, so pred kratkim nav-
dušile tudi slovenski proto-
kol. In obiskovalce. Razlog 
najbrž tiči tudi v tem, da ne 
gre za serijsko proizvod njo. 
»Kdor kupi mojo skledo, bo 
imel na mizi unikaten izde-
lek, ki ga ne bo imel nihče 

drug,« pravi Lamov šek, Hir-
šenfelder pa, da ima vsak 
»drakslar« svojo pot, svojo 
smer, ki jo izpolnjuje: »Vsak 
izmed nas dela nekaj dru-
gega.« Pove tudi anekdoto, 
kako se je nekega dne odlo-
čil, da bo izdelal tri skledice. 
»Ni šlo, vse so šle v nič, saj ne 
gre na silo.«

Organizatorka Katka Žbo-
gar iz rokodelskega centra 
Duo je bila v soboto na Viso-
kem že ob 6. uri. Več ur ka-
sneje je bila navdušena nad 
odzivom, nad predstavitvi-
jo rokodelcev, predstavitva-
mi in razstavami, tudi nad 
nastopom dua Bakalina. 

Zadovoljstva ni skrival niti 
domači župan Milan Čadež: 
»Moj osnovni poklic je kovi-
nostrugar, zato mi tudi drak-
slanje ni tuje.«

Skupaj smo si ogledali tudi 
urejanje škofove sobe v dvor-
cu ali bolje obednice frei-
sinških škofov, ki je polna 
poslikav, obokanega stropa 
in štukatur, ki bo maja gosti-
la prvo Poroko na Visokem. 
Od porok in drugih priredi-
tev si veliko obeta tudi go-
stilničar Boštjan Poljanšek: 
»Od prejšnjega tedna naprej 
je dvorec odprt vse lepe dni, s 
pomočjo tovrstnih prireditev 
tudi dobro obiskan.«

Prvo srečanje »drakslarjev«
Sobota je bila v Poljanski dolini namenjena spoznavanju tradicije in umetnosti oblikovanja lesa. Na 
Visokem so se srečali slovenski in tuji »drakslarji«, kot se po domače imenujejo lesostrugarji.

Obiskovalci iz vseh koncev Slovenije so si ogledovali delo »drakslarjev«. / Foto: Denis Bozovičar
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11 ,90
EUR

Priložena je tudi zgoščenka z oglašanjem 96 vrst 
ptic.Redna cena knjige je 14,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Mateja Rant

Gorje – Ob 15 metrov viso-
ki steni v Zgornjih Gorjah 
so se minulo soboto na vaji 
reševanja ponesrečencev iz 
jame zbrali jamarski reše-
valci iz vse Slovenije, pridru-
žili pa so se jim tudi hrvaški 
kolegi, s katerimi sodeluje-
jo pri projektu EU Proteus. 
Obenem se je odvijalo uspo-
sabljanje dvanajstih začetni-
kov in prav toliko pripravni-
kov za reševanje v jamah.

V okviru Jamarske reše-
valne službe (JRS) deluje več 
kot dvesto reševalcev, od tega 
je 55 operativnih, je razložil 
vodja izobraževanja pri JRS 
Uroš Ilič. Med njimi je tudi 
šest žensk. Posebnost reševa-
nja v jamah, je poudaril Ilič, 
je že samo obvestilo o nesre-
či, saj v jamah brezžične ko-
munikacije ne delujejo. »Pri 
nesrečah v jamah mora naj-
prej nekdo priti na površje in 
že to lahko traja nekaj ur.« Re-
ševalci morajo zato imeti do-
volj potrebnega znanja, ki ga 
pridobijo v okviru rednih ur-
jenj nekajkrat na leto. Lani je 

bilo po besedah vodje opera-
tive pri JRS Marka Zakrajška 
najbolj zahtevno reševanje 
ponesrečenke iz Majčevega 
brezna nad Moravčami, pri 
katerem je sodelovalo dvaj-
set reševalcev, reševanje pa je 
trajalo kar deset ur. »Ponesre-
čenko z odprtim zlomom ste-
gnenice smo morali dvigniti 

iz globine 150 metrov, kar je 
bilo zelo zahtevno, ker je bilo 
vmes nekaj ožin.« Na leto si-
cer opravijo okrog deset reše-
vanj, je še pojasnil Ilič. 

Tokratno vajo so izkoristi-
li tudi za skupno usposab-
ljanje z jamarskimi reševal-
ci s Hrvaškega v okviru pro-
jekta EU Proteus. Rezultat 

dvoletnega projekta, je poja-
snil vodja projekta Maks Me-
rela, bo med drugim izurjena 
28-članska reševalna enota, 
ki jo bo sestavljalo 14 sloven-
skih in 14 hrvaških jamar-
skih reševalcev. Izurjeni in 
opremljeni bodo za posredo-
vanja ob večji nesreči v jami 
na območju Evropske unije.

Usposobili nove reševalce iz jam
Jamarska reševalna služba je minulo soboto v Gorjah pripravila državno vajo reševanja iz jame in 
usposabljanje za nove jamarske reševalce.

V Gorjah so pripravili državno vajo reševanja iz jame. / Foto: Peter Košenina

Center za usposabljanje, varstvo in delo Matevža Langusa 
Radovljica je v sredo pripravil dan odprtih vrat in obiskovalce 
povabil v vseh sedem enot zavoda. Kot je povedala direkto-
rica Tea Beton, sicer lokalna skupnost tako v Radovljici, kjer 
delujejo centralna enota, varstveno delovni center in stano-
vanjska skupnost, kot na Jesenicah, kjer je prav tako ena od 
enot stanovanjske skupnosti in VDC, dobro pozna. »Ljudje 
nas lepo sprejemajo, zadovoljni smo, da smo iz leta v leto 
bolj vključeni v življenje skupnosti,« je povedala Betonova. 
Ob dnevu odprtih vrat so v goste poleg prijateljev in znan-
cev, predstavnikov lokalne skupnosti, društev ter naključnih 
obiskovalcev posebej povabili šolarje iz okoliških osnovnih in 
srednjih šol. Pokazali so jim, kako teče življenje oseb z motnjo 
v razvoju; skupaj so ustvarjali, kuhali in igrali športne igre. V 
eni od stanovanjskih skupnosti, v Borovi hiši v Radovljici, so 
ob tej priložnosti pripravili še kratek kulturni program ob stoti 
obletnici rojstva Mateja Bora. M. A.

Radovljica, Jesenice

Odprli vrata obiskovalcem

Srednješolci so si z zanimanjem ogledali delovnik 
zaposlenih v VDC Radovljica, kjer imajo za sprostitev med 
delom na voljo tudi športne pripomočke. / Foto: Tina Dokl

V soboto se je s svojim čo-
koladnim fondantom pred-
stavil Jani Jugovic iz šova 
Gostilna išče šefa, v nedeljo 
pa trije stari kuharski znan-
ci Bine Volčič, Igor Jagodic 
in Uroš Štefelin. Ustvarili 
so krožnik s tremi sladkimi 
idejami, tako da se je na kon-
cu celota dopolnjevala. 

V Skupini Žito  so z Go-
renjko znova podprli projekt 
botrstva, ki deluje pod okri-
ljem Zveze prijateljev mla-
dine Ljubljana Moste – Po-
lje. Gorenjkino poslanstvo so 

udejanjili s projektom Punč-
ka za botre, kjer so po zami-
sli Mikija Mustra izdelali Go-
renjkino punčko in k dobro-
delnosti povabili podjetja in 
ustanove, ki naj bi se odločile 
za njen nakup ter tako v sklad 
botrstva donirale za vsako po 
tisoč evrov. Novi lastniki Go-
renjkine punčke so tako v 
sklad darovali pet tisoč evrov. 
Sobotno dopoldne je bilo na-
menjeno tudi javni predaji 
donacij, prisotni pa smo lah-
ko najprej občudovali veli-
kansko, devetdesetkilogram-
sko Gorenjko, kasneje pa 
smo se z njo tudi posladkali.

Čokolada privabila dvajset tisoč ljudi
1. stran

Zanimanje za obisk Slove-
nije v času prvenstva je veli-
ko, je povedal Marko Sikur iz 
turistične agencije Palma, ki 
je uradna partnerica prven-
stva. Zlasti se za obisk zani-
majo navijači iz držav nek-
danje Jugoslavije, presenet-
ljivo veliko pa je zanimanja 
iz Turčije in skandinavskih 
držav, je povedal Sikur. Pal-
ma je v svojo ponudbo noči-
tev na Gorenjskem – ker Je-
senice hotela nimajo – vklju-

čila več hotelov in penzionov 
na Bledu in v Kranjski Gori, 
tudi v Bohinju, Lescah in Ra-
dovljici, pa celo na Poklju-
ki, v Preddvoru, Naklem in 
Cerkljah. Jesenice so v ura-
dnem katalogu prvenstva 
obiskovalcem ponudile le 
nekaj manjših ponudnikov 

nočitev, to so turistične kme-
tije, nekaj apartmajev, Dom 
Pristava in celo – koča na Go-
lici. Skupaj bo tako na Jese-
nicah na voljo manj kot dve-
sto postelj, od tega je polo-
vica – skupnih ležišč v pla-
ninskih kočah ... Sicer pa naj 
bi veliko navijačev iz nekda-
njih jugoslovanskih repu-
blik bivalo kar pri sorodni-
kih in znancih na Jesenicah.

Šli smo tudi po sledi govo-
ric, da naj bi nekaj tisoč na-
vijačev iz baltskih držav že 
rezerviralo prenočišča v av-

strijskem Celovcu. A prever-
janje je pokazalo, da govori-
ce ne držijo, Simone Seppe-
le iz celovške turistične or-
ganizacije Klagenfurt Tou-
rismus nam je dejala, da v 
času EuroBasketa celovški 
hoteli ne bodo gostili košar-
karskih navijačev.

Navijači bodo bivali  
pri sorodnikih

1. stran

Člani košarkarskih reprezentanc in spremljevalci bodo 
v času prvenstva bivali v Kranjski Gori, hoteli imajo o 
tem sklenjene pogodbe, je povedala direktorica LTO 
Kranjska Gora Mirjam Žerjav. Je pa v Kranjski Gori, ki 
ponuja štiri tisoč ležišč, še prostor tudi za navijače.

Letošnja posebnost festivala so bile v čokolado odete 
manekenke. / Foto: Tina Dokl

V radovljiški Linhartovi dvorani bodo v petek prvič predvajali 
film na novem digitalnem projektorju. Radovljiški kino je tako 
prvi in doslej edini mali kinematograf na Gorenjskem, ki mu 
je uspela investicija v digitalizacijo. »Prehod z analognega na 
digitalno predvajanje filmov v evropskih kinodvoranah se je 
odvil mnogo hitreje, kot se je predvidevalo: še po ocenah iz 
lanskega maja naj bi bil skrajni rok za digitalizacijo december 
2015, zdaj pa vse kaže, da novih filmov brez digitalnega pro-
jektorja ne bo mogoče predvajati že od julija letos,« ozadje 
menjave starega analognega projektorja z novim pojasnjuje 
direktor Linhartove dvorane Jakob J. Kenda. Za približno 100 
tisoč evrov vredno naložbo je 60 odstotkov sredstev prispe-
vala Občina Radovljica, 10 pa prek filmskega sklada država. 
V radovljiškem kinu so lani našteli 13.500 obiskovalcev, kar 
pomeni, da je bil  najbolj obiskan mali kino v Sloveniji. M. A.

Radovljica

V petek prvič digitalna projekcija
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Vilma Stanovnik

Kranj – Že do konca tega 
leta, morda pa celo do za-
četka novega šolskega leta, 
naj bi kranjski mestni pro-
met dobil novo krožno lini-
jo, poleg tega bodo nadgra-
jene nekatere obstoječe lini-
je, vse novosti pa naj bi pri-
pomogle k večji usklajeno-
sti z medmes tnim potni-
škim prometom in voznim 
redom šolskih avtobusov.

Prog naj bi bilo po novem 
petnajst, nova bo linija Cen-
ter–Primskovo (Dolnov)–
Planina–železniška postaja, 
saj je bilo pri obravnavi več-
krat poudarjeno, da ni pri-
merne povezave mestnih av-
tobusov z železniško postajo. 
Poleg tega naj bi z nadgrad-
njo nekaterih sedanjih li-
nij potniki pri prestopih ča-
kali manj, po potrebi pa se 
bodo linije lahko tudi spre-
minjale in prilagajale željam 
potnikov. »Gotovo so želje 
nekaj drugega kot možno-
sti, vendar smo, v sodelova-
nju s krajevnimi skupnost-
mi, vse skupaj skušali čim 

bolj uskladiti,« pravi kranj-
ski podžupan Bojan Homan.

Vse te novosti bodo zajete v 
novem odloku o organizaci-
ji in načinu izvajanja gospo-
darske javne službe linijskih 
prevozov, ki so ga prejšnji te-
den v prvi obravnavi z neka-
terimi pripombami kranjski 

mestni svetniki že podprli. 
Ko bo sprejet, bo občina iz-
vedla javni razpis in za pred-
vidoma deset let izbrala no-
vega koncesionarja (trenu-
tno je to Alpetour – potovalna 
agencija). Eden od pogojev za 
sklenitev koncesijske pogod-
be z izbranim izvajalcem bo 

tudi, da dnevna vozovnica ne 
bo smela biti dražja od enega 
evra, mesečna ne od desetih 
evrov, letna pa ne od petinde-
vetdesetih evrov.»Koncesijo 
naj bi podelili še letos, če bo 
vse po načrtih do novega šol-
skega leta,« je še dodal pod-
župan Homan.

Mestni promet bliže potnikom
Še letos naj bi bil prevoz po Kranju imel več linij, občina pa bo objavila razpis za novega koncesionarja.

Kranjski mestni promet naj bi bil po novem bolje prilagojen potnikom. / Foto: Gorazd Kavčič

Otroci in vzgojiteljice v vrtcu Čenča oziroma vrtcu Na klancu, 
kot se je imenoval ob odprtju, so prejšnji teden praznovali šti-
ridesetletnico. Z različnimi dogodki so si popestrili praznične 
dopoldneve. V ponedeljek so risali s kredo na asfalt, obiskal jih je 
Andrej Babič, ki je kot tedanji predsednik Krajevne organizacije 
SZDL Primskovo 7. marca leta 1973 odprl vrtec. Babič ima da-
nes v vrtcu že sedmega pravnuka, otrokom pa je pripovedoval, 
kako je bilo pred štiridesetimi leti, s kakšnimi igračami so se 
tedaj igrali otroci  V torek in sredo so na igrišču gradili vrtec iz 
velikih kartonastih škatel, sredino dogajanje pa jim je dodatno 
popestril dedek Dušan Stanjko, ki je igral na violino. V četrtek so 
zaigrali in zaplesali otroci vrtca za vrtčevske sovrstnike in nav-
dušili s predstavo Piščanček Pik ter plesno koreografijo Živali 
praznujejo z nami. Praznovanje so sklenili v petek z rajanjem 
in rojstnodnevno torto. Vzgojiteljice in malčki, v vrtcu je letos 
dvainšestdeset otrok vseh starostnih skupin, so sestavili pe-
smico za rojstni dan na melodijo Ringa raja. Takole se začne: 
Vrtec naš praznuje, Čenča se imenuje . Ja, tako lušten je bil 
teden sredi aprila, ko je končno posijalo sonce. S. K.

Kranj

Vrtec naš praznuje, Čenča se imenuje 

Gradili so vrtec iz velikih kartonastih škatel, jih porisali in 
se ob tem zabavali ...

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Na seji občinske-
ga sveta Preddvor so v dru-
gem branju potrdili dva odlo-
ka, povezana z zdravstvom: 
o preoblikovanju Osnovne-
ga zdravstva Gorenjske in o 
ustanovitvi javnega zavoda 
Gorenjske lekarne.

Razprava o slednjem se 
med gorenjskimi občinami 
ustanoviteljicami vleče že 
zelo dolgo, občina Preddvor 
ga je obravnavala kot osma 
in brez razprave tudi potr-
dila. Glede preoblikovanja 
Osnovnega zdravstva Go-
renjske pa so imeli svetniki 
nekaj vprašanj. V prvi obrav-
navi so vse občine, razen 
kranjske, odlok potrdile, v 
Kranju pa so imeli pomisle-
ke glede imenovanja direk-
torjev zdravstvenih ustanov 

in so želeli, da se ustanovi-
teljske pravice prenesejo na 
skupni organ. Slednji pri-
pombi so pripravljavci doku-
menta prisluhnili. Na vpra-
šanje svetnice Anke Bolka 
o namenu skupnega orga-
na pa je pravnica Alja Pre-
zelj odgovorila, da ta poeno-
stavlja postopke pri uveljav-
ljanju volje 18 občin usta-
noviteljic. Miro Roblek je 
omenil, da so namesto dru-
ge obravnave starega odloka 
pričakovali novega, in dobil 
odgovor, da je Mestna obči-
na Kranj sicer pripravila no-
vega, potem pa ga je uma-
knila. Nekaj pomislekov so 
imeli tudi glede glasov, ki jih 
imajo ustanoviteljice. Obči-
na Preddvor ima 0,14 glasa, 
ob čimer se svetniki sprašu-
jejo, kolikšen je sploh njihov 
vpliv na odločitve. 

Potrdili »zdravstvena« 
odloka

Ob prvi obravnavi pravilnika o oddajanju šolskih prostorov v 
najem so jezerski svetniki soglašali z novim urnikom in cenikom 
telovadnice v podružnični šoli na Jezerskem. Doslej so lahko 
zunanji uporabniki telovadnico najemali le med tednom in naj-
dlje do 19.30, z novim vodstvom Osnovne šole Matije Valjavca 
Preddvor pa so se dogovorili, da bo občanom telovadnica na 
voljo tudi ob koncih tedna, sicer pa do 21. ure. Cena najema za 
tiste, ki v občini izvajajo program športa, je pet evrov na uro, za 
zunanje uporabnike pa še enkrat več. V pravilniku tudi piše, da 
se najemnina ne zaračunava za dejavnosti, v katere je vključena 
predšolska in osnovnošolska mladina. Prihodki najemnine se 
morajo porabiti za kritje stroškov obratovanja in investicijsko 
vzdrževanje telovadnice, določa pravilnik, ki ga bodo po ponov-
nem usklajevanju s šolo obravnavali še enkrat. D. Ž.

Jezersko

Urnik in cenik za telovadnico
»V sprejetem proračunu smo predvideli za dobrih 56 milijonov 
evrov prihodkov in drugih prejemkov, v resnici pa smo dobili 
48 milijonov evrov, kar pomeni 84 odstotkov načrtovanega. 
Predvideli smo za dobrih 65 odhodkov in drugih izdatkov, 
ki pa jih je bilo dobrih 49 milijonov oziroma dobrih 74 od-
stotkov. Glede na načrte, smo predvideli tudi zadolževanje v 
višini šestih milijonov evrov, vendar pa zadolževanje ni bilo 
potrebno,« je na sredini seji kranjskega mestnega sveta pove-
dal načelnik urada za finance Mirko Tavčar in pojasnil, da so 
načrtovali prihodek od prodaje delnic Gorenjske banke, ki jih 
niso prodali, največja razlika v bilanci pa je na račun projek-
tov Gorki in vodovoda Bašelj–Kranj, saj ni bilo predvidenega 
denarja iz kohezijskih sredstev in državnega proračuna, prav 
tako pa denarja za ta dva projekta niso potrebovali. Zadnji dan 
v letu 2012 je bilo na računu financiranja občine 8,4 milijona 
evrov. Svet Mestne občine Kranj je zaključni račun potrdil. V. S. 

Kranj

Občini se lani ni bilo treba zadolževati

Mateja Rant

Preddvor – V Osnovni šoli 
Matije Valjavca Preddvor je 
bilo v sredo državno tekmo-
vanje v Veseli šoli. Pomeri-
lo se je okrog devetdeset tek-
movalcev iz 12 gorenjskih 
osnovnih šol, je pojasnila 
Mirjana Črnac, ki je že tride-
set let mentorica Vesele šole 
v preddvorski šoli. Tudi le-
tos so učenci reševali nalo-
ge v povezavi s temami, ki so 
bile objavljene v Pilu in Plu-
su, in sicer o fotografiji, dru-
žini, žuželkah in podobno, 
kot vedno pa so bile določene 
naloge vezane tudi na splo-
šno razgledanost oziroma 

so reševali logične uganke. 
»Že na šolskem tekmovanju 
je bil vmes tudi marsikateri 
trd oreh  – kot recimo, koliko 
let živi čebelja matica. Tudi 
sama sem spregledala poda-
tek, da kar trideset let,« je ra-
zložila Mirjana Črnac. Vese-
la šola tako mladim ponuja 
znanje na zanimiv, zabaven 
in tudi malce hudomušen 
način. Predvsem pa naj bi v 
okviru Vesele šole malo več 
zvedeli o temah, ki jim pri re-
dnem pouku posvečajo manj 
pozornosti, Čeprav nekateri 
učitelji te teme obravnavajo 
tudi pri šolskih urah, saj so 
za mlade zanimive, je ob tem 
poudarila Mirjana Črnac.

Do znanja  
na zabaven način
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Ana Šubic

Tržič – V občini Tržič je začel 
veljati spremenjen odlok o na-
domestilu za uporabo stavb-
nega zemljišča, s katerim že-
lijo podjetja spodbuditi k in-
vesticijam in odpiranju no-
vih delovnih mest. Oprostitev 
plačila nadomestila za upora-
bo stavbnega zemljišča je po 
novem možna tudi za obnovo 
zapuščenih poslovnih prosto-
rov. Predvideli so še ugodnej-
ša merila glede števila novih 
delovnih mest, ki so potrebna 
za oprostitev plačila nadome-
stila. Investitor mora denimo 
za enoletno oprostitev odpreti 
od pet do deset novih delovnih 
mest, kar je polovico manj kot 

po starem odloku, mlada mala 
podjetja pa so prvo leto opro-
ščena plačila že v primeru od-
prtja enega do štirih delovnih 
mest. Odlok natančneje dolo-
ča, za katera vlaganja v ohra-
nitev stavb, ki predstavljajo 
kulturno dediščino, je možna 
oprostitev stavbnega nadome-
stila, višina pa ne more biti viš-
ja od sredstev, vloženih v zuna-
njo obnovo stavbe. Odlok po 
novem navaja tudi, da opro-
stitev lahko traja največ pet let 
od datuma vselitve v stanova-
nje ali hišo, medtem ko je bilo 
doslej to vezano na pridobitev 
gradbenega dovoljenja. No-
vost je še, da je treba vlogo od-
dati do konca oktobra za opro-
stitev v naslednjem letu. 

Želijo si investitorje
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Vseh deset na 
natečaj prispelih rešitev od 
petka predstavljajo na raz-
stavi v Sokolskem domu, 
izbrali pa so tudi zmago-
valni predlog, po katerem 
bodo v prihodnjih letih ure-
jali mesto.

Zmagovalni predlog je delo 
arhitekturnega biroja Ravni-
kar – Potokar, ki je v svoj ela-
borat vključil tudi atelje Ju-
reta Miklavca. Slednji je pre-
dlog celovite ureditve stare-
ga mestnega jedra, vključno 
z grajskim parkom in rečnim 
obrežjem, dopolnil z urbano 
opremo. »V svojem elabora-
tu smo skušali doseči moder-
ni minimalizem v sozvočju s 
srednjeveško podobo me-
sta,« je o predlogu prvona-
grajene skupine dejal Robert 
Potokar, ki je poudaril, da so 
v skupini kar trije Ločani: po-
leg njega še Primož Žitnik 
in Jure Miklavc. »Naše me-
sto si zasluži, da je urejeno 
sodobno, s pridihom stare-
ga,« je pred odprtjem razsta-
ve in podelitvijo nagrad de-
jal župan občine Škofja Loka 
Miha Ješe in napovedal, da 

bodo po nagrajenem predlo-
gu že letos začeli z urejanjem 
treh točk v mestu: s Cankar-
jevim trgom in otroškim igri-
ščem (slednje so vsi predlogi 
umestili na vrt upravne eno-
te), v dogovoru z lastnikom 
zemljišča ob kopališču v Pu-
štalu pa tudi to območje za 
sprostitev in rekreacijo me-
ščanov. Denar za te projekte 
je predviden v letošnjem in 

prihodnjem proračunu, za 
druge pa bodo s pripravlje-
nimi projekti kandidirali na 
različnih razpisih za nepov-
ratna sredstva. O tem doslej 
največjem urbanističnem 
natečaju v Škofji Loki je spre-
govorila tudi vodja oddelka 
za okolje in prostor na občini 
Tatjana Bernik, ki je pojasni-
la potek natečaja od pripra-
ve natečajne naloge do izbire 

najboljše rešitve in razstave. 
Natečaj je imel dva dela, pro-
jektnega in anketnega, sled-
njega za območja, ki jih za se-
daj še ne nameravajo urejati, 
dobro pa je imeti pripravlje-
ne projekte. Kot je pojasnil 
tudi župan Ješe, bodo deni-
mo Spodnji trg lahko ureja-
li šele potem, ko bo tranzitni 
promet iz mesta speljan na 
poljansko obvoznico.

Predsednica ocenjevalne 
komisije Maruša Zorec je 
pohvalila odločitev o nate-
čaju, ki želi celostno urbani-
stično, arhitekturno in kra-
jinsko urediti mesto. Vsak 
od predlogov prinaša zani-
mive rešitve, kako mesto 
kakovostno povezati z gra-
dom in grajskim parkom 
ter obrežjem rek, zato upa, 
da bo nekatere prvonagraje-
ni vnesel v svoj projekt. Na-
grajena naloga pa je najlep-
še uspela najti pravo mero 
med modernim na eni in 
starim na drugi strani ter z 
minimalnimi posegi v pro-
stor našla način, kako naj 
bis tvo Škofje Loke pride čim 
bolj do izraza. Razstava vseh 
elaboratov bo v Sokolskem 
domu na ogled do 15. maja.

Sozvočje starega in novega 
Občina Škofja Loka je v sodelovanju z Zbornico za arhitekturo in prostor konec minulega leta razpisala 
urbanistično-arhitekturni in krajinsko-arhitekturni natečaj za izbiro strokovno najprimernejše rešitve za 
ureditev odprtih javnih površin starega mestnega jedra Škofje Loke ter ureditev obrežja obeh Sor.

Z desne: Robert Potokar, Maruša Zorec, župan Miha Ješe 
in Tatjana Bernik pred panojem s prvonagrajeno natečajno 
rešitvijo / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Škofja Loka – Lani so polici-
sti na območju Policijske po-
staje Škofja Loka obravnava-
li 591 kaznivih dejanj, kar je 
53 odstotkov več kot leto prej, 
je razložil komandir Sašo 
Eniko. Kljub povečanemu 
številu kaznivih dejanj pa 
je njihova preiskanost osta-
la na lanski ravni, in sicer je 
bila 46-odstotna.

Največ kaznivih dejanj so 
obravnavali v spalnih in bi-
valnih naseljih, in sicer vlo-
me v parkirana vozila in ta-
tvine iz vozil, kraje registr-
skih tablic, kraje bencina na 
vseh treh bencinskih servi-
sih, vlome v objekte na grad-
biščih in tatvine gradbenega 
materiala, pa tudi vlome v 
stanovanjske objekte. Pred-
vsem pa se povečuje število 
tatvin barvnih kovin, je do-
dal Eniko. Ob tem je opozo-
ril, da ljudje premalo pozor-
nosti posvečajo preventivi, 
saj priložnost dela tatu. Ugo-
tavljajo tudi, da je vedno več 
storilcev lažjih kaznivih de-
janj, ki kradejo za preživetje, 
kar je po njegovem poveza-
no s splošnimi razmerami 
v družbi. Lani so obravna-
vali tudi 223 kršitev javnega 

reda in miru, največ na jav-
nem kraju, sledi pa nasilje 
v družini. Zlasti slednjemu, 
je pou daril Eniko, so posve-
tili veliko pozornosti, saj že-
lijo, da čim manj tega osta-
ne za štirimi stenami. Naj-
pogostejše kršitve javnega 
reda in miru na javnem kra-
ju pa zaznavajo na območju 
nekdanje vojašnice, kjer de-
luje mladinski kulturni cen-
ter. »Tudi v njihovem intere-
su je, da se to izboljša,« je de-
jal in dodal, da mladina kljub 
temu mora imeti prostor, 
kjer se lahko zbira, a žal po-
tem sledijo prijave občanov. 

Sašo Eniko je opozoril še 
na tragično statistiko žrtev 
prometnih nesreč, saj sta le-
tos na cestah umrla že dva 
pešca, medtem ko lani smr-
tnih žrtev ni bilo, bilo pa je 
osem huje ranjenih. Zato 
bodo letos še večjo pozor-
nost namenili umirjanju hi-
trosti. Lani se je precej pove-
čalo še število kaznivih de-
janj s področja gospodar-
ske kriminalitete, saj so jih 
obravnavali kar 99, leto prej 
pa 45. Ob tem pa se lahko 
pohvalijo, da je bila raziska-
nost teh kaznivih dejanj sko-
raj 82-odstotna, leto prej pa 
manj kot 60-odstotna. 

Kradejo za preživetje
Občinskim svetnikom so na zadnji seji predstavili 
poročilo o delu Policijske postaje Škofja Loka v 
preteklem letu.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Medobčin-
sko društvo invalidov Škofja 
Loka, ki združuje invalide iz 
treh občin (poleg škofjelo-
ške še iz Železnikov in Go-
renje vasi – Poljan), je prire-
dilo devetintrideseto sreča-
nje članstva. Prijetnega dru-
ženja se je po besedah pred-
sednice Marije Košir udele-
žilo 70 članov, prišli pa so 
tudi gostje iz več gorenjskih 
društev. Nastopila je upo-
kojenska glasbena skupina 
Mavrica, zaigrali so kitarista 

in harmonikarica Glasbene 
šole Škofja Loka, dogodek je 
povezovala Tatjana Miklav-
čič, za prijetno razpoloženje 
pa skrbel Trio Šubic.

Marija Košir je povedala, 
da se že sedaj pripravljajo na 
prihodnje jubilejno sreča-
nje, sicer pa je v društvu kar 
precej dejavnosti, ki se jih 
člani radi udeležujejo. Obi-
skujejo predavanja Ljudske 
univerze, se ukvarjajo z roč-
nimi deli, obiskujejo semi-
narje, ki jih organizira Zve-
za delovnih invalidov Slo-
venije,  aktivni so športniki, 

radi gredo na izlete in kopa-
nje v terme Snovik, s pomo-
čjo zveze pa ugodno letuje-
jo v apartmajih v toplicah in 
na morju.

Na srečanju so se zahvali-
li za prizadevno delo Matev-
žu Trilerju, ki je poldrugo 
deset letje vodil športno sek-
cijo, odslej pa bo pohodni-
ško. Že 30. aprila jih bo pe-
ljal v arboretum Volčji Potok 
na ogled tulipanov. Društvo 
pa še napoveduje, da bo 18. 
maja v Škofji Loki postavila 
stojnico in predstavila svoje 
delo someščanom.

Invalidi na tradicionalnem srečanju

Udeleženci srečanja invalidov so navdušeno zapeli z vokalno skupino Mavrica.

Kmetijska svetovalna služba 
bo v četrtek, 25. aprila, z za-
četkom ob pol desetih dopol-
dne pripravila v učilnici nad 
garažami reševalnih vozil na 
Cesti maršala Tita na Jeseni-
cah predavanje o trženju in 
cenah kmetijskih pridelkov in 
izdelkov. Predavali bosta Ana 
Beden in Lidija Šnut iz KGZ 
Kranj. C. Z.

Jesenice

O trženju in cenah 
kmetijskih pridelkovJutri bo v občini Škofja Loka preventivno – prometni dan, ki 

ga občina prireja skupaj s Svetom za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu. Ob tej priložnosti bodo simbolično predali 
namenu urejeno krožno križišče na Starem Dvoru. Osrednja 
prireditev bo ob 11. uri pred sedežem Krajevne skupnosti na 
Godešiču, kjer bodo odprli tudi dodatno zavarovan prehod za 
pešce na državni cesti in namestili dva prikazovalnika hitrosti. 
Krožno križišče so dokončno uredili prejšnji teden, skupna 
vrednost naložbe je bila 188 tisoč evrov. Levji delež je držav-
ni, občina pa je prispevala 56 tisoč evrov. Ukrepi za varnost 
na območju Godešiča in Reteč pa so občino veljali okoli 17 
tisočakov. D. Ž.

Škofja Loka

Jutri odpirajo krožišče Stari Dvor
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Jasna Paladin

Volčji Potok – Nizozemsko 
vas, ki bo na ogled od 25. 
aprila do 2. maja v okviru tra-
dicionalne spomladanske 
razstave cvetja, bodo v Arbo-
retumu postavili v sodelova-
nju z Veleposlaništvom Kra-
ljevine Nizozemske.

Sestavljena bo iz dvanaj-
stih hišk, v katerih se bodo 
predstavila podjetja, poveza-
na z Nizozemsko, in enajst 
metrov visokega mlina na 
veter, v vasici pa bodo na 
ogled številni izdelki in obi-
čaji Nizozemcev. Predstavi-
li bodo svojo narodno nošo, 
izdelovanje cokel, sire, pa-
lačinke, čebulice  na ogled 
bodo tudi frizijska teleta, ki 

se bodo pasla po vasi. Doga-
janje bo med drugim sprem-
ljalo cvetlično tekmovanje 
floristov, v četrtek, na dan od-
prtja, pa bodo Nizozemci pri-
pravili tradicionalno prazno-
vanje kraljičinega rojstnega 
dne, ki ga bo s koncertom po-
pestrila pevka Maja Keuc, ki 
študira glasbo v Rotterdamu. 
Nizozemska vas se v Arbore-
tumu sicer predstavlja že tre-
tjič v zadnjih sedemnajstih 
letih, z njo pa – kot je pred 
dnevi poudaril nizozemski 
veleposlanik Jos Douma – 
želijo predstaviti predvsem 
dobre odnose med obema 
državama ter možnosti na-
daljnjega sodelovanja na go-
spodarskem in kmetijskem 
področju.

V Arboretumu so tudi za 
letošnjo razstavo zasadili več 
kot dva milijona čebulic spo-
mladanskih cvetlic. »Tudi to 
pomlad bo naš park v zna-
menju tulipanov. Letos smo 
jih nekaj zasadili tudi v goz-
dnem delu, kjer bodo cvete-
li dlje. Nekaj nam jih je uni-
čila huda zima in tudi srne, 
ki živijo na območju našega 
parka, a velik del cvetlic bo v 
polnem cvetenju prav za časa 
razstave,« je povedal direktor 
Arboretuma Aleš Ocepek in 
dodal, da veliko razstavljav-
cev pričakujejo tudi na vrtnar-
skem sejmu. Sicer pa je spo-
mladanska razstava cvetja le 
sezonska dopolnitev parku, 
ki sicer živi celo leto, zato v 
Arboretumu uresničujejo 

tudi druge projekte. V sode-
lovanju z ministrstvom za 
kulturo si želijo park razde-
liti na dve območji – gospo-
darsko, ki bo namenjeno raz-
ličnim prireditvam ob stavbi 
stare uprave, ter negospodar-
sko, ki bo zajemalo zgodovin-
ski del parka in ostale zasadi-
tve. »Na tak način bomo prav-
no formalno uredili status 
našega zavoda in lažje nadzi-
rali sredstva, ki jih dobimo od 
države in lastne dejavnosti,« 
je še povedal Ocepek in novi-
narsko konferenco ob začet-
ku letošnje sezone zaključil 
s spodbudno novico. Po več-
letnih prizadevanjih bodo ob 
pomoči države letos le uredi-
li nov vhod v park, ki bo svoja 
vrata odprl ob koncu leta.

Nizozemska vas v Arboretumu
V četrtek se v Arboretumu začenja tradicionalna, že 22. spomladanska razstava, ki jo bo letos 
popestrila Nizozemska vas.

Med letošnjo spomladansko razstavo cvetja bo v 
Arboretumu na ogled Nizozemska vas, v kateri bo dvanajst 
hišk, mlin na veter, značilni izdelki ...

Arboretum je včeraj obiskal tudi predsednik države Borut 
Pahor, ki je skupaj z nizozemskim veleposlanikom zasadil 
drevo upanja Ane Frank.

Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  

nogometne tekme med domačim Triglavom in  

NK Domžale, ki bo v sredo, 24. aprila, ob 17. uri na 

stadionu v Kranju.

NAMESTO REDNE CENE VSTOPNICE, KI JE 8 EVROV, 

BOSTE ZA VSTOPNICO S TEM KUPONOM ODŠTELI  

LE 5 EVROV.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GORENJSKIM GLASOM  
DO CENEJŠE VSTOPNICE ZA 
OGLED TEKME!
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Luka Koper
nedelja, 28. 4.  2013, ob 16. 30, ŠC Kranj
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Medijski pokrovitelj

  NK Triglav : NK Domžale
    sreda, 24. 4.  2013, ob 17. uri, ŠC Kranj
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Domžale – V petek so v Dom-
žalah praznovali občinski 
praznik, osrednjo slovesnost 
pa so v Kulturnem domu 
Franca Bernika pripravili že 
v sredo zvečer. Osrednji go-
vornik je bil župan Toni Dra-
gar, ki je skupaj s predsedni-
kom odbora za občinska pri-
znanja, proslave in prireditve 

Petrom Verbičem podelil le-
tošnja občinska priznanja. 
Zlato plaketo je prejel upo-
kojeni radijski novinar Ma-
tjaž Brojan, srebrno eden od 
vodilnih oblikovalcev ljubi-
teljske kulture v občini Ja-
nez Kosmač in predsedni-
ca Univerze za tretje živ-
ljenjsko obdobje Marjeta 
Zupanek, bronasto plaketo 
pa vodja Župnijske Karitas 

Domžale dr. Marija Bizjak-
-Schwarzbartl, pevec in vo-
ditelj Boris Kopitar in ga-
silec Franc Pirnat. Nagra-
de občine Domžale so letos 
prejeli člani Društva tabor-
nikov Rod skalnih taborov, 
Janez Orehek, člani Smu-
čarskega društva Domža-
le, člani Študijskega krožka 
o slamnikarstvu in Helena 
Weith.

Podelili enajst občinskih priznanj

Letošnji nagrajenci Občine Domžale / Foto: Občina Domžale

Člani Planinskega društva Kranj se v teh dneh še posebej spo-
minjajo alpinistične legende Nejca Zaplotnika, ki je bil rojen 
15. aprila 1952, v lednem plazu pod osemtisočakom Manaslu 
pa je umrl 24. aprila 1983. V njegov spomin in v spomin na 
njegove številne alpinistične dosežke – vzpone na Makalu, 
Gašerbrun 1, Mont Everest  so aprila pripravili dva dogodka. 
Prvega so predvsem za svoje člane v društvenih prostorih 
organizirali minuli četrtek, ko je zbranim predavanje pripravil 
Nejčev prvi soplezalec Tone Perčič. Drugi dogodek pa bodo v 
sodelovanju z Mestno občino Kranj pripravili jutri, 24. aprila. 
Ob 17.45 bodo pri Nejčevem spomeniku pred prostori Pla-
ninskega društva Kranj položili venec, spominjanje pa bodo 
nadaljevali v sejni sobi občinske zgradbe, kjer se bo ob 18. uri 
začelo predavanje Andreja Štremflja ob diapozitivih in branje 
odlomkov iz Nejčeve knjige Pot. J. P.

Kranj

Spomin na Nejca Zaplotnika še živ

Boštjan Bogataj

Žiri – V Žireh bodo v petek s 
pomočjo Janka Vebra, pred-
sednika Državnega zbo-
ra, odprli letošnje že sedme 
Slovenske klekljarske dneve 
v Žireh, v nedeljo, 28. apri-
la, pa organizatorji vabijo na 
drugo Bitko na Rupnikovi li-
niji. »Letošnja glavna tema 
osrednje čipkarske razsta-
ve so starodobniki. Opa-
žali smo, da naše razstave 
privab ljajo obiskovalke, za 
njihove moške pa smo sedaj 
poskrbeli z razstavo na temo 
vozil, starejše avtomobile in 
tudi druga vozila pa bomo 
predstavili v domu Parti-
zan,« o prihajajočih dnevih 
pravi Marica Albreht, pred-
sednica društva Cvetke. Raz-
stav, ki jih bodo izvedli le-
tos, je zelo veliko in terjajo 
svoj čas, v soboto bo tudi za-
ključek četrtega literarne-
ga natečaja društva, ko bodo 

najboljšim delom podelili 
zlato čipko. Seveda tudi letos 
ne bo manjkalo tekmovanj, 
resnih in šaljivih, za otro-
ke. Ta bodo v soboto. V ne-
deljo pa sledi najbolj udar-
ni dan, saj se bodo že do-
poldne v centru Žirov zače-
li vojaški manevri, prikazan 
bo tudi manjši spopad stare 
nemške in starojugoslovan-
ske vojske. Sledil bo sprevod 
starodobnih vozil, ob 14. uri 
pa bo Kulturno-zgodovin-
sko društvo Triglav pripravi-
lo čim bolj verodostojen pri-
kaz bitke, kot je bila 6. apri-
la 1941 na Štajerskem. Ta-
krat so sodelovale obmejne 
enote Kraljevine Jugoslavije 
in več ur zadrževale napade 
nemških bojnih sil. Spopad 
bo prikazan na Dobračevi, 
pri bunkerju. Tako kot lani, 
lahko tudi letos obiskovalci 
pričakujejo velike eksplozi-
je. Slovenski klekljarski dne-
vi se bodo zaključili 2. maja. 

Razstava čipk  
in vojaški spektakel

Železniška postaja na Rodi-
ci je te dni dobila prenovlje-
no postajališče. Po tem, ko 
so dotedanji, več kot 75 let 
star objekt, ki so ga mno-
gi domačini imeli za neka-
kšen simbol kraja, najprej 
odkupili, nato pa zaradi 
dotrajanosti pred dvema 
letoma porušili, je Občina 
Domžale na istem mestu 
zgradila novo nadstrešnico. 
Pod njo so uredili informa-
cijsko tablo in javno stra-
nišče, vso potrebno javno 
razsvetljavo, v neposredni 
bližini pa še sedemnajst 
parkirnih mest in kolesar-
nico. »Skupna vrednost 
projekta je dobrih sto tisoč 
evrov. Gledano skozi vre-
dnost, to ni ena od večjih 
investicij v občini, so pa bili 
postopki za izvedbo te na-
ložbe enako dolgi kakor pri 
vseh večjih projektih. Želim 
si, da bi novo postajališče 
služilo svojemu namenu 
in občanom olajšalo pot v 
Ljubljano ali Kamnik,« je na 
slavnostnem odprtju pove-
dal župan Toni Dragar. J. P.

Domžale

Odprli prenovljeno 
železniško postajališče
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Vilma Stanovnik

Kranj – Po nedavni seji od-
bora za vrhunski šport pri 
Olimpijskem komiteju Slo-
venije je jasno, da bo naša de-
legacija športnikov na zim-
skih olimpijskih igrah v So-
čiju rekordna. Od osamosvo-
jitve naprej namreč še niko-
li ni bilo toliko kandidatov za 
nastop, še bolj razveseljujo-
če pa je, da je za našimi špor-
tniki odlična sezona, ki daje 
upanje, da se bodo uspehi 
nadaljevali tudi v novi zimi.

Tako so pred kratkim 
na seji odbora za vrhunski 
šport potrdili kar 68 kandi-
datov za nastop v Sočiju, ki 
so se konec tedna predstavili 
v Mariboru. Največ kvot pri-
pada hokejski reprezentan-
ci, kar 25. Ekipa selektorja 
Matjaža Kopitarja, ki se tre-
nutno v Mariboru sicer pri-
pravlja za nastop na svetov-
nem prvenstvu elitne skupi-
ne (na njem zaradi uvrstitve 
v končnico lige NHL ne bo 
nastopil Anže Kopitar), bo 
na olimpijskem turnirju na-
stopila prvič, fantje pa se že 
sedaj veselijo zgodovinske-
ga nastopa.

»Na današnjem druženju 
slovenskih olimpijcev tukaj 
v Mariboru je bilo rečeno, 
da je za nami uspešna sezo-
na, prav hokejisti pa smo ti-
sti, ki je še nismo končali, saj 
nas v maju čaka še nastop na 
svetovnem prvenstvu. Kljub 

temu se radi spomnimo kva-
lifikacijskega turnirja na 
Danskem, na katerem nam 
je uspelo, da bomo del olim-
pijske ekipe in tega se že ve-
selimo,« je povedal kapetan 
naše hokejske reprezentan-
ce Tomaž Razingar. 

Naši risi na olimpijskem 
hokejskem turnirju sicer ne 
bodo med favoriti, zato pa 
bodo to vlogo morali spreje-
ti nekateri drugi. Med alp-
skimi smučarkami je to za-
gotovo prva smučarka sve-
ta Tina Maze, Gorenjci pa 
bomo upe stavili tudi na 
odlična smukača Andre-
ja Šporna in Roka Perka ter 

izkušenega Mitjo Valenčiča. 
Poleg omenjenih so kandi-
dati v ekipi alpskih smučar-
jev še Klemen Kosi, Boštjan 
Kline, Žan Kranjec, Ana 
Drev, Ilka Štuhec in Maruša 
Ferk. V biatlonu so trije kan-
didati, to pa so Jakov Fak, 
Klemen Bauer in Teja Gre-
gorin. Močna bo tudi naša 
ekipa deskarjev, kandida-
ti za nastop v Sočiju pa so: 
Žan Košir, Rok Marguč, Rok 
Flander, Rok Rogelj, Tim 
Mastnak, Matija Mihić, Fi-
lip Kavčič, Tim-Kevin Rav-
njak, Jernej Demšar, Cil-
ka Sadar in Urška Pribošič. 
V smučanju prostega sloga 

sta kandidata Filip Flisar in 
Saša Farič, med nordijskimi 
kombinatorci Marjan Jelen-
ko in Gašper Berlot, med te-
kačicami Katja Višnar, Ve-
sna Fabjan in ženska šta-
feta v šprintu. Močni bo-
sta tudi naši skakalni eki-
pi. V moški so Peter Prevc, 
Robert Kranjec, Jaka Hvala, 
Jurij Tepeš in Matjaž Pun-
gertar, v ženski pa Katja Po-
žun, Špela Rogelj, Urša Bo-
gataj, Eva Logar, Maja Vtič in 
Anja Tepeš. Med sankači na 
umetnih progah je naš kan-
didat Danej Navbroc, med 
umetnostnimi drsalkami 
pa Daša Grm.

V Sočiju doslej največja 
olimpijska delegacija
Po zaslugi izrednih uspehov v minuli zimi in uvrstitve hokejske reprezentance na olimpijski turnir bo 
slovenska delegacija v Sočiju najštevilnejša in tudi najmočnejša doslej.

Našo hokejsko reprezentanco pred olimpijskimi igrami čaka še pomemben nastop na 
svetovnem prvenstvu elitne skupine, ki bo med 3. in 19. majem na Švedskem in Finskem, 
naši risi (v ospredju v napadu kapetan Tomaž Razinger) pa so si ga zagotovili z odličnimi 
nastopi na lanskem prvenstvu v Stožicah. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Bled – Minulo soboto in ne-
deljo je na Bledu potekala le-
tošnja uvodna domača vesla-
ška regata, ki se je je udeleži-
lo več kot 130 veslačev iz vseh 
sedmih slovenskih klubov, 
med njimi tudi vsi kandida-
ti za reprezentanco, saj so 
tekme štele tudi kot kriterij-
skaeza izbor članske, U23 in 
mladinske reprezentance.

V soboto je bila najzani-
mivejša tekma skifistov, ki 
jo je po pričakovanjih do-
bil domači veslač Luka Špik 
pred klubskim kolegom Jer-
nejem Markovcem in Izo-
lanom Rajkom Hrvatom. V 
ženski konkurenci je slavila 

tekmovalka mariborskih  
Dr a v  skih elektrarn Anja Še-
šum.

V nedeljo je največ pozor-
nosti zbudil nastop dvoj-
nih dvojcev, zmage pa sta se 

veselila Mariborčan Gašper 
Fistravec in Ljubljančan Ma-
tej Rojec, ki sta ugnala blej-
ska veslača Jerneja Markov-
ca in Jana Špika. Kar dveh 
zmag se je tudi v nedeljo ve-
selil Luka Špik, ki je zanes-
ljivo slavil v okrnjeni konku-
renci skifistov. Jure Grace je 
za Špikom zaostal za 16 se-
kund. Špik je nato z Markov-
cem, Fistravcem in Rojcem 
slavil še v dvojnem četvercu. 
V edini ženski članski disci-
plini, med enojci, se je zma-
ge spet veselila Mariborčan-
ka Anja Šešum.

Pred veslači je zdaj krajši 
premor, čez tri tedne pa jih 
čaka regata v nemškem Ess-
nu.

Luka Špik upravičil vlogo favorita
S tradicionalno, letos že 54. Prvomajsko regato se je minuli konec tedna na Bledu začela nova domača 
veslaška sezona.

Po tekmovalnem slovesu Iztoka Čopa je prvi slovenski 
veslač pričakovano postal Luka Špik, kar je dokazal tudi na 
domači prvomajski regati na Bledu. / Foto: T. K.

Vilma Stanovnik

Jesenice – Danes od 18. ure 
naprej bo na Jesenicah po-
tekal SportForum o hokeju 
na ledu. Prireditev bo skuša-
la odkriti priložnosti za pri-
hodnost hokeja na Jesenicah 
in v Sloveniji, potekala pa bo 
v Gornjesavskem muzeju 
(Kolpern – Banketna dvora-
na). Na njej bodo sodelovali 
Dejan Kontrec (generalni se-
kretar HZS), Matjaž Rakovec 
(predsednik HZS), Miha Re-
bolj (predsednik HD Mladi 
Jesenice in podžupan Obči-
ne Jesenice), Rudi Hiti (eden 
najuspešnejših hokejistov v 
zgodovini Slovenije), Slavko 
Kanalec (prvi mož podjetja 
Acroni, d. o. o.) ter mag. Vik-
tor Krevsel (dolgoletni pro-
fesor na Fakulteti za šport 
v Ljub ljani). V sodelovanju 
z društvom Zamašek bodo 

zbirali tudi plastične zama-
ške, s katerimi želijo poma-
gati Adelisi z OŠ Poldeta Stra-
žišarja Jesenice. Zamašek bo 
služil kot simbolična vstopni-
ca na konferenco, s seboj pa 
lahko prinesete več plastič-
nih zamaškov, ki bodo poma-
gali deklici, ki zaradi Willi-
amsovega sindroma oziroma 
težav z ravnotežjem potrebu-
je poseben tricikel. Športne 
navdušence pozivajo, da ude-
ležbo sporočite na spletni na-
slov http://hokej.sportforum.
si, prijava ni obvezujoča, a za-
želena.

»Ob prireditvi bo poteka-
la tudi nagradna igra, v kateri 
si bodo udeleženci lahko pri-
borili dres slovenske hokej-
ske reprezentance ter še ne-
kaj drugih nagrad,« pred do-
godkom pravijo v SportForu-
mu Slovenija – Društvu za 
promocijo športa Slovenije. 

O prihodnosti hokeja

V soboto in nedeljo so nogometni prvoligaši ligi odigrali 29. 
krog. Oba predstavnika iz Gorenjske sta tokrat gostovala in 
oba osvojila točko. Triglav je v Kidričevem igral z domačim 
Aluminijem neodločeno 2 : 2, Domžale pa s Celjem 0 : 0. 
»Osvojili smo točko, a škoda, da po vodstvu nismo zdržali. 
Če bi, bi imeli še dve točki več,« je po tekmi povedal trener 
Triglava Dušan Kostić. Tako Kranjčane kot Domžalčane že 
jutri, v sredo, čaka tekma, ki je bila zaradi snega preložena. 
Na kranjskem nogometnem igrišču bo gorenjski obračun ob 
17. uri. Redni krog pa je bil odigran tudi v drugi nogometni 
slovenski ligi. Vsi trije gorenjski predstavniki so prišli do točk. 
Roltek Dob je na domačem igrišču z 2 : 0 premagal Krško, Gar-
min Šenčur je doma igral neodločeno 1 : 1 s Šmartnim 1928, 
Kalcer Radomlje pa je do točke prišel pri vodilnem Zavrču, ko 
je igral 1 : 1. V tretji slovenski nogometni ligi je Calcit Kamnik 
gostoval pri vodilnemu Tolminu in izgubil z 2 : 1, Zarica Kranj 
pa je gostovala v Izoli in igrala neodločeno 1 : 1. J. M.

Kranj

Točki za Triglav in Domžale

S tekmo za tretje mesto in finalno tekmo za naslov državnih 
prvakov se je v nedeljo zvečer v športni dvorani na Vrhinki 
končala letošnja sezona v floorballu. Po zelo napetih in izena-
čenih polfinalnih obračunih sta si letos nastop v velikem finalu 
zagotovili ekipi Olimpije in Itak Sporta Borovnice. Olimpija je 
namreč v polfinalu s skupnim izidom v zmagah 2 : 1 premagala 
ekipo Žirov, Borovnica pa je v treh še bolj izenačenih tekmah 
na koncu strla odpor prvakov iz ekipe Insporta. Najprej so 
namreč slavili Borovničani, nato na Podnu Ločani, v odločilni 
tekmi pa je po podaljšku na Vrhiniki zmagala ekipa iz Borovni-
ce. Tako sta se za tretje mesto na prvi nedeljski tekmi najprej 
pomerili ekipi Insporta in Žirov, vprašanja o zmagovalcu pa 
ni bilo niti trenutek, saj so Ločani že takoj povedli in ob koncu 
slavili z 9 : 3. Podobno je bilo v precej nezanimivi tekmi za 
naslov državnih prvakov, kjer je vseskozi visoko vodila ekipa 
Itak Sporta iz Borovnice ter na koncu z zmago 7 : 2 zasluženo 
osvojila naslov državnih prvakov. Iz prve v elitno Terme Olimia 
ligo se je uvrstila ekipa Polanske bande, izpadla pa je ekipa 
Polycom brloga. V. S.

Vrhnika

Prvaki Borovničani, Ločani tretji
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Miroslav Cvjetičanin

Žirovnica - Pa vendar, Slove-
nija je še daleč od tega, če-
prav je tudi »ona« opazila, da 
je »trimčkanje« postalo že 
več kot samo skrb za osebno 
zdravje. Mi, ki smo zato tu, 
da bi spremljali športno re-
kreacijo, zdravo gibanje sle-
hernega človeka, se že od sa-
mega začetka trudimo pri-
vabiti zanimanje vseh druž-
benih struktur, ki so v svo-
jem bistvu zadolžene tudi za 
vedenje večjih skupin ljudi. 
In danes ena velika skupina 
ljudi redno vzdržuje zdrav 
način življenja, zato je po-
membno, da jim pri tem po-
magajo tudi občine, ki jim te 
velike skupine športnih re-
kreativcev tudi pripadajo. V 
zadnjem času je lep primer 
občina Žirovnica s povezavo 
večine krajev pod Stolom, v 
osrčju Karavank.

»Rekreativni turizem je v 
svetu v porastu. Turisti po-
tujejo zato, da se udeleži-
jo privlačnih športno-rekre-
ativnih dogodkov, pri tem 
pa v kraju dogajanja priča-
kujejo gostoljubje, pozor-
nost in zgodbe. To velja tudi 
za žirovniško občino, oziro-
ma kraje pod Stolom, v osr-
čju Karavank. V Zavodu za 
turizem in kulturo (ZTK) 

Žirovnica bomo zato naši 
dosedanji ponudbi letos do-
dali novost – Triatlon Kara-
vanke 2013,« je dejala Maja 
Zupan, direktorica ZTK Ži-
rovnica, ženska, občan-
ka, tudi športnica po duši, 
ki prav gotovo spada v našo 
»krvno skupino« in ji je zato 
še kako mar rekreacijski tu-
rizem.

Karavanke – narava, 
rekreacija, turizem

Rekreativni dogodek Tri-
atlon Karavanke 2013 bo 
povezal turistično ponud-
bo treh občin. ZTK Žirov-
nica v sodelovanju z obči-
nama Bled in Gorje, pri pri-
pravi in izvedbi pa bo s pro-
stovoljnim delom sodelova-
lo kar petnajst različnih dru-
štev, pripravlja triatlon, ki bo 
8. junija, s startom ob 11. uri 
v Žirovnici. Namenjen je re-
kreativcem, ki se bodo po-
merili v treh disciplinah – 
veslanju, teku in kolesarje-
nju. Organizator pričakuje 
okoli dvesto športnih nav-
dušencev, ki bodo mora-
li preveslati Blejsko jezero, 
preteči razdaljo treh kilome-
trov od Završnice do Valva-
sorjevega doma, pri čemer 
bodo premagali 500 višin-
skih metrov, in prekolesari-
ti štirinajstkilometrsko pot 

od blejske Zake skozi Gorje 
do Završnice. To bo odličen 
izziv za rekreativce, ki bodo 
lahko svojo telesno priprav-
ljenost primerjali tudi s pri-
pravljenostjo profesional-
nih športnikov, kajti po pr-
vih prijavah na triatlonu pri-
čakujejo tudi te. V sklopu 
Regionalne destinacijske or-
ganizacije (RDO) tako špor-
tno-rekreativno prireditev 
na Gorenjskem organizira-
jo prvič, z njo pa želijo pove-
zati ponudbo omenjenih ob-
čin ter športa in turizma. In 

prav to je bistvo tega, kar ho-
čejo začeti in se tako dokonč-
no lotiti rekreacijskega turiz-
ma, tudi na Gorenjskem, 
nam je povedala Maja Zu-
pan. O trasi triatlona bomo 
v Gorenjskem glasu še pisa-
li, zato v tej številki napišimo 
zgolj še to, da smo izredno ve-
seli vsakega takega podviga, 
projekta, ki namiguje na so-
žitje med turističnimi stori-
tvami in športno rekreacijo. 
Več o tem si lahko prebere-
te na www.triatlon-karavan-
ke.si.

Prebujanje  
rekreativnega turizma
Športna rekreacija ni dobra zgolj za posameznika, ki si želi svoje življenje popestriti z zdravim načinom 
preživljanja prostega časa. Športna rekreacija je lahko celo gibanje, v katerega je vključena, ne boste 
verjeli, tudi cela država.

Maja Zupan, direktorica ZTK Žirovnica, ne vidi razloga, 
zakaj Gorenjska ne bi živela tudi od rekreacijskega turizma.

Miroslav Cvjetičanin

Kranj - Leta 2011 je bil prvi 
košarkarski turnir 3 na 3. Ko-
šarka je zopet zaživela izven 
dvoran. Beton, dva koša, lah-
ko tudi en sam in seveda do-
bra družba, ki je pripravljena 
za igro treh proti trem igral-
cem. Pa vendar se ni začelo 
samo zaradi druženja pod 
dvema košema. Organizator 
Športni klub Dr.lovka iz Dru-
lovke pri Kranju je ulično ko-
šarko začel predvsem zaradi 
izboljšanja izrabe prostega 
časa »novodobne« mladine.

Prvo leto so naredili  ko-
rak naprej in z zbranimi sred-
stvi so obnovili, preuredili ali 
samo pospravili kar pet zuna-
njih košarkarskih igrišč. Po-
pravljali so konstrukcije ko-
šev, barvali črte, pometali, či-
stili do te mere, da so tudi po 

končanem turnirju lahko na 
njem igrali vsi privrženci ko-
šarke.

Naslednje leto so turnir 3 
na 3 še izboljšali. Igrali so še 
v Hras tju, Šenčurju, Radovlji-
ci, Kranju in v Kranjski Gori. 
V lanski sezoni je sodelova-
lo šestdeset košarkarjev, tri-
je organizatorji in sedem po-
močnikov. Vsi delavci so bili 
in so še prostovoljci, saj je nji-
hov glavni cilj in namen igri-
šča obnoviti in tako tudi zno-
va oživeti.

Ostali so drzni in ambi-
ciozni. Turnir se bo razši-
ril še na Notranjsko. V sklo-
pu lige 3 na 3 bo letos pote-
kalo šest turnirjev plus tek-
ma »vseh zvezd«, kjer bodo 
zbrani najboljši igralci lige. 
Letos pričakujejo več kot sto 
igralcev in več kot dvesto ude-
ležencev nagradne igre, ki si 

jo lahko skupaj z vsemi po-
goji sodelovanja, pravili in 
prijavami ogledate na njiho-
vi spletni strani www.3na3.si 
vse do 5. maja, ko se bo zače-
la prva tekma lige v Mengšu. 
Torej vsi ljubitelji košarke in 
vsi, ki bi radi oživeli zunanja 

košarkarska igrišča, prijavite 
se in tako bomo skupaj z Go-
renjskim glasom in športnim 
klubom Dr.lovka nekega dne 
lahko ponosno dejali, da smo 
sodelovali pri oživ ljanju ulič-
ne košarke na Gorenjskem, 
pardon, na Slovenskem. 

Tretja sezona ulične košarke
Ko košarkarska igrišča zaživijo...

3 na 3 ali Ko košarkarska igrišča zaživijo.

Miroslav Cvjetičanin

Pokljuka – Pokljuka bo 29. 
junija gostila drugi sloven-
ski oviratlon, eno najbolj ne-
pozabnih in atraktivnih pre-
izkušenj, kar jih boste kdaj 
koli doživeli.

Oviratlon je kombinacija 
teka in premagovanja najra-
zličnejših ovir, predvsem pa 
osebni izziv, na katerem boste 
preizkusili svojo vzdržljivost, 
moč, agilnost, psihično tr-
dnost in sposobnost za timsko 
delo. S prijavo se splača pohite-
ti, saj je startnina do 30. aprila 
cenejša in znaša 25 evrov, del 
sredstev, zbranih s prijavnino, 
pa bodo organizatorji tudi le-
tos podarili za boljši jutri gibal-
no oviranih otrok.

V osrčju pokljuških gozdov, 
kjer bo treba preteči od osem 
do deset kilometrov dolgo pro-
go, bodo oviratlonce pričakale 
najrazličnejše ovire. Te bodo 
narejene po vzoru preizkusa 
in treninga pripadnikov speci-
alnih enot, toda organizatorji 
poudarjajo, da zaradi tega ovi-
re nikakor niso tako zahtevne, 
da se z njimi ne bi mogli sooči-
ti čisto povprečno pripravljeni 

rekreativci in rekreativke. 
Ključ za njihovo uspešno pre-
magovanje so namreč vztraj-
nost, motiviranost in sposob-
nost za delovanja v timu. Kan-
ček poguma seveda ne sme 
manjkati, saj je pomembno 
tudi to, da se oviratlonci sooči-
jo z lastnimi strahovi in na ta 
način prestavljajo meje svojih 
fizičnih in psihičnih sposob-
nosti. In ker oviratlon ni bit-
ka s časom oz. kdo bo najhi-
trejši, je prav vsak oviratlonec, 
ki uspešno premaga progo in 
ovire, zmagovalec. 

Boste izziv sprejeli tudi vi?
Na Oviratlon 2013 se lah-

ko prijavite prek spletne stra-
ni www.oviratlon.si, in sicer 
v dveh kategorijah:

ekipe – družba prijateljev, 

sodelavcev lahko sestavi svojo 
ekipo, si izmisli izvirno ime in 
se skupaj poda oviram napro-
ti, ali posamezniki – v tem pri-
meru se boste na progo poda-
li sami, kar pa ne pomeni, da 
s sotekmovalci na progi ne bo-
ste smeli sodelovati oz. si po-
magati.

Prijavnina ob prijavi in 
plačilu do vključno 30. apri-
la 2013 je ugodnejša!

Boste izziv  
sprejeli tudi vi?
Za oviratlon ugodnejša prijavnina le še  
do 30. aprila

Plazenje pod bodečo žico: oviratloncev blato kmalu ni več 
motilo. / Foto: Polona Avanzo in Veronika Savnik

Imate klavstrofobijo? Ovira Suhi in Vitki je zagotovo 
eden najbolj zabavnih načinov za soočenje z vašimi 
strahovi. / Foto: Polona Avanzo in Veronika Savnik
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Boštjan Bogataj

Kranj – Gasilska zveza Go-
renjske je edina regijska zve-
za v Sloveniji in je naslednica 
regijskega sveta gorenjskih 
gasilskih zvez, ki je bil usta-
novljen leta 1979 po vzoru 
enako oblikovanih regijskih 
svetov po Sloveniji. »Do se-
daj smo edini, ki smo se pre-
oblikovali v regijsko gasilsko 
zvezo, saj se je pred leti veliko 
govorilo o pokrajinah. Takoj 
smo opazili, da je delovanje v 
zvezi lažje in bolj transparen-
tno, saj regijski svet ni prav-
na oseba,« je razložil novi 
predsednik Gasilske zveze 
Gorenjske Jože Derlink.

Sodelovanje med gorenj-
skimi gasilci, prostovoljnimi 
društvi in desetimi gasilskimi 
zvezami je zadnja leta bolje or-
ganizirano, enako izobraževa-
nja, usposabljanja in tekmo-
vanja. Na Gorenjskem delu-
je 134 prostovoljnih društev in 
če je prej delovanje slonelo na 
zvezi, iz katere je izhajal pred-
sednik regijskega sveta, je da-
nes drugače. »Sedaj lahko or-
ganiziramo tudi velike vaje, 
kot je bila prejšnjo soboto re-
ševanje iz predora Ljubelj, 

septembra pa bomo skupaj s 
kolegi iz Avstrije organizira-
li še reševalno vajo iz predora 
Karavanke,« pojasni Derlink. 

V njegovem programu za 
petletni mandat je zapisa-
no še več sodelovanja. Zago-
tavlja, da bo vseh deset gasil-
skih zvez, kljub temu da so si 
po velikosti zelo različne, ena-
kovrednih. Zanimivo je, da so 
bili tudi do sedaj vedno eno-
tni in soglasni pri finančnih 

vprašanjih. »Čeprav so go-
renjska prostovoljna gasilska 
društva razmeroma dobro 
opremljena, vedno stremimo 
k izboljšavam. To je tudi cilj 
zveze, če bi imeli financiranje 
urejeno na področju pokrajin, 
pa bi lahko več privarčevali 
tudi pri nabavi nove opreme,« 
pojasni novi predsednik. 

Sedaj so društva in posa-
mezne zveze razdrobljeno 
financirane, največ seveda 

prispevajo občine, zato tež-
ko skupaj nabavljajo opremo. 
Toliko bolje jim gre pri dogo-
voru z Osnovnim zdravstvom 
Gorenjske, prek katerega so 
zagotovili enoten zdravniški 
pregled za enotno ceno za vse 
operativne gasilce. Nikakor 
pa ne steče, ne le na ravni Go-
renjske, ampak celotne drža-
ve, dogovor z delodajalci. 

Nekateri se že dlje časa 
pritožujejo nad statusom 
gasilca, ki ob posredovanju 
lahko zapusti delovno me-
sto, delodajalci pa se ne stri-
njajo niti s povračilom stro-
škov. »Ne morem reči, da so 
vsi delodajalci enaki, nekate-
ri bolje razumejo naše delo, 
drugi za nujna posredovanja 
nimajo razumevanja. To bi 
morali urediti na sistemski 
ravni,« pove Jože Derlinik. 

Novi predsednik bo priho-
dnje leto praznoval že štiride-
set let delovanja kot gasilec, 
najprej je bil v Prostovoljnem 
gasilskem društvu Sava: »Že 
kot mlademu fantu mi je bilo 
delo gasilca zanimivo, nato 
me je potegnilo tudi v poklic-
ne vode. Priključil sem se po-
klicnim gasilcem v Savi in 
sem tu še vedno.«

Derlink novi šef gasilcev
Gasilska zveza Gorenjske je za novega predsednika pred dnevi izvolila Jožeta Derlinka: »Čeprav so 
gorenjska prostovoljna gasilska društva razmeroma dobro opremljena, vedno stremimo k izboljšavam.«

Andraž Sodja

Kranj – V petek so na zatožno 
klop kranjskega okrožnega 
sodišča znova sedli Senad 
Pavleković, Darko Palević, 
Zoran Matović, Bojan Ro-
dić, Milan Rikanović, Rado 
Bubanja, Darko Radonjić in 
Jasmin Džafić, ki jih obto-
žnica bremeni več kaznivih 
dejanj trgovine z mamili.

Na nadaljevanju glavne 
obravnave so na mesto za 
priče stopili nekdanji soob-
toženci, ki so v času predo-
bravnavnih narokov krivdo 
priznali v zameno za niž-
je zaporne kazni. Kot prvi 
je na mesto za priče stopil 
Denis Medja, ki je v priča-
nju še vedno vztrajal, da je 
bil zgolj prevoznik mamil. 
Z enakim zagovorom se je 
branil tudi Matjaž Dubrav-
čič. Ker sta z Medjo izrazila 

toliko medsebojnih obtožb, 
je tožilka zahtevala soočenje 
obeh prič. Ostali so v priča-
njih podrobno opisali pote-
ke najrazličnejših mamilar-
skih poslov, prevozov mamil 
po Sloveniji in tujini ter do-
govarjanja za nakup večjih 
količin droge.

Kar dva skesanca sta pred 
sodiščem izrazila več pomi-
slekov glede dogovorov, ki 
sta jih sklenila s tožilstvom. 
Tako je Aleksander Vodopi-
ja, ki že prestaja dve leti in 
osem mesecev dolgo zapor-
no kazen, dejal: »Žal mi je, 
da sem priznal krivdo. Po-
slušal sem odvetnika in pri-
znal dejanje, ki ga nisem sto-
ril. Bil sem pod stresom in 
zaupal sem odvetniku.«

Posredno je obtožil tudi 
okrožno državno tožilko in 
predsednico senata, da naj 
bi si z odvetnikom izmenjali 

usluge, kar sta tako predse-
dnica senata Andrijana Aha-
čič kot tožilka Nadja Gasser 
zanikali in zahtevali zasliša-
nje odvetnika. Podobne po-
misleke je izrazil tudi Damjan 
Sejdinović, čigar pričanje je 

bilo v nasprotju z njegovo iz-
povedbo iz zaslišanja na poli-
ciji, ki so mu ga prebrali na so-
dišču. Glavna obravnava proti 
obtožencem, ki jim grozi tudi 
do 12 let zapora, se bo predvi-
doma nadaljevala jutri.

Na mesto za priče stopili skesanci
Na okrožnem sodišču v Kranju se nadaljuje sojenje osmim obtoženim za več kaznivih dejanj trgovine z 
mamili. Pričali so nekdanji soobtoženi, ki so krivdo priznali.

Večino obtoženih na obravnave vozijo iz slovenskih 
priporov ob številnem spremstvu pravosodnih policistov.

V občini Žirovnica se je lani zgodilo več vlomov in tatvin vozil, 
nepridipravi pa so s tem nagnali strah v kosti domačinom. 
»Nekateri svoje domove opremljajo z alarmi, razmišljali so 
tudi o vaških stražah,« je na zadnji seji občinskega sveta dejal 
župan Leopold Pogačar. Pomočnika komandirja Marka Pani-
ča, ki je predstavil delo Policijske postaje Jesenice v lanskem 
letu, je župan zato prosil, naj več pozornosti posvetijo tej 
problematiki kot pa dolgim kontrolam prometa sredi dneva. 
Med 56 kaznivimi dejanji, ki so jih lani obravnavali na območju 
občine Žirovnica, je prevladovala premoženjska kriminalite-
ta, je pojasnil Panič: »V zadnjih mesecih lanskega leta smo 
obravnavali več vlomov in poskusov vlomov v stanovanjske 
hiše in lokale, a smo izvajali tudi zasede, zato se je ta zadeva 
ustavila, v prvih mesecih letošnjega leta pa smo obravnavali 
le štiri kazniva dejanja.« Pojasnil je tudi, da so lani tatovi iz 
Žirovnice odpeljali štiri vozila, med njimi je bilo tudi nekaj 
odklenjenih. »Za eno vozilo razpolagamo s podatki, da je na 
območju Hrvaške, zaradi česar smo se povezali s hrvaškimi 
varnostnimi organi, a nam storilca ni uspelo izslediti,« je dejal. 
Lani jim je sicer na območju Žirovnice uspelo raziskati četrtino 
kaznivih dejanj, medtem ko je bila skupna raziskanost vseh 
kaznivih dejanj na območju PP Jesenice 53-odstotna. A. Š.

Žirovnica

Tatovi prestrašili domačine

Kamniški prostovoljni gasilci so v nedeljo na Usnjarski ulici 
v Kamniku gasili požar v zapuščenem objektu. Zaradi suma 
o namernem požigu so bili na kraju požara prisotni tudi po-
licisti. B. B.

Kamnik

Podtaknjen požar v zapuščeni hiši?

V petek le nekaj minut pred polnočjo je ob Poljski poti v Ra-
dovljici zagorela lesena lopa. Ogenj je lopo v celoti uničil. 
Požar so pogasili gasilci Prostovoljnega gasilskega društva 
Radovljica in Lesce ter prekopali teren. B. B.

Radovljica

Zagorela lesena lopa

V nedeljo nekaj minut pred 13. uro so kranjski poklicni gasilci 
posredovali v Stošičevi ulici v Kranju, kjer se je v stanovanju 
v četrtem nadstropju smodila pozabljena hrana na štedilniku. 
Gasilci so vstopili skozi odprto okno, odstranili posodo in 
stanovanje prezračili. B. B.

Kranj

Preprečili kuhinjski požar

Gasilci so po klicu dobrega soseda preprečili kuhinjski 
požar. / Foto: Tina Dokl

Jože Derlink: »Kjerkoli bomo lahko, bomo tudi v prihodnje 
izboljšali pogoje delovanja prostovoljnih gasilcev.« 
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Slovenskim novicam je 
povedal, da je šlo pri tatvini 
za hipno odločitev: »Bil sem 
v stiski, nujno sem potrebo-
val denar. Nimaš ga, pred te-
boj pa leži kot na pladnju. 
Danes tega ne bi več nare-
dil. Ali pač. A ko sem enkrat 
začel jemati denar, se nisem 
mogel več ustaviti. Ni poti 
nazaj.« Le kako uro po tatvi-
ni je v kamniški dom naka-
zal 350 evrov, kolikor je dol-
žna njegova mati.

Dodaja, da je kriv in bo za 
svoj greh odgovarjal. V Slo-
venijo se je vrnil, ker ga je 
preveč bolelo: »Nikoli me 
ne bi našli, a nočem, da trpi 
moja družina. Zlomilo me 
je, ko sem izvedel, da par-
tneričini sodelavci zbirajo 
denar zanjo. To ne! Ne mo-
rem dovoliti, da jaz s kupom 
denarja hodim po svetu, za-
njo pa zbirajo denarno po-
moč.«

Tako se je predal sloven-
ski policiji, ukradeni denar  

je pustil na železniški po-
staji v Mannheimu. Nem-
ški policisti so prišli do de-
narja in so se takoj lotili šte-
tja. Ves denar seveda ni kon-
čal v sefu, nekaj ga je Hri-
beršek zapravil po poti, ne-
kaj za samo pot, približno 
sto tisočakov je prinesel s se-
boj v Slovenijo. Pravi, da je 
vzel okoli 650 tisoč evrov in 
ne 911 tisočakov.

O vsem tem in še čem ga 
je takoj po četrtkovem pri-
jetju zaslišala preiskovalna 
sodnica, ki je odredila pri-
por. Na to odločitev se je pri-
tožil njegov odvetnik Bo-
ris Grobelnik, vendar je se-
daj že znano, da bo trenutno 
najbolj znani slovenski tat 
ostal v priporu vsaj trideset 
dni. Nepremišljeno dejanje 
bo 48-letnik še hudo obžalo-
val. Za veliko tatvino mu po 
odvetnikovem mnenju gro-
zi do pet let zapora, po mne-
nju nekaterih drugih odve-
tnikov pa zaradi kraje nad 
50 tisoč evrov celo do osem 
let zapora. 

Hriberšek, Sintalov tat,  
se je predal
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Miroslav Cvjetičanin

Vsak voznik ali lastnik avto-
mobila se mora v vsakem 
trenutku, ko sede za volan, 
zavedati, da obstaja nevar-
nost nezgode. Ni treba biti 
črnogled, da bi to predvide-
vali, oziroma ni razloga, da 
na to ne bi venomer pomi-
slili. In če se tega zavedamo, 
potem lažje odštejemo de-
nar za obvezno avtomobil-
sko zavarovanje. Povzroči-
telj škode nam mora povrni-
ti, poplačati škodo, prav tako 
tudi mi njemu, če smo mi 
povzročitelji. Ampak s tem 
je lahko resno ogrožena ek-
sistenca. Škode pri avtomo-
bilskih nesrečah so lahko 
tudi velike, ne samo male, 
površinske praske pločevi-
ne. In če vemo, kako dragi 
so nadomestni deli, kaj šele 
cela vozila, potem moramo 
vedeti tudi to, da morda celo 
naše premoženje ne bi za-
dostovalo za poplačilo vse 
škode in tako bi prišlo, da bi 
utrpeli ekonomsko škodo, 
čeprav niste bili krivi. Avto-
mobilsko zavarovanje krije 
do določenih zneskov pov-
zročeno škodo tretjim ose-
bam ter tako zavaruje eko-
nomske interese nič krivih 
udeležencev v prometu.
Avtomobilska zavarovanja 
ločimo na z zakonom pred-
pisana zavarovanja in pro-
stovoljna ali dodatna zavaro-
vanja.
Obvezna so tista zavarovanja 
avtomobilske odgovornosti 

za škodo, ki jo povzročimo 
drugim osebam ali stvarem, 
vendar škode, ki smo jo pov-
zročili na svojem vozilu, ob-
vezno zavarovanje ne krije.
Dodatno zavarovanje je za-
varovanje voznika za telesne 
poškodbe v primeru prome-
tne nesreče. Dobro je vedeti, 
da v primeru prometne ne-
sreče voznik zavarovanega 
vozila ni upravičen do od-
škodnine za telesne poškod-
be na podlagi zavarovanja 
avtomobilske odgovornosti, 
tako kot so ostali potniki v 
vozilu. Da bi pokrili tako vr-
sto škode oziroma samega 
sebe kot voznika avtomobi-
la, moramo skleniti poseb-
no zavarovanje, ki ga ime-
nujemo zavarovanje vozni-
ka za telesne poškodbe (po-
govorno AO plus).

Kasko zavarovanje krije 
stroške, nastale zaradi uni-
čenja, poškodovanja ali izgi-
notja vozila. Kasko se deli na 
osnovno in dodatno zavaro-
vanje avtomobila.
Napisana osnova avtomobil-
skih zavarovanj nam je vozni-
kom dokaj znana in o njih ne 
razmišljamo, vse dokler se 
nam kaj hudega ne zgodi. Po 
tem razmišljati o tem pa je 
prepozno, zato je vedno do-
brodošel nasvet, ki pravi, da 
se mora vsak voznik, lastnik 
avtomobila zelo dobro sezna-
niti s celotnim poglavjem, ki 
ga zavarovalnice posvečajo 
avtomobilskem zavarovanju. 
Ponudba na našem trgu je za-
res dobra in velika. Imamo 
kvalitetne zavarovalnice z do-
brim kadrom. Seveda so si 
konkurenčne, zato tudi vsaka 

na svoj način vabi voznike. 
Osnova za vse nas je zaupanje 
v svojo zavarovalnico oziroma 
v svojega zavarovalniškega za-
stopnika, ki je vez med nami 
in zavarovalnico, ki jo zastopa. 
Skratka, to je človek, ki mora 
biti nujno del našega življenja 
in s tem tudi vreden našega 
zaupanja. Skrbno si ga izberi-
mo, bolj skrbno kot pa iskati 
nekaj tiste male denarne razli-
ke, ki nastajajo pri cenah avto-
mobilskih zavarovanj.
Pravi zavarovalniški zasto-
pnik se v nesreči spozna. Da 
je izbira zastopnika prava, 
spoznamo šele v nesreči, če 
se nam bo oz. ko se nam bo 
zgodila. Takrat se pokaže, 
kako skrbno smo si ga izbrali 
ali pa, kakšno napako smo 
naredili, ko smo pri sklepa-
nju zavarovanj gledali samo 
na najnižjo ceno. Drži, da so 
zavarovanja zaslužek zavaro-
valničarjev in zavarovalnic in 
tudi oni bi najraje videli, da bi 
mi zavarovanje plačali, a da se 
nam nikoli ne bi nič zgodilo. 
Vemo tudi, da smo neodgo-
vorni in se težko odločimo za 
kakršnakoli dodatna zavaro-
vanja in s tem dodatne stro-
ške, ampak praksa govori 
drugače. Prometa je vedno 
več, avtomobili so vedno 
dražji, naše plače so vedno 
nižje, nesreče pa ne počivajo. 
Račun, ki ga ne moremo pla-
čati zato, ker nimamo doda-
tnega avtomobilskega zavaro-
vanja, je velikokrat tolikšen, 
da nam spremeni nekaj let, 
lahko pa tudi celo življenje. 

Nujnost in  
prostovoljnost
V Sloveniji so avtomobilska zavarovanja obvezna, ker s tem zakonskim določilom ščitijo ekonomske 
interese nas, državljanov. Vemo, da ni nujno, da mi nekomu s prometno nezgodo povzročimo škodo 
– lahko jo tudi nekdo drug povzroči nam.

Ker spadam v skupino tistih 
žensk, ki same menjajo žarni-
ce in vozijo avtomobil na ser-
vis; od tridesetega leta dalje 
poslušam, češ najdi si že 
moža, da bo on reševal tehnič-
ne probleme, sem se odločila, 
da svoje doživljaje in zgodbe 
iz sveta avtomobilov, praznih 
kolesarskih zračnic, vlečenja 
vrvi na jadrnici, pa vse do ko-
mičnih situacij pri nakupu ali 
servisu avtomobila spravim 
na papir. 
Do vožnje z avtomobilom ni-
sem nikoli gojila posebnega 
veselja. Sicer sem izpit opravi-
la pri osemnajstih, vendar ta-
krat sem bila po številu oprav-
ljenih ur med zadnjimi. Da 
ne govorim o tem, da mi je 
uspelo šele v tretje. Mimogrede 
pa sem z izpitno komisijo na 
zadnjih sedežih v enem izmed 
križišč doživela še srečanje z 
jazbecem. Ko je prečkal cesto, 
smo vzhičeni gledali mrcino, 
kako je izginila v travi, in raz-
glabljali, odkod se je vzela, jaz 
pa, ups, s tretjo skozi križišče. 
Na semaforju je gorela zelena, 
naravnost ni bilo vozečega av-
tomobila, zavijala sem levo … 
Seveda sem jih kasneje slišala, 
vendar v precej omiljeni obliki. 
Ne zgodi se ravno vsak dan, 
da vam med izpitno vožnjo 
prečka cesto jazbec.
Potem je prišel na vrsto nakup 
prvega avtomobila. Nekaj 
majhnega, z meglenkami. Od-
ločila sem se za takrat izredno 
priljubljenega Renaultovega 
twinga 1.2, 16V. Naročila sem 
srebrnega, dobila pa sem biser-
no barvo, z notranjim oblazi-
njenjem in določenimi detajli 
na armaturi rdeče barve. Bil je 
kar poskočen malček. Pa ne 
vem, če sem ga vozila dobri 
dve leti. Neka gospa s prazgo-
dovinskim audijem je namreč 

po klancu navzdol preveč ob-
čudovala okolico in se mi glad-
ko zaletela v rit. Moj avto ni 
preživel, njenemu je odpadla 
le sprednja tablica.
Počasi sem spoznavala, kako 
je v tem 'moškem' svetu, če si 
ženska. Ko sem avto prodaja-
la, mi je kupec namignil, da bi 
morala imeti kakšen del ar-
mature pozlačen ali vsaj po-
srebren za ceno, ki sem jo pla-
čala za novega, sicer simpatič-
nega twingeca.
Sledilo je obdobje clia. Spet ni-
sem imela sreče, saj se je po 
štirinajstih dneh, pri vračanju 
z morja vanj želela čelno zale-
teti Nemka s predelanim 
Volks wagnovim kombijem. 
Na srečo večje drame ni bilo. 
Sprožena vreča in počena 
guma, trčenju se mi je uspelo 
izogniti, tako da je nasproti 
vozeča voznica s svojim avtom 
s seboj odnesla le odbijač.
Vseeno je avto stal na ura-
dnem servisu skoraj mesec dni, 
preden so se začela na njem 
izvajati dela. Nesreča se je 
zgodila na Hrvaškem, udele-
ženki pa sva bili Slovenka in 
Nemka. V zavarovalnici ta-
krat dokaj nov primer in temu 
primeren je bil tudi njihov "hi-
ter" odziv ... 
Nedavno sem se zalotila, da z 
enim očesom spremljam nada-
ljevanko, ki pripoveduje o živ-
ljenju Sulejmana Veličastne-
ga. Vmes sem gledala urnik in 
ugotovila, da moj avto potre-
buje letne gume. Ne da bi ho-
tela, sem potegnila vzporedni-
co: če bi živela v tistih časih in  
'po nesreči' pristala v haremu, 
se mi ne bi bilo treba ukvarjati 
z vulkanizerji in mehaniki, bi 
pa seveda morala rojevati, ker 
takrat je edino to nekaj veljalo. 
Če ti je seveda uspelo priti do 
gospodarjeve postelje …

Sulejman Veličastni

Bolj kot cena zavarovanja je pomemben izbor 
zavarovalniškega zastopnika.

SAMO ZA ŽENSKE
Alenka Brun
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Motorji

Simon Ručigaj

Jasno je, da je treba na sezo-
no pripraviti vse komponen-
te – motocikel, opremo in še 
posebej voznika. Če bo le 
ena od teh slabo pripravlje-
na, se lahko poveča tveganje 
za nezgodo.
Prav tako kot pred vsako vož-
njo je treba še posebej pred 
prvo vožnjo z motociklom pre-
veriti stanje te užitkarske na-
prave. V kakšnem stanju so 
pnevmatike, ali je profil dovolj 
globok in ali pnevmatike niso 
že starejše od treh let – v tem 
primeru jih je priporočljivo 
menjati, tudi če imajo še do-
volj »mesa«, saj je od dobrega 
stika motocikla s tlemi odvi-
sno naše življenje. Seveda 
mora biti tudi zračni tlak v 
njih tak, kot je predviden za 
varno vožnjo z motociklom – 
podatek najdete na okvirju 
motocikla ali v navodilih za 
uporabo. Preveriti je treba še 
debelino zavornih oblog, mor-
da očistiti zavorne diske, pa 
pregledati vse pletenice, da 
niso kje natrgane, in ali morda 
hidravlične cevke, ki skrbijo za 
proženje zavor ter sklopke ne 
puščajo hidravlične tekočine.

Naslednja pomembna točka 
je električni sistem – po dol-
gem stanju čez zimo se je 
akumulator lahko izpraznil, 
včasih pa celo odpove v celo-
ti, odvisno pač, katero znam-
ko ste privoščili svojemu 
konjičku in ali ste ga pred 
zimo odmontirali in ga pri-
klopili na vzdrževalni polnil-
nik. Posebno pozornost na-
menite delovanju svetil, me-
rilnikov in indikatorjev, po-
tovalnega računalnika in 
navigacijskega sistema ter 
sistema ABS, če ga vaš mo-
tocikel ima. Če znate, preve-
rite tudi vžigalne svečke.
Nato vas mora zanimati sta-
nje olja v motorju, ali ga je 
dovolj, še posebej pa pomisli-
te tudi, kdaj ste ga nazadnje 
menjali. Marsikdo svetuje 
menjavo olja in oljnega filtra 
ob začetku sezone, še bolj pa-
metno pa je, če servis, ki 
vključuje menjavo olja, opra-
vite ob koncu sezone, da se 
vsa motorna umazanija ne 
nabira v motorju. Preglejte 
okvir motocikla in motor, ali 
kje kaj po nepotrebnem ne 
pušča, morda se je na tleh po-
javil kak masten madež – v 
tem primeru je smotrno ugo-

toviti, kje in kaj curlja. Preve-
rite tudi zračni filter, če ga 
znate – v njem se čez zimo 
lahko naseli kakšna živalica.
Sledi naj mehanski pregled 
motocikla – ali se gibljivi deli 
premikajo gladko, morda je 
treba gibljive dele ročic za 
upravljanje na krmilu in sto-
palk za proženje zavore in me-
njalnika podmazati. Preverite 
napetost verige, jo po potrebi 
očistite in namažite. Pri tem 
pazite, da si ne pobrizgate ma-
ziva na pnevmatiko, saj lahko 
to povzroči neželen zdrs. Pre-
izkusite, ali vzmetenje deluje, 
kot mora – če oddaja čudne 
zvoke, ali če je preveč mehko, 
je morda potreben servis.
Če ste takih opravil vajeni, 
potem tudi sami dobro ve-
ste, katera sredstva boste pri 
teh opravilih uporabili – če 
pa takih opravil niste vešči, 
je vaš motocikel vedno naj-
bolj varno zaupati v roke iz-
kušenemu mehaniku. Le 
tako boste vedeli, da niste 
kje uporabili napačnih teko-
čin ali maziva, česa pozabili 
pritegniti, morda spregleda-
li kakšne malenkosti.
Nikoli ne škodi preveriti 
tudi, ali se je kateri od vija-

kov odvil – presenečeni bo-
ste, kje in kateri vijaki lahko 
spustijo svoj prijem. Servi-
serji vam jih lahko zalepijo z 
lepilom, navdušenci znajo 
to tudi sami.
Seveda pa ne pozabite preve-
riti tudi opreme – ali čelada 
deluje pravilno, ali še dobro 
tesni, kako je z zračniki? 
Kombinezon si oblecite, da 
ugotovite, ali se je kaj »skr-
čil«. Usnjena oprema je vsaj 
enkrat na sezono vesela te-
meljitega čiščenja in globin-
skega vtiranja s kremo za 
usnje ali kar s kremo nivea.
In kar je najpomembneje – 
poskrbite za voznika, torej 
zase. Obudite spomine na 
vse nenavadne situacije na 
cesti. Če ste čez zimo bolj po-
čivali, obiščite fitnes, izbolj-
šajte gibčnost, moč in splo-
šno telesno kondicijo. Sku-
šajte ugotoviti, kje ste ga lani 
biksali in morda sprejmite 
sklep, da boste to sezono vo-
zili še bolj varno, še bolj pre-
vidno in še bolj zadovoljno.
Motocikel je treba pred za-
četkom sezone temeljito pre-
gledati in po potrebi poservi-
sirati. Previdnostni obisk pri 
mehaniku ni nikoli odveč.

Varnost je vedno  
pred užitki
Da bo sezona prijetnejša, so opozorila vedno dobrodošla.

Možnosti za napake je veliko, zato naj manj vešči raje 
poiščejo zanesljivega mehanika. 

Ko pregledate motor, se lahko posvetite tudi svoji telesni 
pripravljenosti in opremi. Pri tem dajte prednost 
funkcionalnosti, zaščiti in kondiciji – šele na koncu naj 
pride čisti estetski vtis. Ta je namreč lahko tudi obratno 
sorazmeren z varnostjo, ki jo zagotavlja oprema.

Simon Ručigaj

Motocikli tega tipa so zadnja 
leta med najbolj priljubljeni-
mi na svetu, za kar je poskr-
bel največji nemški izdelo-
valec s svojim modelom GS. 
In prav v ta segment je Hon-
da postavila svojo lepotico.
Motocikel je dobil srce zasno-
ve V4 – torej so štirje valji s 
skupno prostornino 1237 ku-
bičnih centimetrov postavlje-
ni v obliko črke V, kar zagotav-
lja močan potencial navora in 
dinamičnega izkoriščanja 
moči, ki jo zmore. In te moči 
je veliko – kar 95 kilovatov ozi-
roma skoraj 130 konjskih sil. 
To zadostuje, da se dve močni 
osebi peljeta dinamično po še 
tako zaviti in strmi cesti, mo-
tor ima normalen, ne pregla-
sen, uglajen zvok, in vleče 
gladko skozi celotno delovno 
območje. Kljub veliki moči je 
dovolj varčen, da se na vsaki 
poti ne bo treba držati za gla-
vo. Moč se na pogonsko kolo 
prenaša preko kardana, ki je 
med boljšimi in ne cuka.

V sedlu se sedi udobno, ven-
dar zaradi višine motocikel 
ni primeren za nizko rasle 
voznike. Sedenje je še pose-
bej udobno tudi zaradi dokaj 
visoko nameščenega krmila, 
ki omogoči lahkotno uprav-
ljanje sicer težkega vozila. In 

čeprav je vetrobran dokaj 
majhen, svoje delo opravlja 
odlično – tudi pri zelo viso-
kih hitrostih na avtocesti in 
tudi, če je voznik zelo visok.
Ker gre za težak motocikel, 
ki zmore prepeljati dve dokaj 
težki osebi z dokaj visoko hi-

trostjo, je še kako pomemb-
no, da ima vgrajene odlične 
zavore. Sistem Dual C-ABS 
je pravzaprav zavorni sistem 
ABS, ki ustavlja varno in 
učinkovito, deluje pa tako, da 
obe zavori primeta tudi ta-
krat, kadar sprožite bodisi 
samo sprednjo ali samo zad-
njo. Od najsodobnejše elek-
tronike mu dela družbo sis-
tem TCS, ki preprečuje zdr-
savanje pogonskega kolesa 
pri premočnem navijanju 
ročice za dodajanje plina. 
Kurjenje gum torej odpade. 
Od naprednejših funkcij po-
nuja dobro informativen po-
tovalni računalnik, kakšnih 
drugih igračk, kot so tempo-
mat, prilagajanje režima delo-
vanja motorja ali elektronsko 
nastavljivo vzmetenje, pa Ja-
ponci za zdaj ne vgrajujejo. 
V vožnji lahko Hondo samo 
pohvalimo. Kljub teži je v za-
vojih lahkotna, učinkovita, hi-
tra in stabilna. Manj prijetna 
je na slabših voznih podlagah, 
saj je kljub enduraški zasnovi 
opremljena z dokaj kratkim 
zadnjim amortizerjem – zato 
na kakšno hudo udobno poti-
kanje po brezpotjih raje kar 
pozabite. Vendar pa so zato 
lahko ovinki čez Sorico, ali pa 
morda daljši izlet v Dolomite 
kar idealno okolje za tole divjo 
kraljico.
Užitkarska, nenaporna in 
zmogljiva zadeva, ki jo lah-
ko le priporočamo. Ni pa 
med cenejšimi  

Punca za vse situacije
Honda je lani predstavila zelo zanimiv model, ki je križanec med enduro 
terenci in hitrimi cestnimi potovalniki. O tem, da gre za prepletanje dveh 
ali celo več svetov, priča že samo ime – Crosstourer. Torej – kros-
potovalnik, ali pač potovalni križanec.

Groharjevo Sorico smo tik pred koncem lanske sezone 
obiskali z divje rdečo Hondo VFR 1200 X Crosstourer. 
Odlična kombinacija, sploh če pot potem podaljšamo še 
čez Pokljuko in mimo Kranjske Gore obiščemo še sosednjo 
deželo ali dve.

www.euroton.si
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ENOSTAVNO IN PREGLEDNO EOM=0%

E A 199 EUR
E A 399 EUR

E A NEVER ETNI  

139 EUR MESE NO

E A 299 EUR
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A IVI VE  IVL EN A

POPOLNOMA NOVI

Najbolje prodajan terenec v Sloveniji*

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7- letno garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

RE  POLOGA  0 EUR  RE  O RESTI  0%  RE  STRO OV  0 EUR

Najsodobnejša hibridna tehnologija omogoča, da do 
hitrosti skoraj 100 km/h vozilo poganja zgolj električni 
motor. Edini luksuzni hibrid s 7-letno garancijo in prodajno 
ceno na ravni dizelske različice. Kia, ker nizka poraba in 
najnaprednejša tehnologija ne smeta biti luksuz!

Najbolj atraktiven športni terenec na trgu navdušuje 
z bogato serijsko opremo in nepremagljivo ceno. 
Vrhunski in dinamični dizajn, prepričljivi bencinski in 
dizelski motorji z zavidljivo nizko porabo goriva ter 
inteligentnim sistemom aktivnega pogona na vsa 
štiri kolesa »Dynamax«.

Prostorski presežki, brezkompromisna varnost in popolno 
udobje že v najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 20 % nižjo porabo od 
svojega predhodnika. 

N O VA
in

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODcee’d 1.6 CRDi 3,7l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODOptima 1.7 CRDi 4,9l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODSportage 1.7 CRDi 5,3l/100 km

Dinamičen, športen in temperamenten.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA cee'd, Rio, Sportage, Optima ML 2013 po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasing Slovenija 
d.o.o.. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mesecev (velja za model pro_cee'd, ostali modeli odplač. doba do 60 mesecev), fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun s ceno 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker popust "Staro za novo" 
400 EUR - Joker "Iz zaloge" 400 EUR - Joker "0% financ"), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 139 EUR/mesec in fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 11.690 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Cena za KIA cee'd 1.4 CVVT LX Fun 
11.950 EUR (MPC 12.850 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 400 EUR – Joker »Družina« 500 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 199 EUR/mesec. Cena za KIA Sportage 1.6 GDI Fun 17.990 EUR (MPC 19.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR 
– Joker »Krpan« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 299 EUR/mesec. Cena za KIA Optima 1.7 CRDi SX 23.990 EUR (MPC 25.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. 
dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 399 EUR/mesec. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja od 6. 4. do 30. 5. 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Vse ostale info. 
o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 – 195 g/km CO2.
www.kia.si

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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PREDSTAVITEV

Miroslav Cvjetičanin

»Cross caddy je za take, kot 
smo mi, avanturiste, indivi-
dualiste, če hočete, športni-
ke, rekreativce, ki uživajo 
aktivnosti na prostem. A ker 
ponavadi ne gre brez avta, je 
ta model Volkswagna tisto, 
kar v bistvu potrebujemo. Je 
dejal med zlaganjem padala 
Janez iz Ljubljane. Prikimal 
sem mu glede avta, glede 
njihovega početja v tistem 
zame vetrovnem popoldne-
vu pa si nisem mogel kaj kot 
na odhodu pokazati z desni-
co kretnjo »zavijanja žarni-
ce«. Te rekreacije nisem ni-
koli razumel, verjetno zara-
di tega, ker sem jim na skri-
vaj fouš tistih užitkov, ko 
jadrajo čez nas in uživajo v 
neskončni svobodi 
In ni trajalo dolgo, ko sem ta 
isti model avta videl na par-
kirišču v Jelendolu, na par-
kirišču, ko sta iz njega fant 
in punca iztovarjala gorska 
kolesa. Nalašč sem postal na 
varnostni razdalji in še en-
krat ugotovil, da je ta cross 
caddy res za aktivne ljudi, 
hočem reči, za tiste, ki se 
pripeljejo v naravo in potem 

tam po cele dneve uživajo 
brez avtomobila. Firbec me 
je gnal v Vrtačev avtosalon, 
da bi si ga ogledal in ga spo-
znal toliko, da bi ga lahko 
predstavil bralcem Gorenj-
skega glasa.
Cross caddy od serijske izved-
be in nam že starega znanca 
caddya zelo odstopa. Povsem 
samostojen model se je vrinil 

v Volkswagnovo družino tren-
dovskih modelov, v kateri so 
že ustrezne izvedenke oseb-
nih vozil touran, golf in polo. 
Ampak cross caddy spada 
med VW gospodarska vozila 
in je vreden že samo ogleda, 
kaj šele nakupa. Črne obrobe 
kolesnih ohišij, stranskih pra-
gov ter spodnjega roba spre-
dnjega in zadnjega odbijača 
ustvarjajo robustno podobo 
vozila. Ti elementi so v moč-
nem kontrastu z montažnimi 
deli, ki so lakirani v barvi vozi-
la in se zlivajo v eno s stran-
skimi pragovi, ki so potegnje-
ni do vrat.
Srebrna zaščita podvozja na 
sprednji in zadnji strani vo-
zila ter zaščitne letve na 
stranskih pragovih zaokro-
žajo terenski videz. Tudi za-
temnjena stranska stekla in 

zatemnjeno zadnje steklo 
ter zatemnjene zadnje luči 
poskrbijo, da se vozilo na 
pogled jasno razlikuje od se-
rijskega caddyja. »Strupe-
n a «  z e l e n a  b a r v a , 
sedemnajst palična platišča 
samo še dodatno ponazorijo 
njegovo poslanstvo za špor-
tno rekreacijske izlete. Na 
voljo so vsi motorji od TSI 
do TDI ter do motorjev na 
zemeljski in utekočinjeni 
plin. Seveda so na voljo tudi 
različice z menjalnikom 
DSG in štirikolesnim pogo-
nom 4Motion.
Trendovski, zelo atraktiv-
nega videza, zelo uporaben 
in prostorno odlična izbira 
za vso kramo, ki jo neki 
adrenalinski zbiralec nuj-
no potrebuje za vse svoje 
rekvizite. 

Čez praktičnost ga ni
Tako smo razumeli tiste »uživače z napako«, ki se na vrh Krvavca peljejo z avtomobilom, v dolino pa 
jadrajo s padalom. Poleg preproste opreme, ki pa je ni bilo malo, je bil opazen tudi povsem nov, 
neskončno lep Volkswagnov avtomobil.

Čez drn in strn

Cross caddy, ljubljenec avanturistov

Uživačem aktivnosti na prostem notranjost avtomobila 
sploh ni pomembna.

Izjemni prihranki

+ DARILO

Emisije CO2: 119–196 g/km.  
Kombinirana poraba goriva:  
4,5–8,4 l/100 km.

Veliko prostora za veliko veselja.
Družinski modeli Volkswagen Family: Caddy, Touran, Sharan 
in Multivan nudijo dovolj prostora za kar tri otroške avtosedeže 

in veliko prtljage. 

Ob nakupu vozil Volkswagen Family boste prejeli tudi darilo, 

Touran Family s prihrankom 3.000 EUR vam je na voljo  

Slike so simbolne. Akcija traja do 15. 5. 2013. Več 
informacij o specifični porabi goriva in 
specifičnih emisijah CO2 pri novih osebnih 
vozilih najdete v priročniku o varčni porabi goriva 
in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno dobite na 
prodajnem mestu in na spletni strani www.
volkswagen.si. *Tablični računalnik GoClever 
R106 Bluetooth in nosilec Celly REARTAB.

www.volkswagen.si

Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj
Delavska cesta 4, 4000 KRANJ,
tel.: 04 27 00 210, www.avtohisavrtac.si

Miroslav Cvjetičanin

Poleg novega cross caddyja 
je bila druga posebnost 
Volks wagnovega razstavne-
ga prostora model amarok 
canyon. Ta posebni model, 
ki je lakiran v močnem barv-
nem odtenku, naredi vtis s 
številnimi elementi, ki so 
značilni za trendovske te-
renske pickupe.
Volkswagen želi z amaro-
kom vstopiti na svetovna tr-
žišča pickupov, na katerih 
so doslej prevladovali pred-
vsem azijski proizvajalci. 

Znamka Volkswagen Go-
spodarska vozila je že na 
lanskem dunajskem avto-
mobilskem salonu predsta-
vila impresivno različico 
amaroka, ki je javnosti dala 
prve vtise o novi, že četrti 
modelski seriji te znamke. 
Amaroka izdelujejo v Volks-
wagnovi tovarni v argentin-
skem Pachecu blizu Buenos 
Airesa.
Ime amarok izvira iz jezika 
Inuitov, eskimskega ljud-
stva, ki živi na severu Kana-
de in na Grenlandiji. Ama-
rok pomeni volk. Ta žival pri 
Inuitih velja za kralja divji-
ne, ki ga občudujejo zaradi 
njegove moči in žilavosti, 

vzdržljivosti in nepremaglji-
vosti. Poleg tega to ime zla-
sti v romanskem jezikov-
nem prostoru – kamor sodi-
ta tudi glavni tržišči Brazili-
ja in Argentina – povezujejo 
z njegovim dobesednim po-
menom – »ljubi kamne«. 
Ravno na teh tržiščih – na 
katerih so pickupi kot rekre-
ativna in gospodarska vozila 
zaradi svoje vsestranske 
uporabnosti med najbolje 
prodajanimi avtomobili – 
bodo Amarokove terenske 
lastnosti in tudi njegova za-
nesljivost med ključnimi ra-

zlogi za nakup. »To ime se 
odlično ujema z lastnostmi 
našega pickupa, ki bo v svo-
jem razredu uveljavil nove 
vrednostne kriterije. Ime, s 
katerim bomo enotno nasto-
pali na vseh svetovnih trži-
ščih, smo izbrali z največjo 
skrbnostjo. Amarok naj bi 
namreč na vseh pomemb-
nih mednarodnih tržiščih 
vzbujal pozitivne asociacije 
in naj bi že od samega začet-
ka deloval bolj prepričljivo 
kot že uveljavljeni konku-
renčni modeli,« je poudaril 
Wolfgang Schreiber, pred-
stavnik za stike z javnostjo 
pri znamki Volkswagen Go-
spodarska vozila.

Volkswagnov 
volk
Znamka Volkswagen Gospodarska vozila je na 
salonu IAA v Hannovru predstavila številne 
novosti.

Visokokakovosten terenec za pustolovščine in uživanje v 
svobodi

Pickup kot rekreativno in gospodarsko vozilo hkrati
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3KRIŽEM KRAŽEM

GLASBENI ABRAHAM
Priljubljeni pevec popevk in nekdanji 
Avsenikov pevec Alfi Nipič je v Športni 
dvorani Trata pri Škofji Loki praznoval 
50-letnico glasbenega ustvarjanja.
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KULTURA

TOK JE TO, PAR 
KARLUŠKM
Z Raubarskim cesarjem v štirih ra-
zličicah, gledališki, knjižni in likov-
ni, se je v nedeljo zvečer v Poljanah 
končala Tavčarjeva poljanska retro-
spektiva.

16

LJUDJE

FOLKLORA, NA 
POGLED, 115 LET
Na Primskovem je Pihalni orkester 
MO Kranj proslavil svojo 115-letnico, 
na Brdu je potekal 3. mednarodni fol-
klorni festival, na vrtu Hiše Layer pa 
smo si ogledali projekcijo novega 
kratkega filma Na pogled.

20

Danica Zavrl Žlebir

O
d konca mar-
ca do konca 
maja je naj-
boljši čas za 
obisk Holan-

dije, če se želimo naužiti 
pogleda na njihova cvetoča 
polja tulipanov. A žal ne le-
tos, ko so bila v začetku apri-
la polja še prekrita s plastjo 
slame, ki čez zimo v zemlji 
varujejo čebulice tega za Ni-
zozemsko značilnega cveta. 
Kljub temu pa smo na izle-
tu naročnikov Gorenjskega 
glasa z agencijo Kompas v 
Holandiji videli veliko cve-
tja, največ na cvetlični borzi 
v Aalsmeeru.

Cvetlična borza velja za 
največjo trgovsko zgradbo 
na svetu, saj meri kar 990 
tisoč kvadratnih metrov, va-
njo pa se dnevno zgrinja cve-
tje z vsega sveta. Vsak delov-
ni dan gre skozi te prosto-
re več deset milijonov ko-
sov cvetja. Za logistiko pro-
daje na borzi skrbi več pod-
jetij, eno od njih je Flora Ho-
lland, ki letno proda čez 12 
bilijonov rož in kar 31 mili-
jonov na dan. V borzne pro-
store pripeljejo kompozicije 

vozičkov s cvetjem, tamkaj-
šnji »brokerji« pa z njim 
kupčujejo na avkcijah, ki 
potekajo ravno obratno, kot 
smo sicer vajeni: namesto 
da bi ceno višali, jo nižajo. 
Ko je kupec znan in cena do-
ločena, gre cvetje v distribu-
cijo. Avkcija se konča zgo-
daj dopoldne, da cvetje čim 
prej doseže vrtne centre, tr-
govine, cvetličarne, kjer je v 
vsej svoji svežini in lepoti po 
kar najvišji mogoči ceni na 
voljo kupcem. Ves proces, ki 
cvetje od gojiteljev prek pre-
voznikov, borze, grosistov 
pripelje do maloprodaje, ne 
sme trajati dlje kot 24 ur.

Cvetje pa je bilo že v prete-
klosti velik biznis. Tulipan je 
na Nizozemsko prišel v 16. 
stoletju iz Azije, začeli so ga 
gojiti na botaničnem oddel-
ku univerze v Leidnu, naj-
starejšem v državi. Še danes 
je botanični vrt del univer-
ze. To cvetje je kmalu zaslo-
velo daleč naokoli, poleg lju-
biteljev so njegov čas zazna-
li tudi trgovci in v 17. stole-
tju, v času razcveta Nizozem-
ske je zacvetela tudi trgovina 
s tulipani. Ta cvetlica je po-
stala statusni simbol boga-
tašev, saj so cene neznansko 
narasle, razvila se je pravcata 

»tulipomanija«. Cene čebu-
lic so prerasle celo cene zlata. 
Špekulanti so močno oboga-
teli, na drugi strani pa je pri-
šlo do bankrota mnogih dru-
žin in podjetij, zaradi česar 
je balon počil in so v 17. sto-
letju tulipomanijo prepove-
dali. Cene tulipanov so nato 
postale realnejše, gojitelji so 
se začeli posvečati »izumlja-
nju« novih vrst, začne se pro-
daja tulipanov po svetu, po-
javi se potreba po regulaci-
ji tega področja in leta 1900 
združenje gojiteljev in proi-
zvajalcev cvetja postavi jasna 
pravila.

Na Nizozemskem pa tu-
lipani še vedno predstav-
ljajo zelo pomemben ele-
ment  gospodarske dejav-
nosti. Leta 1947 je bila prva 
letna »procesija cvetja«, od 
leta 1947 pa v botaničnem 
vrtu Keukenhof prva nacio-
nalna razstava cvetja, ki je ta-
krat privabila 236 tisoč obi-
skovalcev. Danes si razstavo, 
ki poteka med koncem mar-
ca in koncem maja, v dveh 
mesecih ogleda od 700 do 
800 tisoč obiskovalcev, ve-
čina med njimi je tujcev. Na 
32 hektarjih zemlje posadi-
jo sedem milijonov rož, od 
tega jih je več kot polovica 

tulipanov, sicer pa lahko 
obiskovalci napasejo oči na 
1600 različnih vrstah rož. 
Ob našem obisku se bota-
nični vrt še ni polno razcve-
tel, kljub temu pa smo lah-
ko občudovali tulipane mno-
gih vrst in barv, mnoge tudi 
iz rastlinjakov. Cvetoča po-
lja, ki bi jih ob toplejši zgod-
nji pomladi lahko občudova-
li z vrha razglednega stolpa v 
botaničnem vrtu, pa si bomo 
prišli pogledat ob kaki drugi 
priložnosti.

Prihodnjič pa kaj več o ni-
zozemski kraljevi družini 
in o mestecu Delft, kjer po-
kopavajo kronane pokojni-
ke. V mestu izdelujejo tudi 
značilno belo keramiko z 
modro poslikavo. Na Glaso-
ve izletnike je naredilo mo-
čan vtis tudi mesto Haag, pa 
največje letovišče ob sever-
nem morju Schweningen, 
obiskali smo tudi ribiško va-
sico Volendam in se pouči-
li o tem, kako so Nizozem-
ci z izsuševanjem morja pri-
dobivali plodno zemljo, tako 
imenovane polderje. V tej 
deželi lepo skrbijo tudi za 
kulturno dediščino, o čemer 
priča vasica Zaanse Schans. 
Da o sirih in coklah niti ne 
govorimo.

POLJA ŠE NISO ZACVETELA (2)
Na Nizozemskem je več kot 16 tisoč hektarjev površin namenjenih gojenju čebulnic. Trgovina s cvetjem 
je velik posel, kar spoznamo ob obisku borze cvetja v Aalsmeerju. Bil je tudi v preteklosti, ko je cena 
tulipanove čebulice odtehtala ceno zlata.

Več milijonov rož z vsega sveta gre skozi prostore cvetlične 
borze v Aalsmeerju.

Brokerji ne kupčujejo z delnicami, temveč s cvetjem.

Čebulica tulipana je v času »tulipomanije« dosegla ceno 
hiše z zemljiščem ob kanalu v Amsterdamu.

Dvomesečna razstava Pomladni vrt privabi okoli 800 tisoč 
obiskovalcev z vsega sveta.

Preden zacvetijo ...
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

2 6 9 7
5 4 1
1 9 2 8 6 7

5 7 1 3 4
4 6

3 4 8 7 9
8 3 4 2 5 6
9 7 3

8 2 1269871543
785634921
341952867
657193482
498527136
123468795
834215679
912746358
576389214

958736142
613924857
247815936
589673214
326148795
174259368
891567423
735492681
462381579

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

PLANET DE LUXE, KRANJ

Torek, 23. 4.
18.45 FILM, DA TE KAP 5
16.00, 20.00 HITCHCOCK
20.30 ZAVETJE
17.00 ZAMBEZIJA, sinhro.
18.30, 20.50 KON TIKI
18.00 HYDE PARK NA REKI HUDSON
16.40 LOVCA NA ČAROVNICE

Sreda, 24. 4.
18.45 FILM, DA TE KAP 5
16.00, 20.00 HITCHCOCK
20.30 ZAVETJE
17.00 ZAMBEZIJA, sinhro.
18.30, 20.50 KON TIKI
18.00 HYDE PARK NA REKI HUDSON
16.40 LOVCA NA ČAROVNICE

Četrtek, 25. 4.
20.50 IRON MAN 3
17.20, 19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
19.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
18.20 KRUDOVI
17.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
16.00, 20.20 KON TIKI

Petek, 26. 4.
20.50 IRON MAN 3
17.20, 19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
19.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
18.20 KRUDOVI
17.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
16.00, 20.20 KON TIKI

Sobota, 27. 4.
20.50 IRON MAN 3
15.20, 17.20, 19.20, 21.20 PRVO LETO 
PO POROKI
19.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
14.00, 18.20 KRUDOVI
17.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
15.10 ZAMBEZIJA, sinhro.
16.00, 20.20 KON TIKI

Nedelja, 28. 4.
20.50 IRON MAN 3
15.20, 17.20, 19.20, 21.20 PRVO LETO 
PO POROKI
19.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
14.00, 18.20 KRUDOVI
17.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
15.10 ZAMBEZIJA, sinhro.
16.00, 20.20 KON TIKI

Ponedeljek, 29. 4.
20.50 IRON MAN 3
15.20, 17.20, 19.20, 21.20 PRVO LETO 
PO POROKI
19.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
14.00, 18.20 KRUDOVI
17.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
15.10 ZAMBEZIJA, sinhro.

16.00, 20.20 KON TIKI

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 23. 4.
20.30, 21.20 FILM, DA TE KAP 5
18.10, 19.00, 20.55 ZAVETJE
16.00, 18.30, 21.10 POZABA
18.30 PADEC OLIMPA
16.40 ZAMBEZIJA, 3D, sinhro.
15.40, 17.50 HYDE PARK NA REKI HUDSON
16.05 SREČEN ZA UMRET
20.10 G.I. JOE: MAŠČEVANJE

Sreda, 24. 4.
20.30, 21.20 FILM, DA TE KAP 5
19.00, 20.55 ZAVETJE
16.00, 18.30, 21.10 POZABA
18.30 PADEC OLIMPA
16.40 ZAMBEZIJA, sinhro.
15.20, 17.10 ZAMBEZIJA, 3D, sinhro.
15.40, 17.50 HYDE PARK NA REKI HUDSON
16.05 SREČEN ZA UMRET

20.10 G.I. JOE: MAŠČEVANJE

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 26. 4.
18.00 JACK, MORILEC VELIKANOV, 3D
20.15 SREČEN ZA UMRET

Sobota, 27. 4.
16.00 RAZBIJAČ RALPH, 3D, sinhro.
18.00 JACK, MORILEC VELIKANOV, 3D
20.15 ZA DEŽJEM POSIJE SONCE

Nedelja, 28. 4.
16.00 RAZBIJAČ RALPH, 3D, sinhro.
18.00 JACK, MORILEC VELIKANOV, 3D
20.15 SREČEN ZA UMRET

Ponedeljek, 29. 4.
16.00 RAZBIJAČ RALPH, 3D, sinhro.
18.00 JACK, MORILEC VELIKANOV, 3D
20.15 ZA DEŽJEM POSIJE SONCE

Organizatorji filmskih predstav  si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Igor Kavčič

T
udi zadnji od šti-
rih, vsakokrat na 
svoj način poseb-
nih, nedeljskih 
večerov, ki so v 

okviru tako imenovane Tav-
čarjeve poljanske retrospek-
tive v Poljanah kulturno bo-
gatili letošnji prehod iz zime 
v pomlad, je bil predvsem v 
eni točki na las podoben 
predhodnim trem. Pet mi-
nut pred začetkom priredi-
tve sem z vhodnih vrat v pro-
stor gledal v do zadnjega ko-
tička polno dvorano KD Po-
ljane, v kateri, kot sem izve-
del kasneje, že pol ure pred 
začetkom predstave ni bilo 
več prostega mesta. Le Izi-
dorjevi prijaznosti se gre 
zahvaliti za ogled predsta-
ve iz prve vrste. Po predho-
dnih treh uprizoritvah ozi-
roma predstavitvah Tavčar-
jevih literarnih del, vezanih 
za Poljansko dolino: Hole-
kovi Nežiki, Šarucovi slivi 
in Cvetju v Jeseni, so za za-
ključek v današnji čas prikli-
cali še spomin na nekdanjo 
veliko uspešnico poljanske-
ga odra, igro Raubarski cesar.

V Poljanah so Raubarske-
ga cesarja, po več Tavčarje-
vih novelah ga je dramati-
ziral in režiral Igor Torkar 
(1913-2004), letos bi torej 
pisatelj in režiser, ki je pre-
cej časa preživel na svojem 
vikendu v Poljanski dolini, 
praznoval sto let, prvič izve-
dli leta 1973. Predstava je več 
let veljala za eno najbolj od-
mevnih predstav na poljan-
skem odru, ki je več let pol-
nila dvorane do zadnjega 
kotička. Ne le na domačem 
odru, ampak tudi na gosto-
vanjih. Igra je bila celo po-
sneta kot televizijska igra 
v naravnem okolju za RTV 
Slovenija, kjer je prav tako 

doživela številne ponovitve.
Glavni akterji letošnje 

Tavčarjeve poljanske retro-
spektive z Andrejem Šubi-
cem na čelu, ki je v projekt 
dal srce in dušo, so tokra-
tni dogodek zasnovali kot 
kolaž med televizijskim po-
snetkom in živo igro. Po-
tem ko se je na platnu od-
vil posnetek uvodnega dela 
skoraj štirideset let stare-
ga črno-belega televizijske-
ga posnetka, se je v nasled-
njem kadru platno dvignilo 
in na odru so igro nadalje-
vali v večjem delu isti igral-
ci, ki so Raubarskega cesar-
ja igrali leta 1973 ali v drugi 
postavitvi 1977. Publika je 
z navdušenjem sprem ljala 
čudovit preplet obrazov ta-
kratnih dvajset- ali trideset-
letnih mladcev in mladenk 
na filmskem platnu in da-
našnjih čilih upokojencev, 
ki so zbrali pogum in na-
stopili še enkrat. Vse tiste, 

ki danes ne igrajo več, je na 
odru uspešno vodila že pred 
štiridesetimi leti velik talent, 
danes pa prva igralka Loške-
ga odra Juša Berce. Nekoč 
in danes prečudovita v vlo-
gi Karlovške Lenke. »Tokra-
tne odlomke igre sem še po-
sebej z veseljem režiral, ker 
sem vedel, da bo v vlogi To-
mažka lahko igral moj nečak 
Jaka Šubic. V prvi predstavi 
ga je igral njegov že pokoj-
ni oče in moj brat Marjan, 
v drugi izvedbi sem ga igral 
jaz, tokrat pa Jaka,« je ob za-
ključku predstave poudaril 
Andrej Šubic, ki je kot idejni 
vodja Tavčarjeve retrospek-
tive v dvorani požel glasen 
in še kako zaslužen aplavz.

Po »rauparskem kolažu« 
so na odru predstavili tudi 
izid knjige z besedilom dra-
matizacije Raubarskega ce-
sarja v poljanskem narečju, 
v knjižni slovenščini pa sledi 
še pet Tavčarjevih novel, po 

katerih je Torkarjeva drama-
tizacija nastala. V knjigi sle-
dita še dva zapisa o njem. An-
dreja Šubica, ki Torkarja opi-
suje kot soseda, prijatelja in 
na neki način tudi Poljanca, 
in njegove hčere Mojce Šu-
klje, ki govori o svojem oče-
tu, ki je bil tako uporen bojev-
nik na eni kot liričen roman-
tik na drugi strani. Pogovor 
o knjigi je v nadaljevanju vo-
dila Milena Sitar, ki je prav 
tako vseskozi sodelovala v 
poljanskem kudu. O njej sta 
spregovorili tudi Maja Šubic, 
ki je pripravila ilustracije za 
knjigo, in Nives Lunder, ki je 
knjigo oblikovala. Prisrčen 
spomin na »raubarske čase« 
izpred štirideset let in hkra-
ti čudovit kulturni dogodek v 
današ njem času sta v predd-
verju zaključila še pravi rau-
barski golaž in karluška po-
lenta. Ne dvomim, da prav 
tako slastna kot tista iz Tav-
čarjevih novel.

TOK JE TO, PAR KARLUŠKM
Z Raubarskim cesarjem v treh različicah, gledališki, knjižni in likovni, se je v nedeljo zvečer v Poljanah 
končala Tavčarjeva poljanska retrospektiva.

Kot je povedal idejni vodja Tavčarjeve poljanske retrospektive Andrej Šubic, so igralci 
predstavo Raubarski cesar izpred štiridesetih let tokrat v delih ponovno odigrali tudi 
v spomin na vse tiste igralce in sodelujoče pri igri, ki jih danes ni več. Na fotografiji je 
pogumna ekipa Raubarskega cesarja iz leta 2013. / Foto: Igor Kavčič 
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»Dogajalo se je v mojem do-
mačem kraju, kjer sem preži-
vel otroštvo in mladost. Veliko 
sem sanjal to jutro, a se od vsega 
spomnim le to, da je bilo veliko 
ljudi na neki prireditvi na pro-
stem. Takrat je bil še dan in po-
letje. Ko pa sem se jaz vračal do-
mov, je bila tema in zima. Na 
avtobusni postaji zagledam či-
sto nove temno zelene semiš 
škornje z muco na vrhu, ki tam 
niso stali, temveč ležali, ozračje 
na postaji je bilo mirno in spo-
kojno. Druga sanjska slika pa 
je bila doma. V moji mali sobi-
ci sva bila z mojo najbolj drago 
nečakinjo. Ko sem odprl vrata 
na hodnik, so bili tam lepo od-
loženi beli športni copatki moje 
najmlajše nečakinje.« Marko

Dragi Marko, sanje, ki se 
odvijajo v kraju, kjer smo 
odraščali, se velikokrat zdijo 
kot nekakšen nostalgičen iz-
delek naše podzavesti in jim 
zato ne posvečamo večje po-
zornosti. Njihova simbolika 

pa je veliko globlja in boga-
tejša, saj usmerjajo na naše 
otroštvo samo in so pogosto 
v tesni povezavi z našo tre-
nutno življenjsko situacijo. 
V sanjski analizi povezuje-
mo domači ali rojstni kraj 
z besedami, kot so enostav-
nost, preprostost, začetek in 
igrivo učenje. Bodisi moraš 
razumeti svoje otroštvo ali 
otroštvo na splošno. To je 
namreč obdobje zelo hitre 
rasti. To je čas, ko se učimo 
hoditi, govoriti, razmiš ljati 
in delovati tako, kot od nas 
pričakujejo starši in naše 
kulturno okolje. V različ-
nih duhovnih šolah se je pri-
jelo mnenje, da je otroštvo 
čas, kjer smo izgubili velik 
del znanja, s katerim smo 
se rodili. Na splošno pred-
stavljajo takšne sanje torej 
priložnost, da se znova spo-
mnimo oz. se na novo na-
učimo tega, kar smo vedeli 
kot otroci. Včasih pa pome-
nijo spodbudo, da zavestno 

sprejmemo in predelamo 
tudi neprijetne spomine iz 
najzgodnejših let, ki so izo-
blikovali marsikatero oseb-
nostno držo, ki nas sedaj 
vodi skozi življenje. Kombi-
nacija ostalih sanjskih sim-
bolov razkriva tvojo nezave-
dno željo po begu pred teža-
vami in obveznostmi, ki te 
pestijo v budnem življenju. 
Prireditev, na kateri si se 
znašel, ima zagotovo pozi-
tiven pomen, vendar te opo-
minja na to, da bi se moral 
bolj ceniti in paziti na svo-
je misli. Številni ljudje na 
prireditvi simbolizirajo na-
mreč tvoje misli. Prevlado-
valo je poletje in lepo vre-
me, kar namiguje na to, da 
si v osnovi zelo pozitivno na-
ravnana oseba. Sprememba 
letnega časa in nastop noči 
pa razkriva, da v tebi deluje-
jo nekateri zastareli misel-
ni mehanizmi, s katerimi se 
vedno znova sam porušiš. 
Če bi te npr. povprašala po 

tvojih načrtih, bi mi verjetno 
naštel veliko reči, ki jih že-
liš realizirati in doživeti. Pri 
tem bi ti žarele oči od zanosa 
in energije. Skoraj istočasno 
pa bi se vključil tvoj notranji, 
rušilni miselni mehanizem, 
ki bi ti prišepetaval: Daj no, 
saj veš, da to ni možno! Ni-
maš ne potrebnega znanja, 
niti sredstev itd. Vzroke, ki 
so povezani s tem miselnim 
procesom, pa moraš verje-
tno poiskati v svojem otroš-
tvu. Škornji in čevlji so zna-
menje, da se trenutno ne po-
čutiš najbolje. Ker so novi, 
te spodbujajo, da se konč-
no premakneš in to čim hi-
treje in odločneje. Tvoja ne-
čakinja pa predstavlja ključ 
do rešitve tvojih težav. Sim-
bolizira namreč svežo, brez-
skrbno otroško energijo. Naj 
te torej vodi globoka resnica 
enega največjih duhovnih 
učiteljev: Bodite kot otroci, 
kajti njih je božje kraljestvo! 

Vse dobro ti želim!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ
Prideš,
ko najmanj pričakujem.
Odideš,
ko se te že navadim.
Ni stvari
katere bi se oprijela,
da bi verjela 
v možnost dobrega.
Kdo sem
in kam grem,
ne vem.
Nekega dne 
bo mogoče vse.
In takrat bom pripravljena.
Pridi,
te pričakujem, 
ne pojdi stran,
si del mene.

Mumbly

Nagrado za mesec januar prejme Žan Pogačnik, za mesec 
februar Miha Pogačnik in za mesec marec prejme knjigo 
Gašper Kristanec. Upam, da vas knjige razveselijo in da 
še prejmem vaše pesmi. Seveda ste vabljeni vsi, kot je bilo 
že rečeno, za vse mlade, tiste po srcu in po letih. Metka.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Bolečina

PESMI MLADIH

tedenski koledar
 vzhod zahod 

23. 4. tor. Vojko 6.02 19.59

24. 4. sre. Jurij 6.00 20.01

25. 4. čet. Marko  5.58 20.02

26. 4. pet. Marcelin 5.57 20.04

27. 4. sob. Jaroslav 5.55 20.05

28. 4. ned. Pavel 5.53 20.06

29. 4. pon. Robert 5.52 20.07

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
23. 4. 24. 4. 25. 4. 26. 4. 27. 4. 28. 4. 29. 4. 30. 4. 1. 5. 2. 5.

9/19 °C 8/23 °C 9/24 °C 9/25 °C 11/17 °C 10/15 °C 10/20 °C 11/23 °C 6/16 °C 4/15 °C 

STARŠE JE SKRBELO ZAME
Pripovedovala bom o tem, kako sem se nekoč izgubila.
Takole je bilo. Z bratom sva povprašala mamo, če lahko 
greva atiju in mamici naproti, ko sta se odpravljala iz služ-
be. Mama je dovolila. Odpravila sva se. Nekje pod hišo 
druge mame je mene zatiščalo na nujno potrebo. Spomni-
la sva se, da imava nad seboj v bregu hišo mame Malke. 
Takoj sva se obrnila v smer hiše in šla do nje. Pri njej sem šla 
na stranišče. Potem pa sva še malo poklepetala z mamo. 
Medtem je bila ura toliko, da sta se mami in ati vrnila iz 
službe. Doma so povedali, da sva jima šla naproti. Atija je 
zaskrbelo, prav tako mami. Ati se je usedel nazaj v avto. Šel 
je na Rudno. Tam je opazil bel avto s poljsko registracijo. 
Domov je prišel ves prestrašen, z mislijo na to, da so naju 
mogoče ugrabili. Poklical je drugo mamo in ob klicu ugoto-
vil, da sva pri njej. Tako se je vse srečno končalo.
Klara Šolar, 4. razred, PŠ Dražgoše

V soboto, 6. aprila, so imeli v Osnovni šoli Cvetka Golarja dan 
odprtih vrat. Učenci 5. a razreda so se z razredničarko Majdo 
Kosec in starši podali na Malo Golarjevo pot, fotografirali pa 
so se po vrnitvi pred šolo. 

Današnja rubrika Mularija je v celoti namenjena prispevkom, 
ki so jih napisali učenci iz osnovnih šol, na naše uredništvo 
pa so jih posredovale njihove učiteljice. Vidi se, da v šoli veliko 
več pišejo kot rišejo, zato na slikovnem delu predstavljamo 
zmagovalno risbo metulja v likovnem natečaju s Klavdijem 
Tutto v kategoriji od 1. do 4. razreda, ki jo je narisala Dolores 
Sodja, 3. b razred, OŠ Frana Saleškega Finžgarja Lesce, Po-
družnična šola Begunje. Podelitev nagrad in odprtje razstave 
najboljših likovnih izdelkov bo danes ob 12. uri v avli Gorenj-
skega glasa. Če vam čas dopušča, se nam le pridružite!

MARLJIVI 
OSNOVNOŠOLCI

MOJ OČKA
Mojemu očku je ime Tomaž. Star je 43 let. Ima svoje podje-
tje, v njem pa dela čisto vse. Velikokrat me pelje na nogomet 
in na angleščino. Pri domači nalogi mi ne pomaga veliko. 
Me pa vpraša kakšno šolsko snov in če česa ne znam, mi z 
veseljem razloži. Takrat se začneva pogovarjati tudi o drugih 
stvareh. Če ne naredim domače naloge, me okrega. Priča-
kuje, da bom vedno pospravil svojo sobo, vendar je nikoli 
ne. Takrat se jezi in pride v mojo sobo. Skupaj jo pospraviva. 
Pa še zabavava se vmes. Zelo ga imam rad. Je najboljši očka 
na svetu, saj me pelje v kino, na biljard ali na smučanje. Na 
biljardu me veliko nauči, na smučanju pa tudi, ker zelo dobro 
smuča. To je moj očka in upam, da bom z njim preživel še 
veliko zabavnih stvari. Tim Glavan, 4. razred, PŠ Besnica

Mojemu očku je ime Boško. Poleti bo star okroglih 40 let.
Je večje in močnejše postave, temnejših las in polti ter rja-
vih oči. V prostem času se rad obleče v športna oblačila. 
Njegovi hobiji so nogomet, tenis, kolesarjenje in sprehodi. 
Ko ima čas, na televiziji  pogleda športno tekmo in kakšen 
dober film. Skupaj se odpravimo tudi na izlete in v toplice. 
Rad kuha. Po izobrazbi je gostinski tehnik. Zaposlen je v 
restavraciji, kjer je šef strežbe. Zelo malo je doma, ker ima 
v službi veliko dela. Ta poklic rad opravlja in bi težko de-
lal kaj drugega. Pripravlja razne zabave in uredi vse, kar je 
za zabavo potrebno. Je zelo prijazen in nikoli se ne krega, 
ampak vse mirno pove. Večkrat mi reče, da me ima rad in 
me stisne k sebi. Nanj sem ponosen in ga imam zelo rad.
Jan Bečarski, 4. razred, PŠ Besnica

METULJCEK / Dolores Sodja, 3. b

RUBRIKO MULARIJA 

ureja Dina Kavčič. 

Pišite ji na dina.

kavcic@g-glas.si ali na 

koticek@g-glas.si

Veselošolci OŠ Prežihovega Voranca Jesenice so si v Kulturnem 
hramu na Koroški Beli ogledali fotografsko razstavo Pisani 
svet žuželk, ki jih je popeljala v očarljivi svet drobcenih živali.
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Samo Lesjak

V    
triurnem glas-
benem prazno-
vanju so obisko-
valci uživali ob 
poslušanju Alfi-

jevih uspešnic. Že od nekdaj 
so mu bile pri srcu nostalgič-
ne in čustvene pesmi. Z Alfi-
jem večkrat na odru nastopi 
tudi mlada pevka Nina Vo-
dušek iz Poljčan, simpatič-
no se je predstavila tudi to-
krat. Občinstvo je navdušila 
Helena Blagne z največjimi 
uspešnicami, nastop pa je 
sklenila z operno arijo. Mo-
drijane navdušuje Alfijeva 

predanost delu in nesebična 
pomoč pri posredovanju ne-
precenljivih izkušenj mla-
dim glasbenikom. Omeni-
ti velja tudi odlična harmo-
nikarja, Sinišo Čeha, virtuo-
za na diatonični harmoniki, 
in domačina Jožeta Burnika, 
ki je po vsej Evropi znan po 
uspešnici Dobro jutro, ki je 
posneta v več kot dvesto raz-
ličnih izvedbah.

Alfi se je na Gorenjskem 
počutil odlično. »Veliko mi 
je pomenilo, da sem lahko 
tej publiki v dvorani na Tra-
ti po tolikih letih zapel vse te 
pesmi,« je povedal Alfi, ta-
koj po slavnostnem koncer-
tu pa je dejal: »Lahko rečem, 

da je bilo točno tako, kot sem 
si želel.« Na koncertu je bila 
prisotna tudi Alfijeva druži-
na, tik ob koncu koncerta pa 

je v dvorano prispel evropski 
poslanec Lojze Peterle, ki je 
Alfiju kar v garderobi zaigral 
na svoje orglice.

GLASBENI ABRAHAM
Priljubljeni pevec popevk in nekdanji Avsenikov pevec Alfi Nipič je v Športni dvorani Trata pri Škofji 
Loki praznoval 50-letnico glasbenega ustvarjanja.

Alfi v duetu s Heleno Blagne / Foto: Gorazd Kavčič

Alenka Brun

Šrilančani pri hrani upo-
rabljajo prste. Kako to izve-
dejo, da se ne opečejo in da 
za grabijo ravno pravšnjo 
količino hrane – verjetno je 
to nekaj, s čimer se rodijo. 
Njihova hrana je zelo, zelo 
pekoča. Še tista za evropski 
okus. Vendar po treh tednih 
riža in njihovih omak že lah-
ko razlikuješ med dobro in 
slabo pekočo hrano.

S Tudorjem pa sploh 
kar naprej nekaj ješ, oku-
šaš. Sveži ananas, papaja 

in sladke banane na koncu 
povzročijo takšno eksplozi-
jo okusov, da začneš razmiš-
ljati, če boš doma sploh še 
kupil kakšen tovrsten sadež. 
Vadej oziroma ocvrta leča je 
pri njih bolj posladek, ram-
butan zahteva že kar nekaj 
ročnih spretnosti. 

Prvič smo Slovenci resnič-
no jedli s prsti pri Arijuti, va-
ški gospodinji, kjer smo se 
spoznali s preprostim živ-
ljenjem Šrilančanov. Poka-
zala nam je še, kako se do-
bro zrno riža loči od pleva, 
kako se pridobiva kokosova 

moka; postregla z rižem, vo-
dno zelenjavo, jackfrutom, 
neko vrsto zelenega fižola, 
jedli smo bananin cvet, pra-
ženo listje manioke s koko-
som, pečene ribe.

Hrana je bila po videzu 
daleč stran od tistega, če-
sar smo vajeni, vendar oku-
sna. Brez začimb seveda ni 
šlo, za sladico pa smo dobili 
male, sladke lepotičke – ba-
nane. Zanimivo, da v Slove-
niji ne čutim nobene potre-
be po tem sadežu, tam pa bi 
od njih lahko postala odvi-
sna.                       (Se nadaljuje )

Dežela nasmehov, Šrilanka (5)

HITRI PRSTI IN PEKOČ OKUS

Sklepni del Mednaro-
dnega cikla koncertov v 
Kristalni dvorani Sokol-
skega doma v Škodji Loki 
je navdušil s koncertom 
domačega godalnega 
orkestra Amadeo pod 
vodstvom dirigenta in 
umetniškega vodje Til-
na Drakslerja. Vrhunsko 
izveden program je ob-
segal dela Mozarta, J. 
S. Bacha ter njegovega 
sina J. C. Bacha. Aprilski 
cikel se bo zaključil v če-
trtek, 25. aprila, ko bo v 
Sokolskem domu ob 19. 
uri potekal Mednarodni 
festival ruskih romanc, 
ko se bodo na gala kon-
certu predstavili zmago-
valci tekmovanja, ki bo 
predhodno potekalo v 
Ljubljani. Mesec maj pa 
bo v znamenju orgelske 
komorne glasbe. S. L.

Še ruske romance

Tokrat smo na dvorišču gostilne Benedik v Stražišču naleteli na simpatično družbo, ki je 
praznovala rojstni dan Vilija Lovšina. Abrahama je Vili srečal tako v družbi Kontrabanta (na 
fotografiji), kasneje so se oglasili še Avtomobili, za pršut sta skrbela Jure in Uroš. Prisotni pa 
so slavljenčevo petdesetletnico praznovali ‘descu’ primerno in v družbi njemu ljubega piva, 
z znakom kozla. / Foto: AB

Minuli teden smo Gorenjci dobili 36 novih prebivalcev. V 
Kranju se je rodilo 12 deklic in 14 dečkov. Najtežji je bil de-
ček s 4100 grami, najlažja deklica pa je tehtala 3165 gramov. 
Na Jesenicah je prvič zajokalo 7 dečkov in 3 deklice. Najtežji 
je bil deček, ki je ob rojstvu tehtal 4100 gramov, najlažja pa 
je bila deklica, ki ji je babica natehtala 2110 gramov.

Novorojenčki

www.gorenjskiglas.si

NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

»7. maj«

Pisala sem vam sedmega 
maja, vendar odgovora nisem 
zasledila. Prosim za sina, ali 
si bo uredil lastni dom. Kaj pa 
njegovo partnerstvo? Kako pa 
kaj moje zdravje, finance in 
prosim za srečne številke.

Upam, da boste našli moj 
odgovor, saj niste pripisa-
li šifre. Naj povem, da niti 
eno vaše pismo ne roma v 
koš, odgovorim vsem, ki se 
obrnejo na mene. Sinu se 
obeta nova zveza, v kateri 
bo zelo srečen, in vidim mu 
še otroke. Seveda tudi lastni 
dom. V zadnjem času se je 
zelo spremenil in sedaj do-
bro ve, kaj si želi v življenju. 
Ideje bo začel uresničevati. 
Za vami je kar stresna pre-
teklost, čeprav ste imeli vse-
ga po malem, tudi lepega. 
Zdravje se vam izboljšuje 
in tudi pri financah vas ča-
kajo pozitivne spremembe. 
Vaše srečne številke so 4, 5, 
6, 10, 17, 23, 25. Želim vam 
vse dobro.

»Tonček Ivan 64«

Zelo sem radoveden, ali 
bom premagal psihiatrijo, saj 
sem klonil, kar me je zazna-
movalo, a trudim se doseči 
oziroma preseči oviro na obli-
kovalskem in visoko strokov-
nem nivoju.

Na svojih plečih ste vedno 
nosili pretežka bremena in 
nič čudnega, če je bila po-
sledica tega pretres in zlom 
vašega psihičnega telesa. 
Samo fazo zavedanja in pri-
merjanja ste dali že skozi in 
sedaj vas čaka samo še raz-
cvet. Pa ne samo pri stva-
reh, s katerimi se trenutno 
ukvarjate, ampak povsod. 
Pri izzivu, pred katerim ste 
sedaj, boste absolutno uspe-
šni in ponosni sami na sebe. 
Želim vam vse lepo.

»Dvojčica«

Znova se vam oglašam. Ži-
veti še naprej z možem mi ni-
kakor ne uspeva, ali ostajava 
skupaj, dokler eden od naju ne 
zapusti tega sveta ali je druga 
možnost? Imam majhno po-
kojnino in si ne morem ne vem 
kaj privoščiti.

Že dolgo, dolgo časa vajin 
odnos ni pristen. Veliko je 
že to, da se tega zavedate in 
si želite drugačne prihodno-
sti. V tem trenutku lahko na-
redite samo to, da se v celo-
ti umaknete in živite po svo-
je, in čakate. Čakate in delate 
na sebi. Na sprehode, daljše 
in krajše, samo da se vam kaj 
dogaja. In bodite brez skrbi, 
mi obračamo, življenje obr-
ne, vse bo še dobro, tudi za 
vas. Srečno.

»Dvojčica 2«

Prosim, poglejte mi, ali me 
čaka kaj lepega. Vedno sem 
vsem na razpolago, ko potre-
bujem pomoč jaz, ni nikogar. 
Utrujena sem od življenje, pa 
ne potrebujem veliko, samo da 
bi me nekdo objel in vsake toli-
ko časa vprašal, kako sem.

Občutek odrinjenosti in 
nepristnosti vas naredi raz-
dvojeno in v trenutku ne ve-
ste, kaj bi s samim seboj. Po-
magate lahko vsem, a glede 
sebe ste nemočni. Imate ve-
liko zalogo energije in mora-
te jo začeti uporabljati. Spo-
znanje, da si tudi vi zaslužite 
biti srečni, vas pripelje do ci-
lja. Pred vami je še veliko le-
pega in življenje čaka na vas, 
zato se takoj nehajte ukvar-
jati z nepomembnimi zade-
vami. Močan šesti čut vas bo 
usmerjal, vaša naloga je le, 
da ga poslušate. Niste sami, 
nekdo bi dal vse na svetu za 
vas. Nekega dne bo mogoče 
vse in ta dan je vedno bližji. 
Srečno.

Poroke, rojstva, obletnice, zabave ...
DELITE OSEBNO SREČO Z BRALCI IN  VAŠE PREDLOGE SPOROČITE 

ALENKI BRUN na: alenka.brun@g-glas.si ali 041/699 005.
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Nagrade: 

5-krat darilni bon v vrednosti 12 EUR za trgovino  
Baldrijan v Kranju

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do torka, 7. 
maja 2013, na Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Lah ko jih od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga  
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

V torek, 23. aprila, vas vabimo v avlo Gorenjskega glasa 

na predavanje o pasemskih kuncih, ki ga bo pripravil  

dolgoletni rejec in sodnik za ocenjevanje pasemskih 

kuncev Tomaž Klinar s Hrušice pri Jesenicah. 

Predavanje o različnih pasmah kuncev, 

pogojih reje in prehrani se bo začelo 

ob 17. uri. Ob 16. uri pa bo Tomaž 

Klinar na ogled prinesel nekaj 

različnih pasemskih kuncev, med  

njimi tudi samico z mladički. Ta del bo 

posebno zanimiv za otroke, ki bodo kunce 

lahko pobožali in pocrkljali. 

Iz prve roke boste izvedeli, kaj vas čaka,  

če razmišljate o nakupu kunca.

PASEMSKI KUNCI  
NA GORENJSKEM GLASU

Pridite v 
našo družbo, 
obeta se 
nam zanimiv 
popoldan.

HIŠA KULTURE // danes, 23. aprila, od 16. do 18. ure v avli GG

www.gorenjskiglas.si
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27-letna zvezdnica resničnostne oddaje 
The Hills in modna oblikovalka Lauren 
Conrad se je preselila iz Beverly Hillsa v 
razkošno hišo v Los Angelesu. Dvonad-
stropno hišo, zgrajeno leta 1995 in ima 
med drugimi šest spalnic, pet kopalnic, 
košarkarsko igrišče, več kaminov in velik 

vrt, je obnovil znani oblikovalec slavnih Jeff Lewis. Posest 
meri več kot 4000 kvadratnih metrov, zanj pa je zvezdni-
ca odštela 3,7 milijona dolarjev.

Kupila hišo za 3,7 milijona dolarjev

Sedmi rojstni dan je bil za Suri Cruise, 
najmlajšo hčerko Toma Cruisa (50), še 
posebej sladek. Mamica Katie Holmes 
(34) je prvošolko, ki obiskuje zasebno 
šolo na Manhattnu, presenetila z roza pi-
škoti iz priljubljene newyorške pekarne. 
Slavljenka jih je razdelila med svojih 24 

sošolcev, ki so jih takoj pograbili. Z obvezno rojstnodnev-
no sladico – torto, pa jo je presenetil tudi očka, ki se v teh 
dneh mudi na svetovni turneji filma Pozaba.

Roza piškoti in torta za slavljenko Suri

Zakon med Krisom Humphriesom 
(28) in Kim Kardashian (32), ki je tra-
jal le 72 dni, potem pa se sprevrgel v 
umazano igro, bo za oba kmalu prete-
klost. Košarkar in resničnostna zvez-
dnica sta, po več kot letu dni sodniških 
bitk, končno dosegla sporazum, zato 

v tem primeru, po besedah sodnika Hank M. Goldberga, 
ne bo sojenja. Humphries je Kardashianovo tožil, da je 
njuno poroko zlorabila v komercialne namene svojega 
resničnostnega šova.

Kim in Kris končno sklenila sporazum

Z oskarjem nagrajeni igralec Bradley Coo-
per (38) je obiskal žrtev bombnega napa-
da na bostonskem maratonu, tekača Jeffa 
Baumana, ki je v napadu izgubil obe nogi. 
Pridružil se mu je tudi Julian Edelman, 
igralec ameriškega nogometnega kluba 
New England Patriots, ki je povedal, da je 

Bauman močan človek z veliko volje do življenja.

Bradley obiskal žrtev bombnega napada

VRTIMO GLOBUS

Igor Kavčič

Š
portni plezalci »na 
pogled« imenujejo 
vzpon v prvem po-
skusu, brez pred-
hodnih informa-

cij, v neznani smeri. Ta šte-
je največ. Ni čudno, da so si 
mladi filmski ustvarjalci tak 
naslov, torej Na pogled, iz-
brali za kratki film, ki so ga 
v soboto videli v avditori-
ju na vrtu Hiše Layer. Glav-
ni del filmske ekipe namreč 
prihaja iz Kranja in Ško-
fje Loke. Solo plezalec Leon 
(igra ga Aliash Tepina) na-
črtuje vzpon v Julijskih Al-
pah. Med pripravami izve, da 

se je v Himalaji hudo pone-
srečil njegov vzornik Tomaž 
Humar. Leonov vzpon zdaj 
ogrožajo dvomi. »Zanima-
lo me je, kako se počuti alpi-
nist, ko se mu po uspehu zgo-
di nesreča in pade iz stene,« 
je povedal avtor ideje, sosce-
narist in igralec Aliash Tepi-
na, ki ga je prav film navdušil, 
da se je kasneje resno začel 
ukvarjati s športnim pleza-
njem. Režiser filma Miha F. 
Kalan, Škofjeločan, ki živi in 
ustvarja v Londonu, je potr-
dil, da so razmišljali tudi o ce-
lovečernem filmu, a z le ne-
kaj pokrovitelji za tehniko in 
opremo in proračunom sko-
raj nič to ni mogoče. »Dol-
žina filma je prava, gledalca 

drži od začetka in ga ne spu-
sti do konca,« je z izdelkom 
zadovoljen Miha, z bučnim 
aplavzom pa so to povedali 
tudi gledalci. Igralsko ekipo 
dopolnjujejo še: Ula Furlan, 
Nina Ivanišin, Matija Vastl in 
Ivan Šušnjar.

Že 115 let pa je tako na po-
gled in še bolj na posluh 
kranjska »plehmuzika«. Pi-
halni orkester je jubilej pro-
slavil v dvorani na Primsko-
vem z izbranim in izved-
beno dokaj zahtevnim pro-
gramom za širše množice. 
Koncert je popestrila Alen-
ka Godec z nekaj zimzele-
nimi slovenskimi popevka-
mi, da ima orkester še svetlo 
prihodnost, pa je na najlepši 

način dokazala solistka sa-
ksofonistka Urša Uršič.

Na Brdu se je s folklornim 
nastopom petnajst skupin iz 
različnih držav Evrope kon-
čal 3. mednarodni folklor-
ni festival, ki ga je pripravil 
KUD DEM iz Kranja. »Moj 
cilj je bil v Slovenijo pripe-
ljati skupine iz cele Evrope 
in jim pokazati, kako lepo 
je pri nas, oni pa nas nav-
dušijo s svojimi nastopi. To 
nam je v celoti uspelo,« je 
povedala predsednica KUD 
DEM Dinka Hrustanović v 
upanju, da si bodo prihod-
nje leto čas za ogled festi-
vala vzeli tudi predstavniki 
kranjske občine, ki so v so-
boto žal manjkali.

FOLKLORA, NA POGLED, 115 LET
Sobotni večer je v Kranju in okolici postregel s tremi kulturnimi dogodki. Na Primskovem je Pihalni 
orkester MO Kranj proslavil svojo 115-letnico, na Brdu je potekal 3. mednarodni folklorni festival, na vrtu 
Hiše Layer pa smo si ogledali projekcijo novega kratkega filma Na pogled.

Ob predsednici KUD DEM Dinki Hrustanović predsednica 
Zveze bosanskohercegovskih združenj na Švedskem Azra 
Jelačić s pomočnikom, ter predsednik Svetovne zveze 
bosanskohercegovske diaspore Zaim Pašić / Foto: Tina Dokl

Na ogled se je postavil večji del ekipe filma Na pogled. Prvič v Sloveniji je nastopila skupina Đerdan s Kosova. 

Ob skupinah iz Slovenije, Hrvaške, Bosne in Hercegovine, 
Srbije, Kosova, Avstrije, Švedske in Gruzije so še posebej 
slikovit nastop pripravila dekleta iz ukrajinske skupine 
Obrazcovy. / Foto: Tina Dokl

Prvi kranjski orkestraš zadnjih štiridesetih let je zagotovo 
legendarni Tomaž Zavšnik Foma. / Foto: Tina Dokl

Gostja Alenka Godec nas je z orkestrom popeljala v zlate 
čase slovenske popevke. / Foto: Tina Dokl

Konec tedna smo dobili miss športa Slovenije 2013. 
Gorenjci smo imeli med finalistkami osemnajstletno 
Klaro Krošelj iz Kamnika in dvajsetletno Domžalčanko 
Klementino Šuštar in na koncu je ravno zlatolasa Klara 
osvojila lento najlepše. / Foto: Zaklop
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NA GRŠKEM OTOKU  
SE BOMO IMELI LEPO
Lezbos, od 22. do 29. junija 2013 ali od 7. do 14. 

septembra 2013 Hotel Alkaios ****

Za bralce in naročnike Gorenjskega glasa imamo odlično 

novico – če želite, se nam lahko pridružite na tedenskih 

počitnicah na grškem otoku Lezbos v prijaznem, družinsko 

vodenem hotelu, ki je od peščeno mivkaste plaže oddaljen le 

200 m. Hotel ponuja WiFi, zunanji bazen, otroški bazen, teniško 

igrišče ter teraso z ležalniki. Prostorne sobe imajo poleg stan-

dardne opreme še klimatsko napravo, balkon ali teraso. Za  

zajtrk postrežejo z ameriškim bifejem, ostali obroki so bogati 

tudi z lokalno kuhinjo. Cena počitnic poleg all inclusiva in nas-

tanitve vključuje povratni let z letališča JP Ljubljana, takse, 

transfer do hotela in nazaj, pijačo dobrodošlice, nezgodno 

zavarovanje Triglav, dodatno zavarovanje z asistenco Coris,  

slovenskega vodnika in predstavnika Gorenjskega glasa.

Posebne cene za Gorenjski glas so:

– za 3 osebe 477 EUR (redna 532 EUR) / na osebo

– za 2 osebi 495 EUR (redna 554 EUR) / na osebo

– za 1 osebo 629 EUR (redna 663 EUR)

Cena za otroka od 2 do 12 let je 199 EUR.

Za več informacij in rezervacijo pokličite organizatorja 

po čitnic Intelekto na tel. št.: 01/230 85 80 ali se tam ogla-

site osebno: Intelekta, Ajdovščina 1, Ljubljana.

Prejeli smo že prve prijave za junijski termin. 

Prijavite se najkasneje do 30. aprila!

all inclusive/vse vključeno!!!

 

KU HAR SKI RE CEP TI

Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Čaj iz listov jagode, robi-
de ali maline lahko uživamo 
prav vsak dan in pri tem ne 
bo nobenih stranskih učin-
kov. Celo otroci ga lahko pije-
jo v velikih količinah. Pijemo 
ga tako za utrjevanje zdravja 
kot zgolj za pogasitev žeje v 
vročih dneh. Tako kot veči-
na pomladanskih zelišč, tudi 
čaj iz jagodičja oz. njegovih 
listov čisti kri in dihalne poti 
ter pospešuje izločanje seča. 
Privoščite si samostojen čaj 
iz ene rastlinice ali jih zdru-
žite v čajno mešanico. V vsa-
kem primeru vas bo navdušil 
nežen in svež okus. 

Jagodni listi

Od aprila do junija nabira-
mo jagodne liste (Fragaria ve-
sca) brez cvetja ali vso zel. Zgo-
daj spomladi ali jeseni lahko 
kopljemo tudi jagodnjakove 
korenine. Vse je potrebno su-
šiti v senci. Jagodno listje je 
v ljudskem zdravilstvu čisla-
no zdravilo za spodbujanje iz-
ločanja seča in čiščenje krvi. 
Svoj čas so ga pridno kuha-
li najstnikom, da bi se znebi-
li nadležnih mozoljev in dru-
gih kožnih izpuščajev. Velike 
količine čreslovine, ki so v li-
stih, dobro delujejo zoper dri-
sko, zdravijo krče in hemoro-
ide. Čaj iz listov se priporoča 
prebolevnikom po hudi bole-
zni in slabotnim otrokom. Iz-
kaže se tudi pri prehladu, kaš-
lju in astmi. Pri vnetju ustne 
votline in grla, gnojnih angi-
nah in majavih zobeh čaj iz 

listov grgramo. Naše babice 
so čaj pripravile tako, da so 
zvrhano žlico posušenih li-
stov 15 do 20 minut kuhale 
v pol litra vode. Dandanes se 
priporoča zavretek: dve žlič-
ki posušenih listov prelijemo 
s četrt litra hladne vode in za-
vremo. Čaj potem nekaj časa 
pustimo stati, nato ga odcedi-
mo in pijemo po požirkih čez 
dan. Iz koreninic gozdnih ja-
god si prav tako lahko pripra-
vimo okusen čaj, ki bo med 
drugim lajšal drisko in protin.

Malinovi listi

Liste malinjaka (Rubus ida-
eus), ki so bogat vir vitami-
nov, predvsem A, B1 in C, 
flavonoidov, taninov, čreslo-
vin in organskih kislin, na-
biramo pred cvetenjem, to je 
med aprilom in junijem. Na-
biramo samo zelene in nepo-
škodovane liste ter jih suši-
mo v senci na prepihu. Sre-
dnjeveški človek si je z ma-
linovimi listi blažil drisko in 
kožne bolezni. V vojnih časih 
so ljudje malinove in robido-
ve listi nabirali in uživali kot 
nadomestek za pravi čaj, saj 
imajo posušeni podobno aro-
mo. V času naših babic so bili 
malinovi listi čislano zdra-
vilo za ženske težave, saj naj 
bi uravnavali menstrualni ci-
kel in lajšali bolečine. Noseč-
nice so čaj iz malinovih listov 
uporab ljale zadnje tri mese-
ce pred porodom za pripravo 
na lažji in krajši porod. Dan-
danes so mnenja o koristno-
sti tega čaja deljena, na splo-
šno pa velja, da listi malinjaka 

vsaj nekoliko sproščajo ma-
ternične mišice in olajšajo 
porodne popadke. Prav zara-
di slednjega se odsvetuje upo-
raba v zgod nji nosečnosti pri 
ženskah z večjo možnostjo 
splava. Zaradi blagih grenčin 
se čaj obnese pri otroški dri-
ski, razjedah v ustih in krvave-
nju iz dlesni. Čaj pripravimo v 
obliki poparka: žličko posuše-
nih listov prelijemo s skodeli-
co vrele vode in ga pokritega 
pustimo stati 10 minut, nato 
ga precedimo. Če ga uživamo 
v zdravilne namene, na dan 
popijemo tri skodelice sveže 
pripravljenega čaja.

Robidovi listi

Robidovi listi (Rubus fru-
ticosus), ki jih kakopak prav 
tako nabiramo spomladi, 
vsebujejo veliko čreslovin, 
pektina in sadnih kislin. S 
čajem iz robidovih listov si 
lahko pomagamo pri prehla-
dih in kašlju, saj so učinkovi-
to sredstvo za izkašljevanje. 

Omenjeni čaj lahko tudi gr-
gramo in sicer pri vnetem 
grlu, razjedah in vnetjih v 
ustih. Za zdravljenje dlesni 
in utrditev majavih zob so 
svoj čas robidove liste povreli 
v vinskem kisu. Sicer pa čaj iz 
robidovih listov kot že njego-
va predhodnika učinkovito 
čisti kri in tako ugodno vpliva 
na kožne bolezni, izpuščaje 
in lišaje. Pripravimo ga tako: 
2 žlički posušenih robidovih 
listov prelijemo s skodelico 
vrele vode in ga pustimo sta-
ti 10 minut. Nato čaj precedi-
mo in popijemo. Po želji ga 
osladimo z žličko medu, naj-
bolje kostanjevega. Nekate-
ri prisegajo tudi na robidovo 
vino: v dva litra črnega vina 
stresemo 100 gramov suhih 
robidovih listov in 100 gra-
mov suhih koprivnih listov 
ter vse skupaj pustimo sta-
ti 24 ur. Po enem dnevu pri-
pravljeno kuhamo pet minut 
od trenutka, ko zavre. Ko se 
ohladi, precedimo, po želji 
osladimo z medom.

Robide, jagode, maline
Jagode, maline, robide … Se vam že cedijo sline, ko pomislite na to drobno, a slastno in zdravilno 
jagodičje? No, na te rdeče in svetleče črne plodove bo potrebno še nekoliko počakati, ne pa na liste 
… No, ne gre, da bi človek liste kar tako užival, ampak v čaju pa zmagujejo in po okusu in zdravilnem 
delovanju prekašajo tudi številna mnogo bolj opevana zelišča. 

Listov jagod, malin in robid navadno ne uživamo v presni 
obliki, se pa obnesejo v čaju.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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                        + poštnina

10 
EUR

V tej knjigi boste našli odlične recepte za drobno 
pecivo, rezine, rezinice, minjone, rulade, mafine, 
sadne pite iz krhkega biskvitnega testa, pecivo iz 
listnatega testa, sladice v kozarcu ter sladice sveta.

Redna cena knjige je 12,50 EUR. Če knjigo kupite ali 
naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Nedelja – kosilo: goveja juha z zdrobovimi žličniki in drobnja-
kom, bržole s sirom, zeliščni riž, rdeči radič z jajcem, orehove 
rezine; večerja: topli kruhki, jogurt.
Ponedeljek – kosilo: kremna juha iz rumene buče, popečeno 
meso iz juhe, pražen krompir, smetanov hren, rdeča pesa v 
solati; večerja: toast z namazom iz tune, bela kava.
Torek – kosilo: telečja obara, ajdovi žličniki z maslom, zelena 
solata; večerja: pečena prosena kaša, mleko. 
Sreda – kosilo: korenčkova juha z jajcem, ocvrti polpeti iz bučk 
in mletega mesa, mešana solata; večerja: frtajla s pomladnimi 
zelišči, jogurt.
Četrtek – kosilo: paradižnikova kremna juha, piščančji mini 
ocvrtki, pire krompir, zeljnata solata s korenjem in majonezo; 
večerja: rižota z rdečim radičem, regrat z jajcem.
Petek – kosilo: brokolijeva kremna juha, pečeni lososovi 
fileti z drobnjakovo majonezno omako, regrat s fižolom 
v solati; večerja: palačinke z orehi in čokolado, marelični 
kompot.
Sobota – kosilo: mešano meso na žaru, okisan krompir, ajvar, 
ocvrte bučke, makova potica ali rezine; večerja: ostanki od 
kosila, štajerska kisla juha, koruzni kruh.

Bržole s sirom

Za 4 osebe potrebujemo: 40 dag telečjih bržol, lahko pa 
tudi telečje, zelo mlado svinjsko ali puranje meso za zrez-
ke. Meso očistimo vseh kožic in maščob, ga narežemo in 
rahlo potolčemo. Zrezke opražimo z obeh strani na vroči 
maščobi in poškropimo s pol kozarca suhega belega vina. 
Ko se vino pokuha in zrezki zmehčajo, na vsakega položimo 
rezino topljenega sira, ponev pokrijemo in dušimo le še to-
liko, da se začne sir topiti. Položimo jih na ogrete krožnike 
in ponudimo s solato.

Orehove rezine

Iz 3 jajc, 12,5 dag sladkorja, 1 dl olja, 12,5 dag moke, 1 vanilin 
sladkorja in zvrhane žličke pecilnega praška pripravimo biskvi-
tno testo. Najprej penasto umešamo rumenjake, sladkor in 
olje, nato narahlo primešamo moko s pecilnim praškom in 
sneg iz beljakov ter vlijemo na srednje velik pekač, da dobimo 
tanjši biskvit, postavimo v ogreto pečico in pečemo pri 180 
stopinjah C. Zlato rumeno pečen biskvit namažemo na tanko z 
marelično marmelado in ohladimo. Medtem v kozici skuhamo 
10 dag sladkorja, da se stopi, odstavimo in primešamo 10 dag 
zdrobljenih keksov, 10 dag zmletih orehov, 12,5 dag margarine 
in 2 žlici ruma. Zmes še toplo poravnamo in zgladimo po 
biskvitu. Ohlajeno pecivo lahko izboljšamo še z belim ledom, 
ki ga zmešamo iz polovice beljaka, 3 dag sladkorja v prahu in 
malo limoninega soka. 
Režemo ga sproti v diagonalne rezine; hranimo na hladnem. 
Dober tek!
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jsenice

Rezultati 32. kroga – 21. aprila 2013

8, 11, 12, 21, 22, 24, 30 in 2

Lotko 8 6 7 8 9 5

Loto PLUS: 5, 11, 14, 22, 24, 34, 37 in 8

Sklad 33. kroga za Sedmico: 430.000 EUR

Sklad 33. kroga za Lotka: 215.000 EUR

Sklad 33. kroga za PLUS: 185.000 EUR

LOTO

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Animateka po animateki 2013
Kranj – Filmski večer Animateka po animateki 2013 z Rokom 
Govednikom in Ano Šturm se bo v Mestni knjižnici Kranj 
začel danes, v torek, 23. aprila, ob 19. uri.

Dih pomladi 
Kokrica – Turistično društvo Kokrica vabi v četrtek, 25. apri-
la, ob 17. uri na 20. kulturno prireditev ob prihodu pomladi 
Dih pomladi.

Zaničniško odmaševanje
Kamnik – Matična knjižnica Kamnik ob dnevih knjige vabi 
na gledališki projekt Andreja Rozmana – Roze Zaničniško 
odmaševanje, ki bo v četrtek, 25. aprila, ob 19. uri v dvorani 
Matične knjižnice Kamnik. 

Predstavitev knjige Anonimni katolik
Škofja Loka – Ob svetovnem dnevu knjige bo danes, v torek, 
23. aprila, ob 19. uri torkov večer s knjižnico – predstavitev 
knjige Thierryja Bizota Anonimni vojak. Prireditev bo v Kašči 
na Spodnjem trgu.

Pogovor z Damirjem Globočnikom
Kranj – Ob svetovnem dnevu knjige bo gost večera v Layer-
jevi hiši Damir Globočnik. Pogovor bo tekel ob izidu njegove 
knjige Likovna satira. Prireditev bo jutri, v sredo, 24. aprila, 
ob 20. uri.

Za otroke
Jesenice – Danes, v torek, 23. aprila, bodo angleške urice za 
zaključeno skupino, jutri, v sredo, 24. aprila, bo ustvarjalna 
delavnica To sem jaz, to si ti ob 17. uri, v četrtek, 25. aprila, 
bo ura pravljic ob 17. uri, v četrtek, 25. aprila, bo prireditev 
Lepo je biti bralec in žrebanje nagrajencev knjižne uganke ob 
18. uri, v petek, 26. aprila, pa bo Brihtina pravljična dežela 
ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 25. aprila, bo ura pravljic z grofico ob 17. 
uri, žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa ob 17.45.

Preddvor – Iz knjižnice vabijo otroke na naslednjo bralno uri-
co, ki bo v soboto, 27. aprila, ob 10. uri. Otroci bodo lahko 
prisluhnili zgodbici z naslovom Zgodbe iz naših gradov.

Žiri – V večnamenskem prostoru OŠ Žiri bo jutri, v sredo, 
24. aprila, ob 17. uri prireditev ob zaključku pravljičnih uric.

IZLETI

20. Pohod spomina in prijateljstva Udin  
boršt 2013
Kokrica – Krajevna organizacija borcev za vrednote NOB Kokri-
ca vabi na tradicionalni že 20. Pohod spomina in prijateljstva 
Udin boršt 2013, ki bo v soboto, 27. aprila. Začetek pohoda bo 
med 8. in 10. uro, pohodniki pa lahko izbirajo med sedem in 
trinajst kilometrov dolgo progo. Do 12. ure se vrnejo na start, 
kjer bo krajši kulturni program, vsi pa dobijo tudi malico.

Slakova pot na Trško goro
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v soboto, 4. maja, 
na pohod po Slakovi poti na Trško goro. Skupne zmerne 
lahke hoje s postanki bo okoli štiri ure (sedem kilometrov). 
Informacije in prijave zbira do četrtka, 2. maja, Franci Erzin, 
tel. 041/875 812.

Po tovorni poti Možjanca–Kokra
Preddvor – Planinsko društvo Preddvor vabi na pohod, ki ga 
organizira TD Kokrica in bo potekal po tovorni poti Možjan-
ca–Kokra 28. aprila. Start bo ob 8. uri na Možjanci, vmesna 
točka ob 11. uri na trgu v Kokri, cilj pa na prostoru za piknik 
pri Primožu v Kokri.

Planinski izlet na Hleviško planino
Preddvor – Planinsko društvo Preddvor 27. aprila organizira 
planinski izlet na Hleviško planino. Prijave in dodatne infor-
macije po tel. št.: 040/727-496.

Golte–Boskovec
Gozd-Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk organi-
zira izlet na Golte–Boskovec (1587 m. n. m). Odhod bo v ne-
deljo, 28. aprila, ob 6. uri. Hoje je približno za slabe tri ure. 
Pot ni zahtevna. Prijave do petka, 26. aprila, po tel.: Majda 
051/336 635, Renata 031/532 963, Tona 041/545 107.

PREDAVANJA

Motnje srčnega ritma
Kranj – Koronarno društvo Gorenjske vabi jutri, v sredo, 
24. aprila, ob 18. uri na predavanje v veliko dvorano Doma 
krajanov na Primskovem, Jezerska cesta 41, v Kranju. Tema 
predavanja bo motnje srčnega ritma, predavateljica pa mag. 
Maja Dolenc Novak, dr. med., s Kliničnega centra Ljubljana, 
klinika za nuklearno medicino. Vstop je prost.

Zasvojenost ter z njo povezani osebni  
in družbeni dejavniki
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo jutri, v sredo, 24. apri-
la, ob 19. uri začelo predavanje z naslovom Zasvojenost ter z 
njo povezani osebni in družbeni dejavniki. Predavateljica bo 
dr. Patricija Jean Walsh.

Spletne aplikacije office, web, apps
Kranj – Predavanje Spletne aplikacije office, web, apps Luka 
Zupanca se bo v Mestni knjižnici Kranj začelo v četrtek, 25. 
aprila, ob 19. uri.

Kako ostati dejaven tudi v starosti?
Kranj – Gorenjska podružnica Društva za zdravje srca in 
ožilja vabi v četrtek, 25. aprila, ob 18. uri v gostišče Arvaj 
v Kranju na zanimivo predavanje prof. dr. Marije Ovsenik z 
naslovom: Kako ostati dejaven tudi v starosti?.

Tujerodne invazivne rastline okoli nas
Radovljica – Iz Fotografske sekcije Društvo upokojencev 
Radovljica vabijo na poljudno-znanstveno predavanje s pro-
jekcijo fotografij Tujerodne invazivne rastline okoli nas, pre-
poznavanje in uničevanje. Predaval bo Jože Skumavec, dipl. 
inž. gozdarstva iz Naravoslovnega društva Bled. Predavanje 
bo jutri, v sredo, 24. aprila, ob 18. uri v večnamenskem pro-
storu DU Radovljica - Kozovc - Ljubljanska 4. Vstop je prost.

Egipt
Bohinjska Bistrica, Radovljica – V knjižnici v Bohinjski 
Bistrici bosta Egipt – deželo piramid in faraonov Khaled 
Eissa in Tina Hrast predstavila jutri, v sredo, 24. aprila, 
ob 17. uri, v radovljiški knjižnici pa v četrtek, 25. aprila, 
ob 17. uri.

Čebelarjenje na Gorenjskem nekoč in danes
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja se bo v četrtek, 25. apri-
la, ob 19.30 začelo predavanje Lovra Legata, predsednika 
Čebelarskega društva Bled Gorje, o življenju ljudi in čebel v 
sožitju z naravo, o čebeljih proizvodih, medovitih rastlinah 
 t er tudi o tem, kako postati čebelar.

OBVESTILA

Akcija zbiranja papirja
Breznica – Steg Pod svobodnim soncem – Breznica 1 organi-
zira papirno akcijo, ki bo potekala od petka, 26., do nedelje, 
28. aprila, na parkirišču med Breznico in Vrbo. Skavti bodo 
vaš papir in karton sprejemali v naslednjih terminih: v petek, 
26. aprila, od 17. do 19. ure, v soboto, 27.  aprila, od 9. do 12. 
ure in v nedeljo, 28. aprila, od 11. do 12. ure.

Začetek kolesarjenja
Preddvor – Društvo upokojencev Preddvor, kolesarska sekci-
ja, vabi člane, da se jim pridružijo na kolesarjenju. Dobite se 
jutri, v sredo, 24. aprila, ob 9. uri pred društveno pisarno in 
potem vsako naslednjo sredo do meseca oktobra.

Hujšajmo skupaj
Žiri – Tretji del brezplačne delavnice Hujšajmo skupaj se bo 
v Krajevni knjižnici Žiri začela v četrtek, 25. aprila, ob 18. uri.

KONCERTI

Koncert Pihalnega orkestra Šenčur z gosti
Šenčur – Koncert Pihalnega orkestra Šenčur z gosti iz Nove 
Zelandije bo jutri, v sredo, 24. aprila, ob 19. uri v Kulturnem 
domu Šenčur. Vstop je prost.

Koncert za saksofon in klavir
Jesenice – Glasbena šola Jesenice vabi na koncert za sakso-
fon in klavir. Nastopila bosta Lev Pupis in Jan Sever. Koncert 
bo danes, v torek, 23. aprila, ob 18.30 v Dvorani Lorenz Glas-
bene šole Jesenice.

Nastop mladih glasbenikov z Bleda in okolice
Bled – Nastop mladih glasbenikov z Bleda in in iz Gorij ter 
oklice, ki obiskujejo Glasbeno šolo Radovljica, bo v Knjižnici 
Blaža Kumerdeja danes, v torek, 23. aprila, ob 19.30.

Koncert komorne zasedbe Hymnia
Radovljica – V Baročni dvorani radovljiške graščine bo v četr-
tek, 25. aprila, ob 19. uri V. abonmajski koncert, koncert Ko-
morne zasedbe Hymnia (Urška Cvetko in Kristina Martinc, 
kljunasti flavti, Izidor Erazem Grafenauer, teorba, in Martina 
Okoliš, čembalo).

Mednarodni festival ruskih romanc
Škofja Loka – V četrtek, 25. aprila, se bo ob 19. uri v So-
kolskem domu začel koncert Mednarodni festival ruskih ro-
manc.

RAZSTAVE

Odprtje slikarske razstave Maruše Štibelj
Kranj – Jutri, v sredo, 24. aprila, bo ob 20. uri v Galeriji Pun-
gert na koncu starega dela mesta Kranja odprtje razstave 
del akademske slikarke Agate Pavlovec. Razstava bo na 
ogled do 21. maja.

Razstave ročnih del
Zasip, Mlino Bled in Zg. Gorje – Članice sekcij ročnih del 
vabijo na razstave, ki bodo na različnih lokacijah: v Domu 
Krajanov v Zasipu pri Bledu bo vezenje, v gorjanskem Domu 
v Zg Gorjah bodo v času Jurjevega semnja razstavljeni izdel-
ki ročnih spretnostih gorjanskih mojstrov in otrok vrtca in 
OŠ, na Izletniški Kmetiji pri Simoni na Mlinem na Bledu bo 
na ogled nova razstava vezenja in stalna razstava vezenin in 
jaslic. Razstave bodo odprte v soboto, 27., nedeljo, 28., in 
ponedeljek, 29. aprila, od 9 do 19 ure.

Slike Simona Kajtna
Kranj – V prostorih Zavarovalnice Triglav bodo v četrtek, 25. 
aprila, ob 19. uri odprli razstavo slik akademskega slikarja 
Simona Kajtna.

Zaporniška številka 30 196, Oskar Preisinger
Kranj – Gorenjski muzej vabi na predstavitev muzejske vitri-
ne Zaporniška številka 30 196, Oskar Preisinger, koncentra-
cijsko taborišče Dachau, ki bo danes, v torek, 23. aprila, ob 
19. uri v gradu Khislstein. 

Deplasiran svet
Kranj – V Gorenjskem muzeju na Glavnem trgu 4 bodo v če-
trtek, 25. aprila, ob 19. uri odprli razstavo slik akademskega 
slikarja Uroša Weinbergerja Desplasiran svet.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  

ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  

če tr tka do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.



KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13001257

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, plačilo z 
gotovino, tel.: 040/325-128 13000267

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

LES za nadstrešek za 2 avtomo-
bila, smrekove plohe, deske, lege, 
špirovce, tel.: 040/640-642 13001617

KUPIM

ODKUP hlodovine iglavcev in listavcev 
- vseh kvalitetnih razredov  (kompletne 
količine, tudi celulozni les). Nudimo 
konkurenčno ceno, zanesljivo plačilo, 
poštene izmere. Alojz Cugmajster s.p., 
C. v Železnik 8, Loče, tel.: 031/679-
258 13001419

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 13001253

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 13001252

BUKOVA, brezova in jesenova drva, 
cena 50 EUR/m3, tel.: 041/657-175 
13000826

KVALITETNA bukova ali hrastova drva, 
metrska ali razžagana, po ugodni ceni, 
možna dostava, tel.: 041/639-348  
 13001437

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, Križev pot, 16 izdelkov, 
vel. 130 x 100 cm, cena 75.000 EUR, 
tel.: 040/567-544  
 13001544

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

JOGI, 60 x 120, rabljen 6 mesecev, 
kot nov, tel.: 041/780-732 
 13001501

OTROŠKO posteljo, 140 x 70, z jogi-
jem - masažno blazino, cena 20 EUR, 
tel.: 041/457-407 13001602

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji 
Kranj in Kamnik. Pogoji na tel. 04/234 
234 2 in na www.optika.si.  
 13001256

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

SADNE sadike, večletne, po ugodni 
ceni, od 8. do 18. ure, tel.: 01/36-43-
195, 041/558-448, 041/841-843  
 13001381

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CEPILEC  na sveder in  motorno žago, 
tel.: 051/410-758 13001609

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 13001259

ROTACIJSKO kosilnico Sip 165 in 
dvobrazdni plug, tel.: 04/53-31-079, 
041/762-611 13001603

STOL oz. pripravo za izdelavo 3 bu-
tar hkrati, dol. 55 cm, stiskanje s 
škripcem, 70 EUR, tel.: 040/383-
733 13001586

ZELO dobro ohranjeno samonak-
ladalko za seno, 10 m3, cena 1.100 
EUR, tel.: 041/726-736 13001616

KUPIM

TRAKTOR in trosilec, lahko v okvari, 
tel.: 031/500-933 13001301

TRAKTOR Deutz, Zetor, IMT ali Ursus 
ter ostale priključke, lahko v slabšem 
stanju, tel.: 041/678-130 13001492

TRAKTOR, lahko je Zetor, Ferguson, 
Ursus, Univerzale ali podobno ter 
priključke in kiperprikolico Tehnostroj, 
tel.: 041/235-349 13001611

TRAKTOR Deutz, Zetor, IMT, Univer-
zale, Štore, lahko je v slabšem stanju, 
tel.: 070/410-588 13001615

PRIDELKI
PRODAM

SEMENSKI krompir Aladin, lanski 
uvoz, tel.: 041/358-030 
 13001601

SILAŽNE bale, suha mešana drva, 
zaboje za žito, tel.: 04/23-11-964 
 13001608

KUPIM

SUHE hruške, najraje tepke, tel.: 
04/25-06-120 13001600

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10 DNI staro teličko simentalko, tel.: 
030/915-738 13001599

JARKICE, rjave v začetku nesnosti, 
Hraše 5, Smlednik, tel.: 01/36-27-
092 
 13001610

KUPIM

BIKA mesne pasme, težkega od 400 
do 500 kg in traktor 4 x 4, ok. 60 - 70 
KM, tel.: 031/387-021 13001591

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062 13001612

OSTALO
PRODAM

PRESAJENO vrtno zemljo v okolici 
Kranja, tel.: 031/505-151 
 13001494

SENO, nebalirano, tel.: 031/447-370  
 13001607

ULEŽAN hlevski gnoj, možna dostava, 
tel.: 031/676-235  
 13001447

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuh. pomočnika/co iz 
Kranja - redna zaposlitev, skrajšan del. 
čas (4 ure dnevno), izpit B-kategorije. 
Prošnje pošljite na: REINA, d. d., 
Savska loka 1, Kranj, tel.: 04/23-75-
546  
 13001619

IZŠEL BO nov strokoven sodoben 
in obsežen družinski medicinski 
priročnik. Za njegovo trženje in promo-
cijo zaposlimo nove zastopnike. Pisne 
prošnje na Zdene Brovč, s. p., Virmaše 
170, Škofja Loka, tel.: 040/304-270  
 13001614

V PE KRANJ priučimo in zaposlimo 
telefonista/ko za delo v telefonskem 
studiu, od pon. do pet. dopoldan. Za 
osebni razgovor pokličite 070/854-
990. Fantom international, d.o.o., Ul. 
M. Grevenbroich 13, Celje 
 13001403

ZA DELO v Nemčiji takoj zapos-
limo monterje centralnega ogrevanja z 
znanjem plamenskega varjenja. Red-
no in dobro plačilo. Vargrad, d. o. o., 
Meljska c. 83, Maribor, tel.: 02/22-
82-750 
 13001618

IŠČEM

IŠČEM DELO - pomoč na vrtu, čiščenje 
stanovanj - globinsko čiščenje, tel.: 
031/645-589  
 13001604

IŠČEM DELO - urejanje in zasaditev 
okrasnih in zelenjavnih vrtov, tel.: 
041/208-729 
 13001613

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 13001175

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, gradbe-
na, elektro, vodovodna krovsko klepar-
ska dela, ugodno. Brezobrestni kredit 
do 3 let., tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 13001261

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, fasade, omete, 
urejanje dvorišč, Gradnje Bitići, d.o.o., 
Zupanova ul. 6, Šenčur, tel.: 051/734-
009, remzi.bytyqi@hotmail.com  
 13001357

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 13001621

ASFALTIRANJE, tlakovanje, stro-
jni izkopi terena, polaganje robnikov in 
pralnih plošč ter izdelava betonskih in 
kamnitih škarp. Garum, d.o.o., Sadni-
karjeva ul. 4, Kamnik, tel.: 01/83-17-
126, 031/599-085, 070/553-123 
 13001174

BARVANJE napuščev in fasad vam iz-
vede Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 13001563

BELJENJE stanovanj, sanacija plesni, 
kitanje sten, barvanje oken, vrat, ogra-
je, dekorativni ometi in opleski vam po 
ugodnih cenah nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909 13001236

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 13001258

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13001255

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 13001251

RAZNO
PRODAM

UV filter za ribnik, zelo ugodno, tel.: 
031/645-589 13001605
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 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

V SPOMIN

Minili sta dve leti, odkar nas je zapustila naša draga žena, mami, 
babica, prababica, sestra, teta in tašča

Helena Jeler
rojena Prosen

Hvala vsem, ki se je spominjate in prižigate svečke ob njenem grobu.

Vsi njeni

Ruby on Rails Developer m/ž (Ljubljana) 

Ključne odgovornosti: delo v odprto-kodni spletni platformi Ruby on Rails; »beauti-
ful code« programiranje in upoštevanje sodobnih trendov s tega področja, pisanje 
testov (usmerjeno v TDD). Moderna Ventures SA, Via Ferruccio Pelli 13, 6900 Lugano. 
Prijave zbiramo do 15. 5. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Oblikovalci kovin m/ž, strojni tehniki m/ž, orodjarji m/ž, dipl. inž. strojništva 

m/ž, univ. dipl. inž. strojništva m/ž (Ljubljana/Škofja Loka) 

Iščemo kandidate z nekajletnimi izkušnjami (izkušene strokovnjake) ter začetnike 
z ustrezno izobrazbo, za različna delovna mesta v proizvodnji obdelave, livarne in 
orodjarne. LTH Ulitki, d. o. o. (LTH Castings, d. o. o.), Vincarje 2, 4220 Škofja Loka. Pri-
jave zbiramo do 19. 5. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist na terenu m/ž (Komenda) 

Od kandidatov pričakujemo: najmanj 3 leta delovnih izkušenj na podobnem delov-
nem mestu v prodaji v večjem podjetju; srednješolska, višješolska, visokošolska ali 
univerzitetna izobrazba z ekonomskega področja ali druga ustrezna izobrazba z iz-
kušnjami s področja prodaje na tehničnem področju; zaželeno znanje angleškega 
in nemškega jezika, timsko naravnana oseba,... Dilex, d. o. o., Žeje pri Komendi 110, 
1218 Komenda. Prijave zbiramo do 7. 5. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist (m/ž), za območje Gorenjske (Gorenjska) 

Pričakujemo: V. stopnjo izobrazbe ekonomske, komercialne ali trgovske smeri, naj-
manj 1 leto delovnih izkušenj s področja komerciale, aktivno znanje angleškega je-
zika, vozniški izpit kategorije B. Coca-Cola HBC Slovenija, d. o. o., Motnica 9, 1236 Tr-
zin. Prijave zbiramo do 26. 4. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Ljubljana, Kranj) 

Za samostojno opravljanje dela iščemo kuharja m/ž. Pričakujemo delovne izkušnje 
s samostojno pripravo jedi in peko pic. Pomembno je, da vas delo v kuhinji veseli. 

Ponujamo vam urejene pogoje dela, redno plačilo in stimulativno nagrajevanje. In-
tertrend, d. o. o., Savska loka 21, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 18. 5. 2013. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

QTECH inženir m/ž (Kranj) 

Od kandidatov/kandidatk pričakujemo – pogoji za zasedbo delovnega mesta: 
končana univerzitetna izobrazba ali specializacija po visoki strokovni izobrazbi, 
končana visoka strokovna šola – naravoslovne (kemija) oz. tehnične smeri, zaže-
lene vsaj 2-letne izkušnje s področja celovitega obvladovanja kakovosti in s po-
dročja gumarske ali kemijske tehnologije. Goodyear Dunlop Sava Tires, d. o. o., 
Škofjeloška 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 26. 4. 2013. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Varnostni tehnik m/ž (Kranj) 

Pričakujemo: Nacionalna poklicna kvalifikacija (NPK) varnostni tehnik. Vsaj 2 leti de-
lovnih izkušenj na področju montaže varnostnih sistemov. Izpit B-kategorije. Na-
tančnost, delavnost, organiziranost Moja vizija poslovno svetovanje, s. p., Rožna 
dolina c. x/11, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 28. 4. 2013. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Vodja zdravstvene nege m/ž (Srednja vas v Bohinju) 

Vodenje zdravstvene nege v domu starejših. Zahtevana strokovna izobrazba: di-
plomirana medicinska sestra, vsaj 5 let delovnih izkušenj, znanja iz gerontologije 
in geriatrije, računalniška znanja MS office, sposobnost vodenja. Zaposlitev za ne-
določen čas s 6-mesečnim poskusnim delom. Zavod sv. Martina, Srednja vas v Bo-
hinju 33A, 4267 Srednja vas v Bohinju. Prijave zbiramo do 18. 5. 2013. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Klepar/krovec (m/ž) na Gorenjskem (Jesenice) 

Vse kandidate, ki imajo delovne izkušnje pri montaži snegobranov, žlebov ter dru-
gih kovinskih konstrukcij ter izdelavi obrob za različne objekte, iz različnih materi-
alov, vabimo, da se pridružijo izkušenemu kolektivu. Trenkwalder kadrovske stori-
tve, d. o. o., Leskoškova cesta 9 e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 16. 5. 2013. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni .NET razvijalec m/ž (Šenčur) 

Obvezno: vsaj 5-letne izkušnje z razvijanjem programskih rešitev, 3-letne izkušnje z 
razvijanjem spletnih rešitev, izkušnje z razvijalskimi vzorci (design patterns, SOLID, 
cohesion/coupling, DRY, YAGNI,...), izkušnje z dobrimi razvijalskimi praksami (av-
tomatsko testiranje kode, pregledovanje kode, programiranje v paru, ...), izjemno  
dobro poznavanje: C#, ASP.NET (MVC), Java Script (jQuery). pixi* labs, d. o. o.,  
Poslovna cona A 2, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 28. 4. 2013. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  

1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  

VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 

www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

DVOSOBNO stanovanje z ločenim 
vhodom, v pritličju, delno oprem-
ljeno, Žirovnica, tel.: 041/710-946, 
031/603-385 13001425

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

NOVIGRAD, blizu morja, ugodno pro-
dam stanovanje 38 m2, terasa 24 m2, 
klet in parkirišče, tel.: 041/685-470  
 13001587

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 80 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 13001554

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, 
gotovinski odkup, prodaja na obroke, 
MEPAX, d. o. o., Ul. Mirka Vadnova 1, 
Kranj, tel.: 041/773-772, 040/773-
772 13001158

MERCEDES A140, dolga izved-
ba, 125.000 km, redno servisiran, 
lepo ohranjen, tel.: 04/59-63-998, 
041/469-738 
 13001606

MOTORNA KOLESA
PRODAM

MOTOR čoper Kymco rf zing, 125 
ccm, oprema, potovalne torbe, tel.: 
040/431-634 13001620

Kapucinski trg 13, Škofja Loka
tel.: 04/50 60 300, GSM: 041/ 675 123

e-mail: info@loka-nepremicnine.si
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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                        + poštnina

7 ,50
EUR

Osnovni priročnik za pripravo, zasajanje, 
vzdrževanje in posodabljanje vrtička

Redna cena knjige je 9,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le 



Anketa

Anton Gregorin, Glinje:

»Ta konec tedna je, kar se 
vremena za čiščenje okolice 
tiče, ravno pravšnji. Med od-
padki je bilo največ takih, ki 
jih ljudje odvržejo iz avtomo-
bilov. A se pozna, da so ljudje 
že malo bolj ozaveščeni.«

Eva Likozar, Zalog:

»S sošolci smo čistili po do-
mačem kraju. Smeti letos ni 
bilo veliko, še največ smo 
pobrali različne plastike in ci-
garetnih škatlic. Veliko kraja-
nov danes pobira smeti, zato 
bomo zalog lepo očistili.«

Marjeta Čebulj, Pšenična 
Polica:

»Na čistilni akciji sem vsako 
leto in letos nismo nabrali 
niti ene cele vreče smeti. A 
kolikor jih že je, jih je preveč. 
Nekaterim se še vedno ne 
ljubi peljati v zbirni center.«

Marjan Frantar, Pšenična 
Polica:

»Smeti ni veliko in v našem 
gozdu je bilo včasih več divjih 
odlagališč. Kljub vsemu smo 
letos našli novega. Nekdo je 
pripeljal smeti in jim dobese-
dno postlal z vejami.«

Jasna Paladin

Spomladanske čistilne akci-
je, ki jih prirejajo občine in 
društva, gredo letos počasi 
h koncu. Minulo soboto so 
jo organizirali tudi v občini 
Cerklje. Nekaj pridnih prosto-
voljcev smo vprašali, kakšnih 
smeti je bilo največ in kje.

Smeti ni bilo 
veliko

Peter Lončar, Zalog:

»Čistilno akcijo smo v kraju 
tako kot vsako leto doslej 
izvedli v okviru gasilskega 
društva. V vrečah se je na-
bralo največ pločevink piva, 
plastike in cigaretnih škatlic. 
Je pa smeti vsako leto manj.«

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK
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Miha Naglič

Žiri – Juta Zdešar Krulc je 
ugledala luč sveta še v Av-
stro-Ogrski pod cesarjem 
Francem Jožefom. Rodi-
la se je 18. aprila 1913 v 
Radov ljici, kamor je pri-
šla k prijateljem rodit nje-
na mati Josipina, ki je sicer 
živela v Ljubljani. Jutin oče 
je bil znameniti dr. Josip 
Režek, po rodu Belokra-
njec, po študiju prava na 
Dunaju in v Pragi je dok-
toriral v Ljubljani in postal 
priznan odvetnik. Ukvar-
jal se je tudi s politiko, v le-
tih 1924-35 je bil novome-
ški župan, od 1935 tudi dr-
žavni poslanec in podpred-
sednik Narodne skupščine 
Kraljevine Jugoslavije. Z 
Jutino materjo se ni poro-
čil, vendar je z obema ves 
čas vzdrževal prijazne od-
nose. Juta je študirala arhi-
tekturo in diplomirala pri 
prof. Ivanu Vurniku, po 
rodu prav tako Radovljiča-
nu. Poročila se je z Mirkom 
Krulcem, ki je bil kot oficir 
Vojske Kraljevine Jugosla-
vije poslan na službovanje 
v Srbiji. V letih 1953–57 je 
bila asistentka pri prof. Ci-
rilu Jegliču na Agronom-
ski fakulteti, ta pa je dobil 

tudi veliko državno naroči-
lo, naj ponovno uredi med 
vojno zapuščeni Arbore-
tum Volčji potok. Delo v 
tem kultnem botaničnem 
objektu jo je dokončno za-
pisalo krajinski in vrtni ar-
hitekturi. Ko se je prof. Je-
glič upokojil, je bilo uki-
njeno tudi njeno delov-
no mesto in odločila se je, 
da gre na svoje. Od takrat 
do danes je narisala načrte 
za okrog štiristo vrtov! Go-
spa Juta ni le risarka arhi-
tekturnih načrtov, je tudi 
mojstrica botanične risbe 
z očitnim slikarskim talen-
tom. Za Fenološki atlas Ju-
goslavije (1955) je narisa-
la »portrete« številnih ra-
stlin. Njeno največje delo 
zadnjih let je botanični vrt, 
ki nastaja za hišo njene-
ga zeta, likovnega umetni-
ka Tomaža Kržišnika v Ži-
reh. Ureja ga skupaj s hčer-
ko Majo, Tomažem in vnu-
kom Tadejem. V njem so v 
soboto, 20. aprila, priredi-
li »dan odprtih vrat«, dru-
ženje z mnogimi vrtoljubi 
iz vse Slovenije, med njimi 
je bilo največ lastnikov vr-
tov, ki jih je narisala Juta. V 
stoprvem letu ji vsi želimo 
še naprej dober vid in mir-
no roko!

Stoletnica iz Žirov
V četrtek, 18. aprila, je gospa Juta Krulc, vrtna arhitektka, ki živi pri hčerki in zetu v Žireh, dopolnila sto 
let. Praznovala je v soboto, v svojem botaničnem vrtu, skupaj s številnimi gosti.

Gospa Juta v svojem botaničnem vrtu v Žireh  
/Foto: Polona Mlakar Baldasin

Ekstremni pilot in fotograf Matevž Lenarčič, ki je lani z ultra-
lahkim letalom obletel svet, se je včeraj nekaj minut po 6. uri 
zjutraj po vnovičnih težavah z vremenom, zaradi katerih je 
vzlet enkrat že prestavil, z brniškega letališča le podal novemu 
ekstremnemu podvigu naproti. Z istim, le nekoliko predela-
nim Pipistrelovim ultralahkim letalom kot lani, Virusom SW, 
se je podal na Severni tečaj. Arktična odprava Green Light 
World Flight – North Pole 2013 se bo začela v Evropi, nada-
ljevala do Kanade in se preko Severnega pola znova napotila 
proti Evropi. Med letom bo Lenarčič, ki bo na poti približno 
mesec dni, njegova glavna skrb pa bo nepredvidljivo vreme, 
meril črni ogljik nad velikimi predeli Arktičnega morja, kar bo 
strokovnjakom v pomoč pri analizi okoljskih sprememb. J. P.

Zgornji Brnik

Matevž Lenarčič poletel nad Severni pol

Joža Finžgar iz Krope je minuli teden nabral več kot osemdeset 
visokih smrčkov oz. visokih mavrahov, kot jim nekateri pravijo. 
»Našel sem jih v travi ob cesti, na razmočenem terenu, saj jim 
vlaga najbolj ustreza,« je dejal Joža, ki gobe nabira že okoli 
štirideset let in jih vedno najde med prvimi, saj tudi kot lovec 
v gozdu preživi veliko časa. T. K. 

Kropa

Nabral več kot osemdeset smrčkov 

Danes zjutraj bo oblačno, dež bo ponehal. Delno se bo zja-
snilo. Čez dan bo spremenljivo oblačno, nastale bodo še krat-
kotrajne plohe. Jutri in v četrtek bo pretežno jasno in topleje. 


